
Ročník 2006 

 

Číslo 1 Rozesláno dne: 10. ledna 2006  Cenová skupina 459 

DÍL I 
Samostatně neprodejné 

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy  

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 01/06 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2 
 Upozornění redakce 17 
ČNI č. 02/06 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 18 
ČNI č. 03/06 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 22 
ČNI č. 04/06 o návrzích na zrušení ČSN 47 
ČNI č. 05/06 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 52 
ČNI č. 06/06 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 65 
ČNI č. 07/06 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem  70 

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 01/06 o udělení autorizace TESTCOM – Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt Praha 72 
ÚNMZ č. 02/06 o udělení autorizace TÜV CZ s. r. o., Praha 73 
ÚNMZ č. 03/06 o změně autorizace TÜV UVMV s. r. o., Praha 73 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 01/06 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 74 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 01/06 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  
 dohodám, zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 88 

ČÁST  B – INFORMACE 
ÚNMZ č. 01/06  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 95 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 103 
ČIA Přehled orgánů státní správy a nestátních subjektů, s nimiž má ČIA, o.p.s. ke dni 1.1.2006  
 uzavřenu dohodu o spolupráci v oblasti akreditace 105 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE
 



Věstník č. 1/2006 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
 

Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 01/06 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 

Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový 
název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

  
  
VYDANÉ ČNI  
  
1. ČSN ISO 13381-1 (01 1446) 
      kat.č. 74857 

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Prognostika - Část 1: Obecné 
směrnice; Vydání: Leden 2006  

  
2. ČSN ISO 20806 (01 1449) 
      kat.č. 74895 

Vibrace - Kritéria a bezpečnostní opatření pro provozní vyvažování 
středních a velkých rotorů; Vydání: Leden 2006  

  
3. ČSN EN 10226-2 (01 4032) 
      kat.č. 74943 

Trubkové závity pro spoje těsnící na závitech - Část 2: Vnější kuželové 
závity a vnitřní kuželové závity - Rozměry, tolerance a označování; 
Vydání: Leden 2006  

  
4. ČSN P CEN/TS 15053  

(01 5096) 
      kat.č. 74904 

Nedestruktivní zkoušení - Doporučení na typy vad u zkušebních vzorků 
pro zkoušky; Vydání: Leden 2006  

  
5. ČSN ISO 9591 (03 8176) 
      kat.č. 74568 

Koroze slitin hliníku - Stanovení odolnosti proti koroznímu praskání; 
Vydání: Leden 2006  

  
6. ČSN EN 14505 (03 8359) 
      kat.č. 74666 

Katodická ochrana složitých konstrukcí; Vydání: Leden 2006  

  
7. ČSN EN ISO 15614-2  

(05 0314) 
      kat.č. 74948 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška 
postupu svařování - Část 2: Obloukové svařování hliníku a jeho slitin;  
(idt ISO 15614-2:2005); Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 288-4 (05 0314) Stanovení a schvalování postupů svařování kovových materiálů. Část 4: 
Zkoušky postupů obloukového svařování hliníku a jeho slitin;  
Vydání: Leden 1996 

2 



Věstník č. 1/2006 

8. ČSN EN 14532-1 (05 5521) 
      kat.č. 74949 

Svařovací materiály - Zkušební metody a požadavky na jakost - Část 1: 
Základní metody a posuzování shody přídavných materiálů pro ocel, nikl 
a niklové slitiny; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14532-1 (05 5521) Svařovací materiály - Zkušební metody a požadavky na jakost - Část 1: 
Základní metody a stanovení shody přídavných materiálů pro ocel, nikl  
a niklové slitiny; Vyhlášena: Květen 2005 

  
9. ČSN EN 203-1 (06 1901) 
      kat.č. 74763 

Spotřebiče na plynná paliva pro provozy společného stravování - Část 1: 
Všeobecné požadavky na bezpečnost; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 203-1 (06 1901) Spotřebiče plynných paliv pro provozy společného stravování. Část 1: 
Všeobecné požadavky na bezpečnost; Vydání: Květen 1994 

  
10. ČSN EN 12516-1 (13 3011) 
      kat.č. 74674 

Průmyslové armatury - Pevnostní návrh pláště - Část 1: Tabulková 
metoda pro ocelové pláště armatur; Vydání: Leden 2006  

  
11. ČSN EN 60534-1 (13 4510) 
      kat.č. 74847 

Regulační armatury pro průmyslové procesy - Část 1: Terminologie pro 
regulační armatury a všeobecné požadavky; (idt IEC 60534-1:2005); 
Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 60534-1 (13 4510) Regulační armatury pro průmyslové procesy - Část 1: Terminologie pro 
regulační armatury a všeobecné požadavky; Vyhlášena: Srpen 2005 

  
12. ČSN EN 12405-1 (25 7865) 
      kat.č. 74873 

Plynoměry - Přepočítávače množství plynu - Část 1: Přepočítávání 
objemu; Vydání: Leden 2006  

  
13. ČSN P ISO/TS 8611-3 

(26 9118) 
      kat.č. 74937 

Palety pro manipulaci s materiálem - Prosté palety - Část 3: Maximální 
pracovní nosnosti; Vydání: Leden 2006  

  
14. ČSN EN 14502-1 (27 0138) 
      kat.č. 74968 

Jeřáby - Zařízení pro zdvihání osob - Část 1: Závěsné koše;  
Vydání: Leden 2006  

  
15. ČSN EN 13796-1 (27 3021) 
      kat.č. 74808 

Bezpečnostní požadavky na osobní lanové dráhy - Vozy - Část 1: 
Uchycení, běhouny, vozové brzdy, kabiny, sedačky, uzavřené vozy, 
montážní vozy, vlečné závěsy; Vydání: Leden 2006  

  
16. ČSN EN 13796-2 (27 3021) 
      kat.č. 74799 

Bezpečnostní požadavky na osobní lanové dráhy - Vozy - Část 2: Zkoušky 
odporu uchycení proti skluzu; Vydání: Leden 2006  

  
17. ČSN EN 13796-3 (27 3021) 
      kat.č. 74807 

Bezpečnostní požadavky na osobní lanové dráhy - Vozy - Část 3: Zkoušky 
na únavu; Vydání: Leden 2006  

  
18. ČSN 33 2000-7-708 ed. 2 
      kat.č. 74946 

Elektrické instalace budov - Část 7: Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních 
objektech - Oddíl 708: Elektrická zařízení parkovacích míst pro karavany 
v kempincích; (idt HD 384.7.708 S2:2005);  
(mod IEC 60364-7-708:1988+ mod IEC 60364-7-708:1988/A1:1993);  
Vydání: Leden 2006  
S účinností od 2007-07-01 se ruší 

 část ČSN 33 2000-7-708; Vydání: Leden 1998 
  

3 



Věstník č. 1/2006 

19. ČSN 33 2000-7-754 
      kat.č. 74947 

Elektrické instalace budov - Část 7: Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních 
objektech - Oddíl 754: Elektrická instalace v karavanech a obytných 
automobilech; (idt HD 384.7.754 S1:2005);  
(mod IEC 60364-7-708:1988+ mod IEC 60364-7-708:1988/A1:1993); 
Vydání: Leden 2006  
S účinností od 2007-07-01 společně s ČSN 33 2000-7-708 ed. 2 ruší 

      ČSN 33 2000-7-708 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 7: Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Oddíl 708: Elektrická zařízení 
v karavanech a jejich parkovacích místech v kempech; Vydání: Leden 1998 

  
20. ČSN EN 61241-17 (33 2335) 
      kat.č. 74761 

Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 17: Revize
a preventivní údržba elektrických instalací v nebezpečných prostorech 
(jiných než důlních); (idt IEC 61241-17:2005); Vydání: Leden 2006  
S účinností od 2008-04-01 se ruší 

      ČSN EN 50281-1-2 (33 2330) Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 1-2: Elektrická 
zařízení chráněná krytem - Výběr, instalace a údržba; Vydání: Prosinec 1999 

  
21. ČSN EN 50065-4-7 (33 3435) 
      kat.č. 74844 

Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitočtovém rozsahu 3 kHz až 
148,5 kHz a 1,6 MHz do 30 MHz - Část 4-7: Přenosné oddělovací filtry 
nízkého napětí - Bezpečnostní požadavky; Vydání: Leden 2006 

  
22. ČSN EN 60519-3 ed. 2 

(33 5002) 
      kat.č. 74854 

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 3: Zvláštní požadavky na 
instalace pro indukční a kondukční ohřev a pro indukční tavení;  
(idt IEC 60519-3:2005); Vydání: Leden 2006  
S účinností od 2008-04-01 se ruší 

      ČSN EN 60519-3 (33 5002) Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 3: Zvláštní požadavky na 
indukční a kondukční ohřívací zařízení a indukční tavicí zařízení;  
Vydání: Prosinec 1997 

  
23. ČSN EN 50107-2 (34 1370) 
      kat.č. 74816 

Zařízení a instalace se svíticími trubicemi pracujícími s napětím 
naprázdno vyšším než 1 kV a nepřevyšujícím 10 kV - Část 2: Požadavky 
na ochranná zařízení proti zemnímu svodu a proti přerušení obvodu; 
Vydání: Leden 2006  

  
24. ČSN EN 60836 (34 6731) 
      kat.č. 74815 

Specifikace nepoužitých silikonových izolačních kapalin pro 
elektrotechnické účely*); (idt IEC 60836:2005); Vydání: Leden 2006  
S účinností od 2008-06-01 se ruší 

      ČSN IEC 836 (34 6731) Specifikace silikonových kapalin pro elektrotechnické účely;  
Vydání: Leden 1997 

  
25. ČSN EN 61034-1 (34 7020) 
      kat.č. 74841 

Měření hustoty kouře při hoření kabelů za definovaných podmínek –
Část 1: Zkušební zařízení; (idt IEC 61034-1:2005); Vydání: Leden 2006  
S účinností od 2008-06-01 se ruší 

      ČSN EN 50268-1 (34 7020) Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru - Měření hustoty 
kouře při hoření kabelů za definovaných podmínek - Část 1: Zkušební 
zařízení; Vydání: Červen 2000 

  
26. ČSN EN 61034-2 (34 7020) 
      kat.č. 74840 

Měření hustoty kouře při hoření kabelů za definovaných podmínek –
Část 2: Zkušební postup a požadavky; (idt IEC 61034-2:2005);  
Vydání: Leden 2006  
S účinností od 2008-06-01 se ruší 

      ČSN EN 50268-2 (34 7020) Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru - Měření hustoty 
kouře při hoření kabelů za definovaných podmínek - Část 2: Zkušební postup; 
Vydání: Červen 2000 

  
27. ČSN EN 50428 (35 4108) 
      kat.č. 74332 

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace - Skupinová 
norma - Spínače a související příslušenství pro použití v elektronických 
systémech pro byty a budovy (HBES); Vydání: Leden 2006  

4 



Věstník č. 1/2006 

28. ČSN IEC 61226 (35 6643) 
      kat.č. 74801 

Jaderné elektrárny - Systémy kontroly a řízení důležité pro bezpečnost -
Klasifikace kontrolních a řídicích funkcí; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 1226 (35 6643) Jaderné elektrárny - Systémy kontroly a řízení důležité pro bezpečnost -
Klasifikace; Vydání: Říjen 2000 

  
29. ČSN EN 62258-2 (35 8759) 
      kat.č. 74960 

Polovodičové čipové výrobky - Část 2: Formáty pro výměnu dat*);  
(idt IEC 62258-2:2005); Vydání: Leden 2006  
S účinností od 2008-06-01 se ruší 

      ČSN ES 59008-6-1 (35 8759) Požadavky na data pro polovodičový čip – Část 6-1: Výměna formátů dat 
a slovník dat– Výměna dat – Formát souborů DDX; Vydání: Září 2003 

  
30. ČSN EN 61243-1 (35 9724) 
      kat.č. 74739 

Práce pod napětím - Zkoušečky napětí - Část 1: Kapacitního typu pro 
použití při střídavém napětí nad 1 kV;  
(mod IEC 61243-1:2003+idt IEC 61243-1:2003/Cor.1:2005);  
Vydání: Leden 2006  
S účinností od 2008-01-01 se ruší 

      ČSN EN 61243-1+A1  
(35 9724) 

Práce pod napětím - Zkoušečky napětí - Část 1: Kapacitní zkoušečky pro 
střídavá napětí nad 1 kV; Vydání: Červen 1999 

  
31. ČSN EN 62115 (36 1338) 
      kat.č. 74690 

Elektrické hračky - Bezpečnost;  
(mod IEC 62115:2003+ IEC 62115:2003/A1:2004);  
Vydání: Leden 2006  
S účinností od 2008-01-01 se ruší 

      ČSN EN 50088+A1 (36 1338) Bezpečnost elektrických hraček; Vydání: Listopad 1997 
  
32. ČSN EN 60086-5 ed. 2 

(36 4110) 
      kat.č. 74994 

Primární baterie - Část 5: Bezpečnost baterií s vodným elektrolytem; 
(idt IEC 60086-5:2005); Vydání: Leden 2006  
S účinností od 2008-04-01 se ruší 

      ČSN EN 60086-5 (36 4110) Primární baterie - Část 5: Bezpečnost baterií s vodným elektrolytem;  
Vydání: Říjen 2001 

  
33. ČSN EN 60254-1 ed. 2 

(36 4320) 
      kat.č. 75107 

Olověné trakční baterie - Část 1: Všeobecné požadavky a metody 
zkoušek*); (idt IEC 60254-1:2005); Vydání: Leden 2006  
S účinností od 2008-05-01 se ruší 

      ČSN EN 60254-1 (36 4320) Olověné trakční baterie - Část 1: Všeobecné požadavky a metody zkoušek; 
Vydání: Leden 1999 

  
34. ČSN EN 61215 ed. 2 (36 4631) 
      kat.č. 74855 

Fotovoltaické (PV) moduly z krystalického křemíku pro pozemní použití -
Posouzení způsobilosti konstrukce a schválení typu*);  
(idt IEC 61215:2005); Vydání: Leden 2006  
S účinností od 2008-05-01 se ruší 

      ČSN EN 61215 (36 4630) Fotovoltaické (FV) moduly z krystalického křemíku pro pozemní použití -
Posouzení způsobilosti konstrukce a schválení typu; Vydání: Červenec 1997 

  
35. ČSN EN 14603 (36 9119) 
      kat.č. 74592 

Informační technologie - Písmeno-číslicový soubor obrazů glyfů pro 
optické čtení OCR-B - Tvary a rozměry tištěného obrazu*);  
Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 1073-2 (36 9119) Písmenno-číslicové soubory znaků pro optické čtení. Část 2: Soubor znaků 
OCR-B. Tvary a rozměry tištěných znaků; Vydání: Prosinec 1994 

  
36. ČSN ISO/IEC 7816-4 (36 9205) 
      kat.č. 74591 

Identifikační karty - Karty s integrovanými obvody - Část 4: Organizace, 
bezpečnost a příkazy pro výměnu; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO/IEC 7816-4 
(36 9205) 

Informační technologie - Identifikační karty - Karty s integrovanými obvody  
a s kontakty - Část 4: Mezioborové příkazy pro výměnu; Vydání: Prosinec 1997

5 



Věstník č. 1/2006 

37. ČSN EN ISO 14532 (38 5500) 
      kat.č. 74936 

Zemní plyn - Slovník; (idt ISO 14532:2001+ ISO 14532:2001/Cor.1:2002); 
Vydání: Leden 2006  

  
38. ČSN EN 1777 (38 9330) 
      kat.č. 74449 

Hydraulické plošiny pro hasičské a záchranné jednotky - Bezpečnostní 
požadavky a zkoušení; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1777 (38 9330) Hydraulické plošiny pro hasiče a záchranné služby - Bezpečnostní požadavky 
a zkoušení; Vyhlášena: Červenec 2005 

  
39. ČSN 39 5011 
      kat.č. 73999 

Povrchová ochrana součástí loveckých a sportovních zbraní;  
Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 39 5011 Povrchová ochrana součástí loveckých a sportovních zbraní; z 1989-10-18 
  
40. ČSN 39 5302 
      kat.č. 73997 

Měřicí zařízení pro měření tlaku prachových plynů piezoelektrickými 
snímači; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 39 5302 Měřicí zařízení pro měření tlaku prachových plynů; z 1990-05-03 
  
41. ČSN 39 5305 
      kat.č. 73998 

Kalibrace piezoelektrických snímačů tlaku prachových plynů;  
Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 39 5305 Zbraně pro civilní potřebu. Kalibrace mechanicko-elektrických snímačů tlaku 
prachových plynů; Vydání: Únor 1996 

  
42. ČSN 39 5350 
      kat.č. 73995 

Balistická měřidla - Rozptyloměrné a rychlostní balistické hlavně -
Technické požadavky; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 39 5350 Balistická měřidla. Rozptyloměrné a rychlostní hlavně. Technické požadavky; 
z 1987-10-26 

  
43. ČSN EN 10107 (42 0231) 
      kat.č. 75088 

Plechy a pásy pro elektrotechniku anizotropní dodávané v tepelně 
zpracovaném stavu; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10107 (42 0231) Plechy a pásy pro elektrotechniku anizotropní dodávané v tepelně 
zpracovaném stavu; Vydání: Prosinec 1997 

  
44. ČSN EN ISO 12737  

(42 0348) 
      kat.č. 75067 

Kovové materiály - Stanovení lomové houževnatosti při rovinné 
deformaci; (idt ISO 12737:2005); Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 12737  
(42 0348) 

Kovové materiály - Určení lomové houževnatosti při rovinné deformaci; 
Vydání: Srpen 2000 

  
45. ČSN EN ISO 3815-1  

(42 0632) 
      kat.č. 74902 

Zinek a slitiny zinku - Část 1: Rozbor tuhých vzorků optickou emisní 
spektrometrií; (idt ISO 3815-1:2005); Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN EN 12019 (42 0632); Vydání: Červenec 1999 
  
46. ČSN EN ISO 3815-2  

(42 0632) 
      kat.č. 74903 

Zinek a slitiny zinku - Část 2: Rozbor optickou emisní spektrometrií 
s indukčně vázanou plazmou; (idt ISO 3815-2:2005); Vydání: Leden 2006  
Společně s ČSN EN ISO 3815-1 ruší 

      ČSN EN 12019 (42 0632) Zinek a slitiny zinku - Rozbor optickou emisní spektrometrií;  
Vydání: Červenec 1999 

  

6 



Věstník č. 1/2006 

47. ČSN EN 10088-3 (42 0929) 
      kat.č. 74980 

Korozivzdorné oceli - Část 3: Technické dodací podmínky pro polotovary, 
tyče, dráty, tvarovou ocel a lesklé výrobky z ocelí odolných korozi pro 
všeobecné použití; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10088-3 (42 0929) Korozivzdorné oceli - Část 3: Technické dodací podmínky pro předvýrobky, 
tyče, válcované dráty a tvarové tyče pro všeobecné použití;  
Vydání: Leden 1998 

  
48. ČSN 44 1307 
      kat.č. 74802 

Uhlí a koks - Postup přípravy sesypových vzorků; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  44 1307 Tuhá paliva. Postup přípravy sesypových vzorků; z 1988-08-03 
  
49. ČSN ISO 13909-3 (44 1314) 
      kat.č. 74806 

Uhlí a koks - Mechanické vzorkování - Část 3: Uhlí - Vzorkování  
ze stacionárních celků; Vydání: Leden 2006  

  
50. ČSN ISO 13909-6 (44 1314) 
      kat.č. 74805 

Uhlí a koks - Mechanické vzorkování - Část 6: Koks - Úprava vzorků; 
Vydání: Leden 2006  

  
51. ČSN ISO 6644 (46 1015) 
      kat.č. 74867 

Tekoucí obiloviny a mlýnské výrobky - Automatický odběr vzorků 
mechanickými vzorkovači; Vydání: Leden 2006  

  
52. ČSN 46 2300-1 
      kat.č. 74922 

Olejnatá semena - Část 1: Společná ustanovení; Vydání: Leden 2006 ;  
Platí od 2006-07-01 

  
53. ČSN EN 46-1 (49 0694) 
      kat.č. 74214 

Ochranné prostředky na dřevo - Stanovení preventivního účinku proti 
Hylotrupes bajulus (Linnaeus) - Část 1: Larvální účinek (Laboratorní 
metoda); Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 46 (49 0694) Ochranné prostředky na dřevo. Zjišťování preventivního účinku proti čerstvě 
vylíhnutým larvám Hylotrupes bajulus (Linnaeus) (Laboratorní metoda); 
Vydání: Únor 1995 

  
54. ČSN EN 47 (49 0695) 
      kat.č. 74209 

Ochranné prostředky na dřevo - Stanovení hranice účinnosti proti larvám 
Hylotrupes bajulus (Linnaeus) - (Laboratorní metoda);  
Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 47 (49 0695) Ochranné prostředky na dřevo. Zjišťování hranice účinnosti proti larvám 
Hylotrupes bajulus (Linnaeus) (Laboratorní metoda); Vydání: Březen 1995 

  
55. ČSN EN 14655 (51 3511) 
      kat.č. 74827 

Potravinářské stroje - Nářezové stroje na bagety - Bezpečnostní  
a hygienické požadavky; Vydání: Leden 2006  

  
56. ČSN EN ISO 13969 (57 0520) 
      kat.č. 74746 

Mléko a mléčné výrobky - Směrnice pro standardizovaný popis 
mikrobiologických inhibičních zkoušek; (idt ISO 13969:2003);  
Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN ISO 13969 (57 0520) Mléko a mléčné výrobky - Směrnice pro standardizovaný popis 
mikrobiologických inhibičních zkoušek; Vyhlášena: Březen 2005 

  
57. ČSN P CEN/TS 13130-9 

(64 7115) 
      kat.č. 74772 

Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající 
omezením - Část 9: Stanovení vinylesteru kyseliny octové v simulantech 
potravin; Vydání: Leden 2006  

  
58. ČSN P CEN/TS 13130-10 

(64 7115) 
      kat.č. 74771 

Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající 
omezením - Část 10: Stanovení akrylamidu v simulantech potravin; 
Vydání: Leden 2006  

7 



Věstník č. 1/2006 

59. ČSN P CEN/TS 13130-11 
(64 7115) 

      kat.č. 74775 

Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající 
omezením - Část 11: Stanovení kyseliny 11-aminoundekanové  
v simulantech potravin; Vydání: Leden 2006  

  
60. ČSN P CEN/TS 13130-12 

(64 7115) 
      kat.č. 74774 

Materiály a předměty ve styku s potravinami - Složky plastů podléhající 
omezením - Část 12: Stanovení 1,3-benzendimethanaminu v simulantech 
potravin; Vydání: Leden 2006  

  
61. ČSN EN 13808 (65 7207) 
      kat.č. 74829 

Asfalty a asfaltová pojiva - Systém specifikace kationaktivních 
asfaltových emulzí; Vydání: Leden 2006  

  
62. ČSN EN 14449 (70 1016) 
      kat.č. 74871 

Sklo ve stavebnictví - Vrstvené sklo a vrstvené bezpečnostní sklo -
Hodnocení shody/Výrobková norma; Vydání: Leden 2006  

  
63. ČSN EN 14179-2 (70 1575) 
      kat.č. 74870 

Sklo ve stavebnictví - Prohřívané (HST) tepelně tvrzené 
sodnovápenatokřemičité bezpečnostní sklo - Část 2: Hodnocení 
shody/Výrobková norma; Vydání: Leden 2006  

  
64. ČSN EN ISO 4788 (70 4102) 
      kat.č. 74773 

Laboratorní sklo - Odměrné válce dělené; (idt ISO 4788:2005);  
Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 70 4102-1 Laboratorní sklo. Odměrné válce. Část 1: Válce se stupnicí;  
Vydání: Květen 1995 

      ČSN 70 4102-2 Laboratorní sklo. Odměrné válce. Část 2: Válce s kruhovými dělicími 
čárkami; Vydání: Květen 1995 

  
65. ČSN EN 1744-4 (72 1196) 
      kat.č. 74687 

Zkoušení chemických vlastností kameniva - Část 4: Stanovení citlivosti na 
vodu filerů pro asfaltové směsi; Vydání: Leden 2006  

  
66. ČSN EN 413-2 (72 2102) 
      kat.č. 74990 

Cement pro zdění - Část 2: Zkušební metody; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 413-2 (72 2102) Cement pro zdění -  Část 2: Zkušební metody; Vydání: Září 1996 
  
67. ČSN EN ISO 8339 (72 2335) 
      kat.č. 75059 

Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Tmely - Stanovení tahových 
vlastností (protažení při přetržení); (idt ISO 8339:2005);  
Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 28339 (72 2335) Stavební konstrukce. Těsnící hmoty - tmely. Stanovení tahových vlastností; 
Vydání: Prosinec 1993 

  
68. ČSN EN ISO 8340 (72 2336) 
      kat.č. 75060 

Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Tmely - Stanovení tahových 
vlastností při udržovaném protažení; (idt ISO 8340:2005); Vydání: Leden 2006
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 28340 (72 2336) Stavební konstrukce. Těsnící hmoty - tmely. Stanovení tahových vlastností při 
udržovaném protažení; Vydání: Prosinec 1993 

  
69. ČSN EN ISO 10563 (72 2341) 
      kat.č. 75056 

Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Tmely - Stanovení změn hmotnosti 
a objemu; (idt ISO 10563:2005); Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 10563 (72 2341) Stavební konstrukce - Těsnicí tmely pro spáry - Stanovení změn hmotnosti  
a objemu; Vydání: Duben 1999 

  
70. ČSN EN ISO 10590 (72 2342) 
      kat.č. 75058 

Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Tmely - Stanovení přilnavosti 
a soudržnosti při udržovaném protažení po ponoření ve vodě;  
(idt ISO 10590:2005); Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 10590 (72 2342) Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - tmely - Stanovení přilnavosti  
a soudržnosti při udržovaném protažení po ponoření ve vodě;  
Vydání: Duben 1999 

8 



Věstník č. 1/2006 

71. ČSN EN ISO 10591 (72 2343) 
      kat.č. 75055 

Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Tmely - Stanovení přilnavosti 
a soudržnosti po ponoření ve vodě; (idt ISO 10591:2005);  
Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 10591 (72 2343) Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - tmely - Stanovení přilnavosti  
a soudržnosti po ponoření ve vodě; Vydání: Duben 1999 

  
72. ČSN EN ISO 11432 (72 2344) 
      kat.č. 75057 

Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Tmely - Stanovení odolnosti proti 
stlačení; (idt ISO 11432:2005); Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 11432 (72 2344) Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - tmely - Stanovení odolnosti proti 
stlačení; Vydání: Duben 1999 

  
73. ČSN EN 13914-1 (73 3710) 
      kat.č. 74830 

Navrhování, příprava a provádění vnějších a vnitřních omítek - Část 1: 
Vnější omítky; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 13914-1 (72 2410) Navrhování, příprava a provádění vnějších a vnitřních omítek - Část 1: Vnější 
omítky; Vyhlášena: Říjen 2005 

  
74. ČSN EN 13914-2 (73 3710) 
      kat.č. 74831 

Navrhování, příprava a provádění vnějších a vnitřních omítek - Část 2: 
Příprava návrhu a základní postupy pro vnitřní omítky;  
Vydání: Leden 2006  

  
75. ČSN EN 539-1 (72 2682) 
      kat.č. 74859 

Pálené střešní tašky pro skládané krytiny - Stanovení fyzikálních 
charakteristik - Část 1: Zkouška prosákavosti; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 539-1 (72 2682) Pálené střešní tašky pro skládané krytiny - Stanovení fyzikálních 
charakteristik - Část 1: Zkouška prosákavosti; Vydání: Duben 1996 

  
76. ČSN EN 1168 (72 3060) 
      kat.č. 74818 

Betonové prefabrikáty - Dutinové panely; Vydání: Leden 2006  

  
77. ČSN EN 14649 (72 3412) 
      kat.č. 74612 

Betonové prefabrikáty - Zkušební metoda pro určení stálosti pevnosti 
skleněných vláken v cementu a betonu (Zkouška SIC);   
Vydání: Leden 2006  

  
78. ČSN EN 13658-1 (72 3614) 
      kat.č. 75085 

Kovové pletivo a lišty - Definice, požadavky a zkušební metody - Část 1: 
Vnitřní omítání; Vydání: Leden 2006  

  
79. ČSN EN 13658-2 (72 3614) 
      kat.č. 75084 

Kovové pletivo a lišty - Definice, požadavky a zkušební metody - Část 2: 
Vnější omítání; Vydání: Leden 2006  

  
80. ČSN EN 14528 (72 4870) 
      kat.č. 74941 

Bidety - Funkční požadavky a zkušební metody; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14528 (72 4870) Bidety - Funkční požadavky a zkušební metody; Vyhlášena: Říjen 2005 
  
81. ČSN EN 13956 (72 7611) 
      kat.č. 74860 

Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie pro 
hydroizolaci střech - Definice a charakteristiky; Vydání: Leden 2006  

  
82. ČSN EN 14691 (72 7674) 
      kat.č. 74924 

Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek  
a ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení soudržnosti  
po tepelném zatížení; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 14691 (72 7674) Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a ostatních 
pojížděných betonových ploch - Stanovení soudržnosti po tepelném zatížení; 
Vyhlášena: Září 2005 

9 



Věstník č. 1/2006 

83. ČSN EN 14692 (72 7675) 
      kat.č. 74925 

Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek 
a ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení odolnosti proti 
hutnění asfaltové vrstvy; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14692 (72 7675) Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a ostatních 
pojížděných betonových ploch - Stanovení odolnosti proti hutnění asfaltové 
vrstvy; Vyhlášena: Září 2005 

  
84. ČSN EN 14694 (72 7676) 
      kat.č. 74926 

Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek 
a ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení odolnosti předem 
narušených pásů proti dynamickému vodnímu tlaku; Vydání: Leden 2006 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14694 (72 7676) Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek a ostatních 
pojížděných betonových ploch - Stanovení odolnosti předem narušených pásů 
proti dynamickému vodnímu tlaku; Vyhlášena: Září 2005 

  
85. ČSN EN 1504-1 (73 2101) 
      kat.č. 74707 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí -
Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 1: 
Definice; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1504-1 (73 2101) Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, 
požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 1: Definice;  
Vydání: Červen 1999 

  
86. ČSN EN 13063-2 (73 4213) 
      kat.č. 74897 

Komíny - Systémové komíny s pálenými/keramickými vložkami - Část 2: 
Požadavky a zkušební metody při mokrém provozu; Vydání: Leden 2006  

  
87. ČSN EN 13084-8 (73 4220) 
      kat.č. 74814 

Volně stojící průmyslové komíny - Část 8: Navrhování a provádění 
sloupových konstrukcí nesoucích komínové průduchy; Vydání: Leden 2006 

  
88. ČSN 73 6110 
      kat.č. 74506 

Projektování místních komunikací; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací; z 1986-03-18 
  
89. ČSN EN 14188-1 (73 6151) 
      kat.č. 74668 

Zálivky a vložky do spár - Část 1: Specifikace pro zálivky za horka; 
Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14188-1 (73 6151) Spárové vložky a zálivky - Část 1: Specifikace pro zálivky za horka; 
Vyhlášena: Březen 2005 

 a společně s ČSN EN 14188-2 ruší část ČSN 73 6242; Vydání: Březen 1995 

  
90. ČSN EN 14188-2 (73 6151) 
      kat.č. 74672 

Zálivky a vložky do spár - Část 2: Specifikace pro zálivky za studena; 
Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 14188-2 (73 6151) Spárové vložky a zálivky - Část 2: Specifikace pro zálivky aplikované za 
studena; Vyhlášena: Červen 2005 

 a společně s ČSN EN 14188-1 ruší část ČSN 73 6242; Vydání: Březen 1995 
  
91. ČSN 73 7507 
      kat.č. 74505 

Projektování tunelů pozemních komunikací; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 7507 Projektování tunelů pozemních komunikací; Vydání: Srpen 1999 
  
92. ČSN EN 13964 (74 4521) 
      kat.č. 74610 

Zavěšené podhledy - Požadavky a metody zkoušení; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13964 (73 4250) Zavěšené podhledy - Požadavky a zkušební metody; Vyhlášena: Září 2004 

10 



Věstník č. 1/2006 

93. ČSN EN 14622 (75 5424) 
      kat.č. 74964 

Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem -
Volný výtok s kruhovým přepadem (omezený) - Skupina A - Druh F; 
Vydání: Leden 2006  

  
94. ČSN EN 14623 (75 5425) 
      kat.č. 74965 

Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem -
Volný výtok s minimálním kruhovým přepadem (ověřený zkouškou nebo 
měřením) - Skupina A - Druh G; Vydání: Leden 2006  

  
95. ČSN EN 1019 (75 5851) 
      kat.č. 74928 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Oxid siřičitý; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1019 (75 5851) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Oxid siřičitý; Vydání: Březen 1997 

  
96. ČSN EN 1421 (75 5852) 
      kat.č. 74823 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Chlorid amonný; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1421 (75 5852) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Chlorid amonný; Vydání: Prosinec 1997 

  
97. ČSN EN 898 (75 5870) 
      kat.č. 74748 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Hydrogenuhličitan sodný; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 898 (75 5870) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Hydrogenuhličitan sodný; Vydání: Prosinec 1998 

  
98. ČSN EN 12386 (75 5871) 
      kat.č. 74822 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Síran měďnatý; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12386 (75 5871) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Síran měďnatý; Vydání: Říjen 1999 

  
99. ČSN EN 896 (75 5872) 
      kat.č. 74750 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Hydroxid sodný; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 896 (75 5872) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Hydroxid sodný; Vydání: Říjen 1999 

  
100. ČSN EN 897 (75 5873) 
      kat.č. 74749 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Uhličitan sodný; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 897 (75 5873) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Uhličitan sodný; Vydání: Říjen 1999 

  
101. ČSN EN 12120 (75 5874) 
      kat.č. 74754 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Hydrogensiřičitan sodný; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12120 (75 5874) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Hydrogensiřičitan sodný; Vydání: Červenec 1999 

  
102. ČSN EN 12121 (75 5875) 
      kat.č. 74753 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Disiřičitan sodný; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12121 (75 5875) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Disiřičitan sodný; Vydání: Červenec 1999 

11 



Věstník č. 1/2006 

103. ČSN EN 12122 (75 5876) 
      kat.č. 74929 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Roztok amoniaku; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12122 (75 5876) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Hydroxid amonný; Vydání: Červenec 1999 

  
104. ČSN EN 12123 (75 5877) 
      kat.č. 74820 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Síran amonný; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12123 (75 5877) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Síran amonný; Vydání: Červenec 1999 

  
105. ČSN EN 12124 (75 5878) 
      kat.č. 74752 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Siřičitan sodný; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12124 (75 5878) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Siřičitan sodný; Vydání: Červenec 1999 

  
106. ČSN EN 12125 (75 5879) 
      kat.č. 74751 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Thiosíran sodný; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12125 (75 5879) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Thiosíran sodný; Vydání: Červenec 1999 

  
107. ČSN EN 12126 (75 5880) 
      kat.č. 74821 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Kapalný amoniak; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12126 (75 5880) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Kapalný amoniak; Vydání: Červenec 1999 

  
108. ČSN EN 12173 (75 5881) 
      kat.č. 74819 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Fluorid sodný; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12173 (75 5881) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -
Fluorid sodný; Vydání: Listopad 1999 

  
109. ČSN EN 12044 (79 8008) 
      kat.č. 74809 

Stroje na výrobu obuvi a zboží z přírodních a syntetických usní -
Vysekávací a děrovací stroje - Bezpečnostní požadavky;  
Vydání: Leden 2006  

  
110. ČSN EN ISO 10821 (81 0703) 
      kat.č. 74927 

Průmyslové šicí stroje - Bezpečnostní požadavky na šicí stroje, jednotky  
a systémy; (idt ISO 10821:2005); Vydání: Leden 2006  

  
111. ČSN EN 12921-1 (82 2001) 
      kat.č. 74769 

Stroje pro čištění povrchů a povrchovou úpravu průmyslových výrobků 
pomocí kapalin nebo par - Část 1: Společné bezpečnostní požadavky; 
Vydání: Leden 2006  

  
112. ČSN EN 12921-2 (82 2001) 
      kat.č. 74768 

Stroje pro čištění povrchů a povrchovou úpravu průmyslových výrobků 
pomocí kapalin nebo par - Část 2: Bezpečnost strojů používajících čisticí 
kapaliny na vodní bázi; Vydání: Leden 2006  

  
113. ČSN EN 12921-3 (82 2001) 
      kat.č. 74767 

Stroje pro čištění povrchů a povrchovou úpravu průmyslových výrobků 
pomocí kapalin nebo par - Část 3: Bezpečnost strojů používajících 
hořlavé čisticí kapaliny; Vydání: Leden 2006  

  
114. ČSN EN 12921-4 (82 2001) 
      kat.č. 74770 

Stroje pro čištění povrchů a povrchovou úpravu průmyslových výrobků 
pomocí kapalin nebo par - Část 4: Bezpečnost strojů používajících 
halogenová rozpouštědla; Vydání: Leden 2006  

12 



Věstník č. 1/2006 

115. ČSN EN 14662-1 (83 5772) 
      kat.č. 74910 

Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení benzenu - Část 1: Odběr 
vzorku prosáváním sorpční trubicí s následnou tepelnou desorpcí 
a analýzou plynovou chromatografií; Vydání: Leden 2006  

  
116. ČSN EN 14662-2 (83 5772) 
      kat.č. 74921 

Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení benzenu - Část 2: Odběr 
vzorku prosáváním sorpční trubicí s následnou desorpcí rozpouštědlem 
a analýzou plynovou chromatografií; Vydání: Leden 2006  

  
117. ČSN EN 14662-3 (83 5772) 
      kat.č. 74918 

Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení benzenu - Část 3: 
Automatizovaný odběr vzorku prosáváním sorpční trubicí a analýza 
plynovou chromatografií; Vydání: Leden 2006  

  
118. ČSN EN 14662-4 (83 5772) 
      kat.č. 74909 

Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení benzenu - Část 4: Difúzní 
vzorkování s následnou tepelnou desorpcí a analýzou plynovou 
chromatografií; Vydání: Leden 2006  

  
119. ČSN EN 14662-5 (83 5772) 
      kat.č. 74919 

Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení benzenu - Část 5: Difúzní 
vzorkování s následnou desorpcí rozpouštědlem a analýzou plynovou 
chromatografií; Vydání: Leden 2006  

  
120. ČSN ETSI EN 300 328  

V1.6.1 (87 5021) 
      kat.č. 74843 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Širokopásmové přenosové systémy - Zařízení pro přenos dat pracující 
v pásmu ISM 2,4 GHz a používající techniky širokopásmové modulace -
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 300 328 V1.6.1 
(87 5021) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Širokopásmové 
přenosové systémy - Zařízení pro přenos dat pracující v pásmu ISM 2,4 GHz  
a používající techniky širokopásmové modulace - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE;  
Vyhlášena: Květen 2005 

  
121. ČSN ETSI EN 301 091-2 

V1.2.2 (87 5089) 
      kat.č. 74848 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Telematika v silniční dopravě a v silničním provozu 
(RTTT) - Radarová zařízení pracující v pásmu 76 GHz až 77 GHz –  
Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE; Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 301 091-2 V1.2.2 
(87 5089) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Telematika v silniční dopravě a v silničním provozu 
(RTTT) - Radarová zařízení pracující v pásmu 76 GHz až 77 GHz - Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE; Vyhlášena: Září 2005 

  
122. ČSN ETSI EN 302 217-4-1 

V1.1.3 (87 8595) 
      kat.č. 74851 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 4-1: Na systému závislé požadavky na antény;  
Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 302 217-4-1 
V1.1.3 (87 8595) 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 4-1: Na systému závislé požadavky na antény;  
Vyhlášena: Červen 2005 

  
123. ČSN EN 685 (91 7843) 
      kat.č. 74858 

Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny - Klasifikace;  
Vydání: Leden 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 685 (91 7843) Pružné podlahové krytiny - Klasifikace; Vydání: Říjen 1997 

13 



Věstník č. 1/2006 

124. ČSN EN 13609-1 (98 0010) 
      kat.č. 74896 

Zdravotnická informatika - Zprávy pro údržbu podpůrných informací 
systémů zdravotní péče - Část 1: Aktualizace kódových schémat;  
Vydání: Leden 2006  

  
  
ZMĚNY ČSN  
  
125. ČSN EN 13414-1 (02 4472) 
      kat.č. 74931 

Vázací prostředky z ocelových drátěných lan - Bezpečnost - Část 1: 
Vázací prostředky pro všeobecné zdvihací práce; Vydání: Červenec 2004 
Změna A1; Vydání: Leden 2006 

  
126. ČSN EN 30-1-1 (06 1410) 
      kat.č. 74845 

Varné spotřebiče na plynná paliva pro domácnost - Část 1-1: Všeobecné 
požadavky na bezpečnost; Vydání: Únor 1999 
Změna A3; Vydání: Leden 2006 

  
127. ČSN EN 13769 (07 8551) 
      kat.č. 74846 

Lahve na přepravu plynů - Lahve ve svazcích - Konstrukce, výroba, 
identifikace a zkoušení; Vydání: Srpen 2004 
Změna A1; Vydání: Leden 2006 

  
128. ČSN EN 13136 (14 2006) 
      kat.č. 74894 

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Pojistná zařízení proti překročení 
tlaku a jim příslušná potrubí - Výpočtové postupy; Vydání: Březen 2002 
Změna A1; Vydání: Leden 2006 

  
129. ČSN EN ISO 772 (25 9300) 
      kat.č. 74872 

Hydrometrická měření - Terminologie; Vydání: Srpen 1998 
Změna A2; ( (idt ISO 772:1996/Amd.2:2004); Vydání: Leden 2006 
(Změnou Amd.1 se změnilo původní označení normy ČSN ISO 772 
na ČSN EN ISO 772) 

  
130. ČSN EN 81-80 (27 4003) 
      kat.č. 74813 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Existující výtahy -
Část 80: Předpisy pro zvyšování bezpečnosti existujících výtahů určených 
pro dopravu osob nebo osob a nákladů; Vydání: Červen 2004 
Změna Z1; Vydání: Leden 2006 

  
131. ČSN 27 4007 
      kat.č. 74839 

Bezpečnostní předpisy pro výtahy - Prohlídky a zkoušky výtahů 
v provozu; Vydání: Červen 2004 
Změna Z1; Vydání: Leden 2006 

  
132. ČSN 33 2000-7-708 
      kat.č. 74987 

Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 7: Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Oddíl 708: Elektrická zařízení  
v karavanech a jejich parkovacích místech v kempech;  
Vydání: Leden 1998 
Změna Z1; Vydání: Leden 2006 

  
133. ČSN EN 50281-1-2  

(33 2330) 
      kat.č. 74923 

Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 1-2: 
Elektrická zařízení chráněná krytem - Výběr, instalace a údržba; 
Vydání: Prosinec 1999 
Změna Z2; Vydání: Leden 2006 

  
134. ČSN EN 55016-1-4  

(33 4210) 
      kat.č. 75115 

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Část 1-4: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Pomocná zařízení - Rušení šířené zářením; Vydání: Srpen 2005
Změna A1; (idt CISPR 16-1-4.:2003/A1:2004); Vydání: Leden 2006 

  
135. ČSN EN 55016-2-3  

(33 4210) 
      kat.č. 75116 

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Část 2-3: Metody měření rušení a odolnosti - Měření rušení 
šířeného zářením; Vydání: Září 2005 
Změna A1; (idt CISPR 16-2-3:2003/A1:2005); Vydání: Leden 2006 

14 



Věstník č. 1/2006 

136. ČSN EN 60870-6-802 ed. 2 
(33 4660) 

      kat.č. 74817 

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6-802: Protokoly 
dálkového ovládání kompatibilní s normami ISO a doporučeními ITU-T -
Modely objektů TASE.2; Vydání: Listopad 2003 
Změna A1; (idt IEC 60870-6-802:2002/A1:2005); Vydání: Leden 2006 

  
137. ČSN EN 60519-3 (33 5002) 
      kat.č. 74935 

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 3: Zvláštní požadavky na 
indukční a kondukční ohřívací zařízení a indukční tavicí zařízení;  
Vydání: Prosinec 1997 
Změna Z1; Vydání: Leden 2006 

  
138. ČSN IEC 836 (34 6731) 
      kat.č. 74934 

Specifikace silikonových kapalin pro elektrotechnické účely;  
Vydání: Leden 1997 
Změna Z1; Vydání: Leden 2006 

  
139. ČSN EN 50268-1 (34 7020) 
      kat.č. 74864 

Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru - Měření 
hustoty kouře při hoření kabelů za definovaných podmínek - Část 1: 
Zkušební zařízení; Vydání: Červen 2000 
Změna Z1; Vydání: Leden 2006 

  
140. ČSN EN 50268-2 (34 7020) 
      kat.č. 74863 

Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru - Měření 
hustoty kouře při hoření kabelů za definovaných podmínek - Část 2: 
Zkušební postup; Vydání: Červen 2000 
Změna Z1; Vydání: Leden 2006 

  
141. ČSN EN 60603-2 (35 4620) 
      kat.č. 74800 

Konektory pro frekvence do 3 MHz pro desky s plošnými spoji - Část 2: 
Předmětová specifikace pro nepřímé konektory s hodnocenou jakostí pro 
desky s plošnými spoji se základní sítí 2,54 mm (0,1 palce) se společnými 
montážními vlastnostmi; Vydání: Květen 1999 
Změna A1**); (idt IEC 60603-2:1995/A1:2000); Vydání: Leden 2006 

  
142. ČSN ES 59008-6-1 (35 8759) 
      kat.č. 74961 

Požadavky na data pro polovodičový čip – Část 6-1: Výměna formátů dat 
a slovník dat– Výměna dat – Formát souborů DDX; Vydání: Září 2003 
Změna Z1*); Vydání: Leden 2006 

  
143. ČSN EN 61243-1+A1 

(35 9724) 
      kat.č. 74920 

Práce pod napětím - Zkoušečky napětí - Část 1: Kapacitní zkoušečky pro 
střídavá napětí nad 1 kV; Vydání: Červen 1999 
Změna Z1; Vydání: Leden 2006 

  
144. ČSN EN 60335-2-61 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 74944 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost –
Část 2-61: Zvláštní požadavky na akumulační topidla pro vytápění 
místností; Vydání: Březen 2004 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-61:2002/A1:2005); Vydání: Leden 2006 

  
145. ČSN EN 60335-2-86 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 74842 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost –
Část 2-86: Zvláštní požadavky na elektrická rybářská zařízení;  
Vydání: Únor 2004 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-86:2002/A1:2005); Vydání: Leden 2006 

  
146. ČSN EN 50088+A1  

(36 1338) 
      kat.č. 74706 

Bezpečnost elektrických hraček; Vydání: Listopad 1997 
Změna Z1; Vydání: Leden 2006 

  
147. ČSN EN 60086-5 (36 4110) 
      kat.č. 75062 

Primární baterie - Část 5: Bezpečnost baterií s vodným elektrolytem; 
Vydání: Říjen 2001 
Změna Z1; Vydání: Leden 2006 

15 



Věstník č. 1/2006 

148. ČSN EN 60254-1 (36 4320) 
      kat.č. 75108 

Olověné trakční baterie - Část 1: Všeobecné požadavky a metody 
zkoušek; Vydání: Leden 1999 
Změna Z1; Vydání: Leden 2006 

  
149. ČSN EN 61215 (36 4630) 
      kat.č. 74985 

Fotovoltaické (FV) moduly z krystalického křemíku pro pozemní použití -
Posouzení způsobilosti konstrukce a schválení typu;  
Vydání: Červenec 1997 
Změna Z1; Vydání: Leden 2006 

  
150. ČSN EN 10224 (42 0253) 
      kat.č. 75100 

Trubky a tvarovky z nelegované oceli pro dopravu vody a jiných kapalin 
na bázi vody - Technické dodací podmínky; Vydání: Březen 2005 
Změna A1; Vydání: Leden 2006 

  
151. ČSN EN 10312 (42 0254) 
      kat.č. 75099 

Svařované trubky z korozivzdorných ocelí pro dopravu vody a jiných 
kapalin na bázi vody - Technické dodací podmínky; Vydání: Březen 2005 
Změna A1; Vydání: Leden 2006 

  
152. ČSN 46 1100-5 
      kat.č. 74868 

Obiloviny potravinářské - Část 5: Ječmen sladovnický;  
Vydání: Březen 2005 
Změna Z1; Vydání: Leden 2006; Platí od 2006-02-01 

  
153. ČSN EN 13732 (51 5510) 
      kat.č. 74828 

Potravinářské stroje - Chladicí tanky na mléko na farmách - Požadavky 
na konstrukci, provedení, vhodnost používání, bezpečnost a hygienu; 
Vydání: Srpen 2003 
Změna A1; Vydání: Leden 2006 

  
154. ČSN EN 933-1 (72 1183) 
      kat.č. 74766 

Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 1: Stanovení zrnitosti 
- Sítový rozbor; Vydání: Červen 1998 
Změna A1; Vydání: Leden 2006 

  
155. ČSN EN 1097-6 (72 1194) 
      kat.č. 74765 

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 6: 
Stanovení objemové hmotnosti zrn a nasákavosti; Vydání: Říjen 2001 
Změna A1; Vydání: Leden 2006 

  
156. ČSN EN 492 (72 3401) 
      kat.č. 74709 

Vláknocementové desky a tvarovky - Specifikace výrobku a zkušební 
metody; Vydání: Duben 2005 
Změna A1; Vydání: Leden 2006 

  
157. ČSN EN 494 (72 3402) 
      kat.č. 74710 

Vláknocementové vlnité desky a tvarovky - Specifikace výrobku  
a zkušební metody; Vydání: Duben 2005 
Změna A1; Vydání: Leden 2006 

  
158. ČSN EN 12467 (72 3403) 
      kat.č. 74711 

Vláknocementové ploché desky - Specifikace výrobku a zkušební metody; 
Vydání: Květen 2005 
Změna A1; Vydání: Leden 2006 

  
159. ČSN 73 2401 
      kat.č. 74126 

Provádění a kontrola konstrukcí z předpjatého betonu; z 1986-08-16 
Změna Z4; Vydání: Leden 2006 

  
160. ČSN 73 6207 
      kat.č. 74125 

Navrhování mostních konstrukcí z předpjatého betonu;  
Vydání: Říjen 1993 
Změna Z2; Vydání: Leden 2006 

  
161. ČSN 73 6242 
      kat.č. 74933 

Navrhování a provádění vozovek na mostech pozemních komunikací; 
Vydání: Březen 1995 
Změna Z1; Vydání: Leden 2006 

16 



Věstník č. 1/2006 

162. ČSN EN 144-1 (83 2280) 
      kat.č. 74917 

Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Ventily plynových láhví –
Část 1: Závitové spojení čepu ventilu; Vydání: Září 2001 
Změna A2; Vydání: Leden 2006 

  
163. ČSN EN 1970 (84 1070) 
      kat.č. 74701 

Nastavitelná lůžka pro osoby se zdravotním postižením - Požadavky 
a metody zkoušení; Vydání: Srpen 2001 
Změna A1; Vydání: Leden 2006 

  
  
OPRAVY  ČSN  
  
164. ČSN EN 13135-2 (27 0136) 
      kat.č. 74866 

Jeřáby - Vybavení - Část 2: Neelektrotechnické vybavení; 
Vydání: Duben 2005 
Oprava 1; (idt EN 13135-2:2004/AC:2005); Vydání: Leden 2006 (Oprava je 
vydána tiskem) 

  
165. ČSN EN 50172 (36 0631) 
      kat.č. 74865 

Systémy nouzového únikového osvětlení; Vydání: Únor 2005 
Oprava 1; Vydání: Leden 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
166. ČSN EN 60335-2-49 ed. 3 

(36 1045) 
      kat.č. 74986 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost –
Část 2-49:  Zvláštní požadavky na elektrické vyhřívací spotřebiče pro 
komerční účely; Vydání: Září 2003 
Oprava 1; Vydání: Leden 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
167. ČSN EN 12101-3 (38 9700) 
      kat.č. 74932 

Zařízení pro usměrňování pohybu kouře a tepla - Část 3: Technické 
podmínky pro ventilátory pro nucený odvod kouře a tepla;  
Vydání: Květen 2003 
Oprava 1; (idt EN 12101-3:2002/AC:2005); Vydání: Leden 2006 (Oprava je 
vydána tiskem) 

  
  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
168. ČSN EN 12 (65 6066) Ropné výrobky. Stanovení tlaku nasycených par podle Reida. Mokrá metoda; 

Vydání: Červen 1996; Zrušena k 2006-02-01 
  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 12/2005 v bodě č. 78 - ČSN EN ISO 2505 (64 3116) v názvu normy opravujeme slovo 

„….Stanovaní….“, na správně „....Stanovení….„ 
  
  

17 



Věstník č. 1/2006 

OZNÁMENÍ č. 02/06 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto  termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v 
Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 

  
  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN CEN ISO/TS 21432 

(01 5095) 
      kat.č. 74325 

Nedestruktivní zkoušení - Standardní zkušební metody pro stanovení 
vnitřního pnutí neutronovou difrakcí; CEN ISO/TS 21432:2005;  
ISO/TS 21432:2005; Platí od 2006-02-01 

  
2. ČSN EN ISO 14815 (01 8337) 
      kat.č. 74375 

Dopravní telematika - Automatická identifikace vozidel a nákladů -
Systémová specifikace; EN ISO 14815:2005; ISO 14815:2005;  
Platí od 2006-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN P ENV ISO 14815 
(01 8337) 

Dopravní telematika - Automatická identifikace vozidel a nákladů -
Systémová specifikace; Vyhlášena: Květen 2003 

  
3. ČSN EN 13757-4 (25 8513) 
      kat.č. 74376 

Komunikační systémy pro měřidla a měřidla s dálkovým čtením - Část 4: 
Bezdrátová měřidla (Radiometry pro provoz v pásmu 868 MHz až 
870 MHz); EN 13757-4:2005; Platí od 2006-02-01 

  
4. ČSN EN ISO 6974-6 (38 5506) 
      kat.č. 74217 

Zemní plyn - Stanovení složení s definovanou nejistotou pomocí plynové 
chromatografie - Část 6: Stanovení vodíku, hélia, kyslíku, dusíku, oxidu 
uhličitého a uhlovodíků C1 až C8 pomocí tří kapilárních kolon;  
EN ISO 6974-6:2005; ISO 6974-6:2002; ISO 6974-6:2002/Cor.1:2003;  
Platí od 2006-02-01 

  
5. ČSN EN ISO 6975 (38 5507) 
      kat.č. 74276 

Zemní plyn - Rozšířená analýza - Metoda plynové chromatografie;  
EN ISO 6975:2005; ISO 6975:1997; Platí od 2006-02-01 

  
6. ČSN EN ISO 6978-1 (38 5580) 
      kat.č. 74277 

Zemní plyn - Stanovení rtuti - Část 1: Stanovení rtuti chemisorpcí na 
jódu; EN ISO 6978-1:2005; ISO 6978-1:2003; Platí od 2006-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

 část ČSN 38 5580; Vydání: Únor 1994 

18 



Věstník č. 1/2006 

7. ČSN EN ISO 6978-2 (38 5580) 
      kat.č. 74278 

Zemní plyn - Stanovení rtuti - Část 2: Stanovení rtuti amalgámovou 
metodou na slitině zlata a platiny; EN ISO 6978-2:2005; ISO 6978-2:2003; 
ISO 6978-2:2003/Cor.1:2004; Platí od 2006-02-01  
Společně s ČSN EN ISO 6978-1 ruší 

      ČSN 38 5580 Zemní plyn. Stanovení rtuti; Vydání: Únor 1994 
  
8. ČSN EN 14719 (50 0416) 
      kat.č. 74422 

Vlákniny, papír a lepenka - Stanovení obsahu diisopropylnaftalenu 
(DIPN) extrakcí rozpouštědly; EN 14719:2005; Platí od 2006-02-01 

  
9. ČSN EN 14888 (65 4816) 
      kat.č. 74417 

Hnojiva a materiály k vápnění půd - Stanovení obsahu kadmia;  
EN 14888:2005; Platí od 2006-02-01 

  
10. ČSN EN 14832 (65 6024) 
      kat.č. 74378 

Ropné a příbuzné výrobky - Stanovení oxidační stability a korozivity 
ester fosfátových kapalin s omezenou hořlavostí; EN 14832:2005;  
Platí od 2006-02-01 

  
11. ČSN EN 14833 (65 6025) 
      kat.č. 74377 

Ropné a příbuzné výrobky - Stanovení hydrolytické stability ester 
fosfátových kapalin s omezenou hořlavostí; EN 14833:2005;  
Platí od 2006-02-01 

  
12. ČSN EN 14292 (66 8506) 
      kat.č. 74089 

Lepidla - Lepidla na dřevo - Stanovení odolnosti statickému zatížení při 
rostoucí teplotě; EN 14292:2005; Platí od 2006-02-01 

  
13. ČSN EN 14388 (73 7063) 
      kat.č. 74329 

Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Specifikace+);  
EN 14388:2005; Platí od 2006-02-01 

  
14. ČSN EN ISO 17707  

(79 5248) 
      kat.č. 74421 

Obuv - Metody zkoušení podešví - Odolnost proti opakovanému ohybu; 
EN ISO 17707:2005; ISO 17707:2005; Platí od 2006-02-01 

  
15. ČSN CEN/TS 15256  

(83 2782) 
      kat.č. 73676 

Ochranné oděvy - Chrániče horních končetin, genitálií a krku pro hráče 
ledního hokeje - Chrániče pro hráče, vyjma brankářů - Požadavky  
a metody zkoušení; CEN/TS 15256:2005; Platí od 2006-02-01 

  
16. ČSN CEN/TS 14793  

(83 5560) 
      kat.č. 73677 

Stacionární zdroje emisí - Validační postup v laboratoři pro alternativní 
metodu oproti referenční metodě; CEN/TS 14793:2005; Platí od 2006-02-01

  
17. ČSN EN ISO 4073 (85 6008) 
      kat.č. 74266 

Stomatologické vybavení - Položky vybavení stomatologických pracovišť -
Systém identifikace; EN ISO 4073:2005; ISO 4073:1980;  
Platí od 2006-02-01 

  
18. ČSN EN ISO 13397-2  

(85 6015) 
      kat.č. 74093 

Stomatologie - Parodontální kyrety, nástroje na zubní kámen 
a exkavátory - Část 2: Parodontální kyrety - Typ Gr;  
EN ISO 13397-2:2005; ISO 13397-2:2005; Platí od 2006-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 13397-2  
(85 6015) 

Parodontální kyrety, nástroje na zubní kámen, exkavátory - Část 2: 
Parodontální kyrety - Typ Gr; Vydání: Červen 1998 

  
19. ČSN ETSI EN 302 842-1 

V1.1.1 (87 5128) 
      kat.č. 74337 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiové 
zařízení digitálního spoje VHF vzduch-země a vzduch-vzduch v režimu 4 -
Technické vlastnosti a metody měření leteckých pohyblivých (palubních) 
zařízení - Část 1: Fyzická vrstva; ETSI EN 302 842-1 V1.1.1:2005;  
Platí od 2006-02-01 

19 



Věstník č. 1/2006 

20. ČSN ETSI EN 302 842-2 
V1.1.1 (87 5128) 

      kat.č. 74338 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiové 
zařízení digitálního spoje VHF vzduch-země a vzduch-vzduch v režimu 4 -
Technické vlastnosti a metody měření leteckých pohyblivých (palubních) 
zařízení - Část 2: Všeobecný popis a vrstva datového spoje;  
ETSI EN 302 842-2 V1.1.1:2005; Platí od 2006-02-01 

  
21. ČSN ETSI EN 302 842-3 

V1.1.1 (87 5128) 
      kat.č. 74339 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiové 
zařízení digitálního spoje VHF vzduch-země a vzduch-vzduch v režimu 4 -
Technické vlastnosti a metody měření leteckých pohyblivých (palubních) 
zařízení - Část 3: Přídavná hlediska vysílání;  
ETSI EN 302 842-3 V1.1.1:2005; Platí od 2006-02-01 

  
22. ČSN ETSI EN 302 842-4 

V1.1.1 (87 5128) 
      kat.č. 74340 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiové 
zařízení digitálního spoje VHF vzduch-země a vzduch-vzduch v režimu 4 -
Technické vlastnosti a metody měření leteckých pohyblivých (palubních) 
zařízení - Část 4: Funkce mezi dvěma body;  
ETSI EN 302 842-4 V1.1.1:2005; Platí od 2006-02-01 

  
23. ČSN EN 957-10 (94 0201) 
      kat.č. 74418 

Stacionární tréninková zařízení - Část 10: Cvičební jízdní kola s pevným 
kolem nebo bez otočného kola, další specifické bezpečnostní požadavky  
a zkušební metody; EN 957-10:2005; Platí od 2006-02-01 

  
  
ZMĚNY ČSN  
  
24. ČSN EN 1949 (06 1461) 
      kat.č. 74328 

Instalace systémů na LPG pro účely bydlení v obytných vozidlech 
a jiných silničních vozidlech; Vyhlášena: Březen 2003 
Změna A1; (idt EN 1949:2002/A1:2005); Platí od 2006-02-01 

  
25. ČSN ISO 10532 (27 8132) 
      kat.č. 74436 

Stroje pro zemní práce - Vyprošťovací zařízení namontované na stroji -
Požadavky na provedení; Vyhlášena: Květen 2005 
Změna Amd. 1; (idt ISO 10532:1995/Amd.1:2004); Platí od 2006-02-01 

  
26. ČSN 34 7407 
      kat.č. 74380 

Silové kabely pro jmenovitá napětí od 3,6/6 (7,2) kV do 20,8/36 (42) kV 
v ohnivzdorném provedení pro elektrárny 
(Silové kabely pro jmenovitá napětí od 0,6/1(1,2) kV do 18/30 (36) kV  
v ohnivzdorném provedení pro elektrárny); Vyhlášena: Srpen 1997 
Změna Z2; (idt HD 622 S1:1996/A2:2005); Platí od 2006-02-01 

  
27. ČSN EN 13518 (79 5230) 
      kat.č. 74420 

Obuv - Zkoušení vrchů - Odolnost proti vodě; Vyhlášena: Červenec 2002 
Změna A1; (idt EN 13518:2002/A1:2005); Platí od 2006-02-01 

  
  
OPRAVY  ČSN  
  
28. ČSN ISO 3310-1 (25 9610) 
      kat.č. 74437 

Zkušební síta - Technické požadavky a zkoušení - Část 1: Zkušební síta  
z kovové tkaniny; Vyhlášena: Květen 2005 
Oprava 1; (idt ISO 3310-1:2000/Cor.1:2004); Platí od 2006-02-01 

  
29. ČSN EN 748 (94 0510) 
      kat.č. 74832 

Zařízení hracích ploch - Branky pro fotbal - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody; Vyhlášena: Únor 2005 
Oprava 1; (idt EN 748:2004/AC:2005); Platí od 2006-02-01 

  
30. ČSN EN 749 (94 0511) 
      kat.č. 74833 

Zařízení hracích ploch - Branky pro házenou - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody; Vyhlášena: Únor 2005 
Oprava 1; (idt EN 749:2004/AC:2005); Platí od 2006-02-01 

20 



Věstník č. 1/2006 

31. ČSN EN 750 (94 0512) 
      kat.č. 74834 

Zařízení hracích ploch - Branky pro pozemní hokej - Funkční 
a bezpečnostní požadavky, zkušební metody; Vyhlášena: Únor 2005 
Oprava 1; (idt EN 750:2004/AC:2005); Platí od 2006-02-01 

  
32. ČSN EN 1271 (94 0517) 
      kat.č. 74835 

Zařízení hracích ploch - Zařízení pro volejbal - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody; Vyhlášena: Únor 2005 
Oprava 1; (idt EN 1271:2004/AC:2005); Platí od 2006-02-01 

  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

21 



Věstník č. 1/2006 

OZNÁMENÍ č. 03/06 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých 
technických norem, nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických 
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních 
správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů 
(rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, 
s nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají 
za označením uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie.  
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle MPN 1. 

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití 
jako ČSN podle  MPN 1. 

Číslo úkolu Název Termíny
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

01/1540/06 
 
 

TNK: 4 

Nejistoty měření v metrologických aplikacích - Opakovaná měření 
a hierarchické experimenty 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 21749:2005 

06-03 
06-10 

Dr. Vratislav Horálek 
Měchenická 14/2558 
Praha 4-Spořilov 
141 00 

01/1541/06 
 
 

TNK: 4 

Statistické přejímky srovnáváním - Část 5: Systém přejímacích 
plánů postupným výběrem indexovaných přípustnou mezí jakosti 
(AQL) pro kontrolu každé dávky v sérii 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2859-5:2005 

06-03 
06-10 

Dr. Vratislav Horálek 
Měchenická 14/2558 
Praha 4-Spořilov 
141 00 

01/1542/06 
 
 

TNK: 4 

Statistické přejímky srovnáváním - Část 3: Občasné přejímky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2859-3:2005 

06-01 
06-07 

Dr. Vratislav Horálek 
Měchenická 14/2558 
Praha 4-Spořilov 
141 00 

01/1543/06 
 
 

TNK: 4 

Statistické přejímky založené na principu rozvržení priorit (APP) - 
Část 1: Směrnice pro přístup APP 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13448-1:2005 

06-01 
06-07 

Dr. Vratislav Horálek 
Měchenická 14/2558 
Praha 4-Spořilov 
141 00 

01/1545/06 
 
 

TNK: 11 

Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část 22: Kalibrace rázy 
porovnáním s referenčním snímačem 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 16063-22:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Zdeněk Jandák, 
CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 
15 
Praha 3 
130 00 

01/1546/06 
 
 

TNK: 1 

Grafické značky pro schémata - Část 1: Všeobecné informace  
a rejstříky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 14617-1:2005 

06-01 
06-06 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 
1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

22 



Věstník č. 1/2006 

01/1548/06 
 
 

TNK: 11 

Vibrace a rázy - Popis dynamických mechanických vlastností 
viskózně-elastických materiálů - Část 2: Rezonanční metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 18437-2:2005 

06-01 
06-09 

SVUSS Praha, s.r.o. 
Na Harfě 336/9 
Praha 9 
190 00 

01/1549/06 
 
 

TNK: 11 

Vibrace a rázy - Popis dynamických mechanických vlastností 
viskózně-elastických materiálů - Část 3: Metoda jednostranně 
vetknutého nosníku se smykovým zatěžováním 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 18437-3:2005 

06-01 
06-09 

SVUSS Praha, s.r.o. 
Na Harfě 336/9 
Praha 9 
190 00 

01/1550/06 
 
 

TNK: 1 

Průmyslové systémy, instalace a zařízení a průmyslové produkty - 
Označování signálů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61175:2005 + 
IEC 61175:2005 

06-01 
06-05 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 
1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

01/1551/06 
 
 

TNK: 80 

Nedestruktivní zkoušení - Průmyslová počítačová radiografie  
s fosforovými paměťovými fóliemi - Část 1: Klasifikace systémů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14784-1:2005 (PED) **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1552/06 
 
 

TNK: 80 

Nedestruktivní zkoušení - Průmyslová počítačová radiografie  
s fosforovými paměťovými fóliemi - Část 2: Všeobecné zásady pro 
zkoušení kovových materiálů pomocí rentgenového záření a záření 
gama 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14784-2:2005 (PED) **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1553/06 
 
 

TNK: 11 

Vibrace - Hodnocení vibrací strojů měřením na rotujících hřídelích - 
Část 5: Soustrojí v hydroelektrárnách a čerpacích stanicích 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7919-5:2005 

06-01 
06-08 

Ing. Jan Biloš 
Selská 3 
Ostrava 
700 30 

01/1554/06 
 
 

TNK: 11 

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Monitorování stavu vibrací - 
Část 2: Zpracování, prezentace a analýza dat 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13373-2:2005 

06-01 
06-07 

Ing. Jan Biloš 
Selská 3 
Ostrava 
700 30 

01/1555/06 
 
 

TNK: 11 

Vibrace a rázy - Zpracování signálů - Část 1: Obecný úvod 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 18431-1:2005 

06-01 
06-09 

Ing. Jan Biloš 
Selská 3 
Ostrava 
700 30 

01/1556/06 
 
 

TNK: 11 

Vibrace a rázy - Pružné systémy uložení - Nezbytné technické 
informace při aplikaci systémů vibroizolace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2017-1:2005 

06-01 
06-10 

Ing. Jan Biloš 
Selská 3 
Ostrava 
700 30 

01/1557/06 
 
 

TNK: 136 

Dopravní telematika - Automatická identifikace vozidel  
a nákladů - Struktury a číslování dat 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14816:2005 +  
ISO 14816:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

02/0790/06 
 
 

TNK: 100 

Ocelová drátěná lana - Bezpečnost - Část 5: Pramenná lana pro 
výtahy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12385-5/AC:2005 

06-01 
06-04 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava 
716 07 

02/0791/06 
 
 

TNK: 100 

Ukončení ocelových drátěných lan - Bezpečnost - Část 3: Objímky  
a zajištěné objímky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13411-3/AC:2005 (MD) 

06-01 
06-04 

Ing. Renata 
Krištofíková 
Tovární 428 
Bohumín 4 
735 52 

05/0696/06 
 
 

TNK: 70 

Požadavky na jakost při svařování - Tavné svařování kovových 
materiálů - Část  1: Kritéria pro volbu odpovídajících požadavků na 
jakost 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 3834-1:2005 + ISO/FDIS 3834-1:2005 

06-01 
06-06 

Český svářečský ústav, 
s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

23 



Věstník č. 1/2006 

05/0697/06 
 
 

TNK: 70 

Požadavky na jakost při svařování - Tavné svařování kovových 
materiálů - Část  2: Vyšší požadavky na jakost 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 3834-2:2005 + ISO/FDIS 3834-2:2005 

06-01 
06-06 

Český svářečský ústav, 
s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

05/0698/06 
 
 

TNK: 70 

Požadavky na jakost při svařování - Tavné svařování kovových 
materiálů - Část  3: Standardní požadavky na jakost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 3834-3:2005 + 
ISO/FDIS 3834-3:2005 

06-01 
06-06 

Český svářečský ústav, 
s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

05/0699/06 
 
 

TNK: 70 

Požadavky na jakost při svařování - Tavné svařování kovových 
materiálů - Část  4: Základní požadavky na jakost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 3834-4:2005 + 
ISO/FDIS 3834-4:2005 

06-01 
06-06 

Český svářečský ústav, 
s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

05/0700/06 
 
 

TNK: 70 

Požadavky na jakost při svařování - Tavné svařování kovových 
materiálů - Část  5: Vhodné dokumenty 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 3834-5:2005 + 
ISO/FDIS 3834-5:2005 

06-01 
06-06 

Český svářečský ústav, 
s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

07/0350/06 
 
 

TNK: 103 

Zařízení a příslušenství na LPG - Kontrola a údržba ventilů na lahve 
pro zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG) prováděné při pravidelné 
revizi lahví 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14912:2005 

06-01 
06-05 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0351/06 
 
 

TNK: 103 

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné ocelové svařované 
lahve určené k přepravě zkapalněných uhlovodíkových plynů  
(LPG) - Alternativní návrh a konstrukce, postup kontroly před 
plněním, v průběhu plnění a po plnění 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14913:2005 

06-01 
06-05 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0352/06 
 
 

TNK: 103 

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné ocelové svařované 
lahve určené k přepravě zkapalněných uhlovodíkových plynů  
(LPG) - Alternativní návrh a konstrukce, periodické zkoušky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14914:2005 

06-01 
06-05 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

13/0648/06 
 
 

TNK: 49 

Sestavy vlnitých kovových hadic pro tlakové účely - Část 1: 
Požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14585-1:2005 (PED) 

06-01 
06-05 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

13/0649/06 
 
 

TNK: 49 

Kovová průmyslová potrubí - Část 1: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-1/Cor.3:2005 (PED) 

06-01 
06-04 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

14/0126/06 
 
 

TNK: 112 

Chladicí zařízení pro domácnost - Charakteristiky a zkušební metody
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15502:2005 + ISO 15502:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0218/06 
 
 

TNK: - 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Řízení 
technického zařízení - Model dat pro CNC kontroléry –  
Část 121: Nástroje pro soustružení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 14649-121:2005 

06-01 
06-05 

RNDr. Zdeněk Prášil 
Malinová 1657/13 
Praha 10 
106 00 

19/0231/06 
 
 

TNK: - 

Oční optika - Brýlové obruby - Seznamy ekvivalentních termínů  
a slovník 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 7998:2005 + ISO 7998:2005 

06-01 
06-05 

Velnor, spol. s r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

19/0232/06 
 
 

TNK: - 

Optika a optické přístroje - Zkušební čočky pro kalibraci fokometrů - 
Část 2: Zkušební čočky pro fokometry používané pro měření 
kontaktních čoček 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 9342-2:2005 + ISO 9342-2:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

24 



Věstník č. 1/2006 

25/0368/06 
 
 

TNK: 30 

Měření průtoku vody v uzavřených potrubích - Měřidla pro studenou 
pitnou vodu - Část 1: Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 4064-1:2005 

06-01 
06-06 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

25/0369/06 
 
 

TNK: 30 

Měření průtoku vody v uzavřených potrubích - Měřidla pro studenou 
pitnou vodu - Část 2: Požadavky na instalaci 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 4064-2:2005 

06-01 
06-06 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

25/0370/06 
 
 

TNK: 30 

Měření průtoku vody v uzavřených potrubích - Měřidla pro studenou 
pitnou vodu - Část 3: Zkušební metody a zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 4064-3:2005 

06-01 
06-06 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

25/0371/06 
 
 

TNK: 30 

Manuální metody měření hladiny podzemní vody ve vrtu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 21413:2005 

06-01 
06-06 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

26/0601/06 
 
 

TNK: 115 

Dopravní služby - Logistika - Slovník termínů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14943:2005 

06-01 
06-11 

Ing. Rudolf Kalina, 
CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

27/0632/06 
 
 

TNK: - 

Dočasné stavby - Stany - Bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13782:2005 (MD) 

06-01 
06-03 

TÜV CZ s.r.o. 
Novodvorská 994/138 
Praha - Braník 
142 21 

28/0144/06 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Aerodynamika - Část 4: Požadavky  
a zkušební postupy pro aerodynamiku na otevřené trati 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14067-4:2005 

06-01 
06-04 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

28/0145/06 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Brzdové kotouče pro kolejová vozidla - Část 1: 
Brzdové kotouče nalisované za studena nebo nasazované za tepla na 
nápravu nebo hnací hřídel, požadavky na rozměry a jakost 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14535-1:2005 

06-01 
06-04 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

28/0146/06 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Dveřní systémy kolejových vozidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14752:2005 

06-01 
06-04 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

31/1183/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Hliník AL-P1050A-H14 - Plechy  
a pásy - 0,4 mm <= a <= 6 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2072:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1184/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku  AL-P2014A-T6 nebo T62 - 
Plechy a pásy plátované - 0,4 mm <= a <= 6 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2087:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1185/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P7075-T73511 - Tyče  
a profily lisované - a nebo D <= 150 mm s kontrolou hrubého zrna na 
obvodu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2632:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1186/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2014A-T6511 - Tyče 
a profily lisované - a nebo D <= 200 mm s kontrolou hrubého zrna na 
obvodu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2635:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

25 



Věstník č. 1/2006 

31/1187/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P6061-T6 nebo T62 - 
Tyče a profily tažené nebo lisované –  
a nebo D <= 200 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2702:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1188/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P7050-T74511 - Tyče  
a profily lisované - a nebo D <= 150 mm s kontrolou hrubého zrna na 
obvodu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3338:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1189/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P7050-T76511 - Tyče  
a profily lisované - a nebo D <= 150 mm s kontrolou hrubého zrna na 
obvodu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3344:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1190/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P6061-T4 nebo T42 - 
Tyče a profily tažené nebo lisované – a nebo D <= 150 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3342:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1191/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2024-T8511 - Tyče  
a profily lisované - a nebo D <= 150 mm s kontrolou hrubého zrna na 
obvodu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3347:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1192/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hořčíku MG-C18002-T4 - Odlitky 
do písku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4615:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1193/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hořčíku MG-C18002-T4 - Odlitky 
z kokil 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4616:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1194/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení - 
Zkušební metody - Část 100: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2591-100:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1195/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení - 
Zkušební metody - Část 212: Povrchová přenosová impedance 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2591-212:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1196/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení - 
Zkušební metody - Část 214: Úder blesku, proudový a napěťový 
impuls 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2591-214:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1197/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení - 
Zkušební metody - Část 220: Stárnutí spojky kontaktu s vodičem 
vlivem cyklů proudu a teploty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2591-220:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1198/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení - 
Zkušební metody - Část 423: Pevný závitový přístrojový konektor 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2591-423:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26 



Věstník č. 1/2006 

31/1199/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení - 
Zkušební metody - Část 515: Stabilita ve vodě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2591-515:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1200/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení - 
Zkušební metody - Část 609: Optické prvky - Účinnost upevnění 
kabelu - Cyklické ohyby kabelu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2591-609:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1201/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely,  jedno a mnohožilové 
pro všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C –  
Část 002: Stíněné a potahované - Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2714-002:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1202/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely,  jedno a mnohožilové 
pro všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C –  
Část 003: Stíněné (ovinuté) a potahované, značené inkoustem - 
Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2714-003:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1203/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jedno a mnohožilové 
pro všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C – 
 Část 007: Stíněné (ovinuté) a potahované, značené UV laserem - 
Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2714-007:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1204/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely,  jedno a mnohožilové 
pro všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C – 
Část 011: DM řada, stíněné (ovinuté) a potahované, značené  
UV laserem - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2714-011:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1205/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely,  jedno a mnohožilové 
pro všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C –  
Část 012: DM řada, stíněné (opletené)  
a potahované, značené UV laserem - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2714-012:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1206/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely,  jedno a mnohožilové 
pro všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C – 
Část 013: DR řada, stíněné (ovinuté) a potahované, značené  
UV laserem - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2714-013:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1207/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 003: Elektrické kontakty  
s dutinkami, typ A, mačkaný spoj, třída S - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-003:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1208/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 306: Nepřerušenost vodičů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-306:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1209/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 307: Zhášení napětí korony 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-307:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1210/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 407: Hořlavost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-407:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27 



Věstník č. 1/2006 

31/1211/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 414: Diferenciální snímací kalorimetr  
(DSC zkouška) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-414:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1212/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 415: Rychlá změna teploty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-415:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1213/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 513: Odolnost proti deformacím (instalování 
plastického upevnění kabelů) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-513:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1214/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 705: Měření kontrastu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-705:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1215/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 706: Schopnost označování laserem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-706:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1216/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Vodiče z hliníku nebo slitin hliníku pro 
elektrické kabely - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3719:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1217/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Jmenovité proudy vodičů pro elektrické 
kabely podle EN 2083 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2853:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1218/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Nekovové materiály - Konstrukční lepidla 
- Zkušební metody - Část 2: Odlupování kov-kov 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2243-2:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1219/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Nekovové materiály - Konstrukční lepidla 
- Zkušební metody - Část 3: Zkouška odlupování kov-voštinové jádro
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2243-3:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1220/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Nekovové materiály - Konstrukční lepidla 
- Zkušební metody - Část 4: Tahová zkouška odlupování kov-
voštinové jádro odtrhem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2243-4:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1221/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Nekovové materiály - Konstrukční lepidla 
- Zkušební metody - Část 5: Zkoušky stárnutí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2243-5:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1222/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Nekovové materiály - Konstrukční lepidla 
- Zkušební metody - Část 6: Stanovení smykového napětí  
a poměrného posunutí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2243-6:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

28 



Věstník č. 1/2006 

31/1223/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Závrtné šrouby ze slitiny titanu TI-
P64001, s ozubeným pojišťovacím kroužkem z korozivzdorné oceli - 
Instalace a demontáž 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4460:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1224/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Závrtné šrouby ze slitiny titanu TI-
P64001, s ozubeným pojišťovacím kroužkem z korozivzdorné oceli - 
Konstrukční norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4459:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1225/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Kovové materiály - Zkušební metody - 
Část 1: Zkouška tahem při okolní teplotě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2002-001:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1226/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Kovové materiály - Zkušební metody - 
Část 2: Zkouška tahem při zvýšené teplotě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2002-002:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1227/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 201: Vnější prohlídka 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4057-201:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1228/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 202: Kontrola hmotnosti a rozměrů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4057-202:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1229/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 301: Zkouška ve slané mlze 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4057-301:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1230/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 303: Odolnost proti kapalinám 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4057-303:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1231/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 305: Stálost barvy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4057-305:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1232/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 405: Okruh bezpečné vzdálenosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4057-405:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1233/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 407: Ověřování nastavení použitého nástroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4057-407:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1234/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely jednožilové, pro 
všeobecné užití, s vodiči z mědi nebo slitin mědi - Technická 
specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2084:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

29 



Věstník č. 1/2006 

31/1235/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití - 
Pracovní teplota mezi -55 °C a 200 °C - Část 002: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2266-002:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1236/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití - 
Pracovní teplota mezi -55 °C a 200 °C - Část 005: Značené UV 
laserem - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2266-005:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1237/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití - 
Pracovní teplota mezi -55 °C a 200 °C - Část 007: Mnohožilové 
potahované kabely, značené UV laserem - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2266-007:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1238/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití - 
Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 002: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2267-002:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1239/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití - 
Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 003: Značené 
inkoustem - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2267-003:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1240/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití - 
Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 007: DMA řada, 
značené inkoustem, jednožilové a mnohožilové - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2267-007:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1241/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití - 
Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 008: DMA řada, 
značené UV laserem, jednožilové a mnohožilové - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2267-008:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1242/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití - 
Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 009: DRA řada, 
jednožilové a mnohožilové - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2267-009:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1243/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití - 
Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 010: DR řada, 
jednožilové, značené UV laserem - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2267-010:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1244/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Lehké vodiče z mědi nebo slitin mědi pro 
elektrické kabely - Norma výrobku  
(Normální a přesné tolerance) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4434:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1245/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké 
použití - Zkušební metody - Část 202: Rozměry vláken 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-202:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1246/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké 
použití - Zkušební metody - Část 306: Změna tlumení během 
tepelných cyklů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-306:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

30 



Věstník č. 1/2006 

31/1247/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké 
použití - Zkušební metody - Část 401: Zrychlené stárnutí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-401:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1248/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké 
použití - Zkušební metody - Část 402: Teplotní cyklování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-402:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1249/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké 
použití - Zkušební metody - Část 404: Teplotní ráz 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-404:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1250/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké 
použití - Zkušební metody - Část 406: Zkouška ohybu  
v chladu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-406:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1251/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké 
použití - Zkušební metody - Část 407: Hořlavost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-407:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1252/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké 
použití - Zkušební metody - Část 412: Odolnost proti vlhkosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-412:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1253/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké 
použití - Zkušební metody - Část 503: Otěr drhnutím 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-503:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1254/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké 
použití - Zkušební metody - Část 512: Stálost v ohybu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-512:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1255/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké 
použití - Zkušební metody - Část 513: Odolnost mačkání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-513:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1256/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké 
použití - Zkušební metody - Část 703: Trvanlivost označení výrobce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-703:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1257/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 012: Těleso spoje 
s přírubovou montáží pro 2 a 4 moduly, série 3 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-012:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1258/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 013: Kabelová 
svorka 2 a 4 modul, série 2 a série 3 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-013:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31 



Věstník č. 1/2006 

31/1259/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 014: Stínící 
příslušenství tělesa 2 a 4 modulů pro konektory, série 2 a série 3 - 
Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-014:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1260/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 015: Kruhová 
průchodka pro příslušenství (1 otvor pro 1 modul) - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-015:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1261/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 016: Dvojitá 
oválná průchodka pro příslušenství (1 pro 2 moduly) - Norma 
výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-016:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1262/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 017: Stavebnicový 
prvek pro příslušenství (1 otvor pro 1 modul) - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-017:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1263/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 022: Nástroj pro 
montáž a demontáž modulů - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-022:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1264/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové,  
s těsněnými a netěsnými konci s krytem z plastu, s blokovacím 
zařízením, pracovní teplota -55 °C až 175 °C - Část 001: Technická 
specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3545-001:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1265/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové,  
s těsněnými a netěsnými konci s krytem z plastu, s blokovacím 
zařízením, pracovní teplota -55 °C až 175 °C - Část 002: Specifikace 
výkonu a uspořádání kontaktů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3545-002:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1266/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
 s těsněnými a netěsnými konci s krytem z plastu, s blokovacím 
zařízením, pracovní teplota -55 °C až 175 °C - Část 003: Konektory 
se zásuvkami - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3545-003:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1267/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové,  
s těsněnými a netěsnými konci s krytem z plastu, s blokovacím 
zařízením, pracovní teplota -55 °C až 175 °C - Část 004: Konektory 
se zástrčnými kolíky - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3545-004:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1268/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové,  
s těsněnými a netěsnými konci s krytem z plastu, s blokovacím 
zařízením, pracovní teplota -55 °C až 175 °C - Část 007: Kabelová 
svorka - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3545-007:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1269/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 408: Ohnivzdornost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-408:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1270/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 411: Odolnost proti tekutinám 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-411:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

32 



Věstník č. 1/2006 

31/1271/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 416: Teplotní stabilita 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-416:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1272/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Prodlužovací vedení pro termočlánek - 
Pracovní teplota mezi -65 °C až 260 °C –  
Část 002: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4049-002:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1273/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Nekovové materiály - Konstrukční lepidla 
- Zkušební metody - Část 1: Smyk jednoduše přeplátovaných spojů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2243-1:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/0919/06 
 
 

TNK: 121 

Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem –  
Část 11: Ochrana jiskrovou bezpečností "iD" 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61241-11:2005 (ATEX) + 
IEC 61241-11:2005 

06-01 
06-05 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

33/0920/06 
 
 

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-34: Zkušební  
a měřicí technika - Krátkodobé poklesy napětí, krátká přerušení  
a pomalé změny napětí - Zkoušky odolnosti pro zařízení se vstupním 
fázovým proudem větším než 16 A 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61000-4-34:2005 (EMC) + IEC 61000-4-34:2005 

06-01 
06-06 

Jaroslav Šmíd, NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

33/0921/06 
 
 

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-33: Zkušební  
a měřicí technika - Měřicí metody pro parametry přechodných jevů 
velkého výkonu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61000-4-33:2005 (EMC) + IEC 61000-4-33:2005 

06-01 
06-06 

Jaroslav Šmíd, NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

34/2125/06 
 
 

TNK: 68 

Zkušební metody a požadavky pro příslušenství distribučních kabelů 
o jmenovitém napětí 0,6/1,0 (1,2) kV 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50393:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2132/06 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 10: Hlásiče plamene - Bodové 
hlásiče 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 54-10/prA1:2005 (CPD) 

06-01 
06-03 

LITES, a.s. 
Kateřinská 235 
Liberec 
460 14 

34/2133/06 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 11: Tlačítkové hlásiče 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 54-11/prA1:2005 (CPD) 

06-01 
06-03 

LITES, a.s. 
Kateřinská 235 
Liberec 
460 14 

34/2134/06 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 17: Izolátory 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 54-17:2005 (CPD) 

06-01 
06-03 

LITES, a.s. 
Kateřinská 235 
Liberec 
460 14 

34/2135/06 
 
 

TNK: 124 

Elektrická požární signalizace - Část 18: Vstupní/výstupní zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 54-18:2005 (CPD) 

06-01 
06-03 

LITES, a.s. 
Kateřinská 235 
Liberec 
460 14 

34/2136/06 
 
 

TNK: 40 

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 9-1: Šíření plamene po povrchu - 
Všeobecný návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60695-9-1:2005 +  
IEC 60695-9-1:2005 

06-01 
06-04 

Nataša Bednářová - 
TECHNORM 
Plickova 568/9 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 

33 



Věstník č. 1/2006 

34/2137/06 
 
 

TNK: 68 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely –  
Část 0: Všeobecný úvod 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50363-0:2005 (LVD) 

06-01 
06-06 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2138/06 
 
 

TNK: 68 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely –  
Část 1: Zesítěné elastomerové izolační směsi 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50363-1:2005 (LVD) 

06-01 
06-06 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2139/06 
 
 

TNK: 68 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely –  
Část 2-1: Zesítěné elastomerové plášťové směsi 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50363-2-1:2005 (LVD) 

06-01 
06-06 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2140/06 
 
 

TNK: 68 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely –  
Část 2-2: Zesítěné elastomerové povrchové směsi 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50363-2-2:2005 (LVD) 

06-01 
06-06 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2141/06 
 
 

TNK: 68 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely –  
Část 3: PVC izolační směsi 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50363-3:2005 (LVD) 

06-01 
06-06 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2142/06 
 
 

TNK: 68 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely –  
Část 4-1: PVC plášťové směsi 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50363-4-1:2005 (LVD) 

06-01 
06-06 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2143/06 
 
 

TNK: 68 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely –  
Část 4-2: PVC povrchové směsi 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50363-4-2:2005 (LVD) 

06-01 
06-06 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2144/06 
 
 

TNK: 68 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely –  
Část 5: Bezhalogenové, zesítěné izolační materiály 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50363-5:2005 (LVD) 

06-01 
06-06 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2145/06 
 
 

TNK: 68 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely –  
Část 6: Bezhalogenové, zesítěné plášťové směsi 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50363-6:2005 (LVD) 

06-01 
06-06 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2146/06 
 
 

TNK: 68 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely –  
Část 7: Bezhalogenové, termoplastické izolační směsi 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50363-7:2005 (LVD) 

06-01 
06-06 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2147/06 
 
 

TNK: 68 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely –  
Část 8: Bezhalogenové, termoplastické plášťové směsi 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50363-8:2005 (LVD) 

06-01 
06-06 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2148/06 
 
 

TNK: 68 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely –  
Část 9-1: Smíšené izolační směsi - Zesítěný polyvinylchlorid 
(XLPVC) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50363-9-1:2005 (LVD) 

06-01 
06-06 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34 



Věstník č. 1/2006 

34/2149/06 
 
 

TNK: 68 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely –  
Část 10-1: Smíšené plášťové směsi - Zesítěný polyvinylchlorid 
(XLPVC) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50363-10-1:2005 (LVD) 

06-01 
06-07 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2150/06 
 
 

TNK: 68 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely –  
Část 10-2: Smíšené plášťové směsi - Zesítěný polyuretan 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50363-10-2:2005 (LVD) 

06-01 
06-07 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2151/06 
 
 

TNK: 110 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 212: Polyolefinové teplem smrštitelné trubičky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60684-3-212:2005 +  
IEC 60684-3-212:2005 *) 

06-02 
06-05 

Ing. Petr Mach 
Polní 28 
Plzeň 
326 00 

34/2152/06 
 
 

TNK: 110 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 214: Polyolefinové teplem smrštitelné trubičky, bez 
zpomaleného hoření, s poměrem smrštění 3:1 - Stěny o střední 
tloušťce a silné 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60684-3-214:2005 +  
IEC 60684-3-214:2005 *) 

06-02 
06-05 

Ing. Petr Mach 
Polní 28 
Plzeň 
326 00 

34/2153/06 
 
 

TNK: 110 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 233: Teplem smrštitelné fluoroelastomerové trubičky 
se zpomaleným hořením, odolné tekutinám, s poměrem smrštění 2:1
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60684-3-233:2005 +  
IEC 60684-3-233:2005 *) 

06-02 
06-05 

Ing. Petr Mach 
Polní 28 
Plzeň 
326 00 

34/2154/06 
 
 

TNK: 68 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 40: Měděný 
vodič pravoúhlého průřezu, holý nebo lakovaný, opředený skleněným 
vláknem, impregnovaný pryskyřicí nebo lakem, teplotní index 200 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-40/prA2:2005 +  
IEC 60317-40/A2:2005 

06-02 
06-05 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací  
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2155/06 
 
 

TNK: 68 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 39: Měděný 
vodič pravoúhlého průřezu, holý nebo lakovaný, opředený skleněným 
vláknem, impregnovaný pryskyřicí nebo lakem, teplotní index 180 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60317-39/prA2:2005 + IEC 60317-39/A2:2005 

06-02 
06-05 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací  
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2156/06 
 
 

TNK: 68 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 33: Vodiče 
pravoúhlého průřezu s měděným holým nebo lakovaným jádrem, 
opředené skleněným vláknem lakovaným silikonem,  
teplotní index 200 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-33/prA2:2005 +  
IEC 60317-33/A2:2005 

06-02 
06-05 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací  
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2157/06 
 
 

TNK: 68 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 32: Vodiče 
pravoúhlého průřezu s měděným holým nebo lakovaným jádrem, 
opředené skleněným vláknem lakovaným polyesterem nebo 
polyesterimidem, teplotní index 155 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-32/prA2:2005 +  
IEC 60317-32/A2:2005 

06-01 
06-04 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací  
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2158/06 
 
 

TNK: 68 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 31: Vodiče 
pravoúhlého průřezu s měděným holým nebo lakovaným jádrem, 
opředené skleněným vláknem lakovaným polyesterem nebo 
polyesterimidem, teplotní index 180 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-31/prA2:2005 +  
IEC 60317-31/A2:2005 

06-01 
06-04 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací  
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2159/06 
 
 

TNK: 68 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 30: Měděné 
vodiče pravoúhlého průřezu lakované polyimidem, třída 220 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-30/prA2:2005 +  
IEC 60317-30/A2:2005 

06-01 
06-04 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

35 



Věstník č. 1/2006 

34/2160/06 
 
 

TNK: 68 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0: Všeobecné 
požadavky - Oddíl 4: Měděný vodič pravoúhlého průřezu, holý nebo 
lakovaný, ovinutý skleněným vláknem, impregnovaný pryskyřicí 
nebo lakem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-0-4/prA2:2005 +  
IEC 60317-0-4/A2:2005 

06-01 
06-04 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací  
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2161/06 
 
 

TNK: 40 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-30: Zkoušky - Zkouška Db: Vlhké 
teplo cyklické (12h + 12h cyklus) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60068-2-30:2005 +  
IEC 60068-2-30:2005 

06-01 
06-05 

RNDr. Jaroslav 
Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

35/2921/06 
 
 

TNK: 98 

Konektorové soubory a spojovací součástky pro optické vláknové 
komunikační systémy - Výrobní specifikace - Část 4-4: Typ SC-PC 
simplex ukončený na jednovidovém vlákně IEC 60793-2 kategorie B
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50377-4-4:2004 *) 

06-03 
06-06 

Ing. Zdeněk Švitorka - 
SWAN TOP 
Konstantinova 1484/26
Praha 4 
149 00 

35/2922/06 
 
 

TNK: 98 

Konektorové soubory a spojovací součástky pro optické vláknové 
komunikační systémy - Výrobní specifikace –  
Část 4-1: Typ SC-PC duplex ukončený na mnohovidovém vlákně 
IEC 60793-2 kategorie A1a a A1b 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50377-4-1:2004 *) 

06-03 
06-06 

Ing. Zdeněk Švitorka - 
SWAN TOP 
Konstantinova 1484/26
Praha 4 
149 00 

35/2923/06 
 
 

TNK: 98 

Kalibrace zkušebních souborů pro měření chromatické disperze 
optických vláken 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61744:2005 +  
IEC 61744:2005 *) 

06-02 
06-05 

Doc. Ing. Jan Maschke, 
CSc. 
Zázmolí 17 
Brno 
614 00 

35/2929/06 
 
 

TNK: 130 

Elektrická příslušenství - Navijáky prodlužovacích přívodů pro 
domovní a podobné použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 61242/prA12:2005 (LVD) 

06-01 
06-06 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/2932/06 
 
 

TNK: 102 

Polovodičové čipové výrobky - Část 1: Požadavky pro nákup 
a používání 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62258-1:2005 +  
IEC 62258-1:2005 *) 

06-01 
06-04 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/2933/06 
 
 

TNK: 98 

Optické zesilovače - Zkušební metody - Část 1-3: Zkušební metody 
parametrů zisku - Měření optického výkonu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61290-1-3:2005 +  
IEC 61290-1-3:2005 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Miroslav Karásek, 
DrSc. 
Vávrova 336 
Kolín IV 
280 02 

35/2934/06 
 
 

TNK: 98 

Optické zesilovače - Zkušební metody - Část 1-2: Parametry 
optického výkonu a zisku - Metoda analýzy elektrického spektra 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61290-1-2:2005 +  
IEC 61290-1-2:2005 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Miroslav Karásek, 
DrSc. 
Vávrova 336 
Kolín IV 
280 02 

35/2937/06 
 
 

TNK: 102 

Předmětová specifikace - Obdélníkové konektory - Ploché kontakty 
tloušťky 0,8 mm, neoddělitelný zajišťovací šroub 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 175301-803:2005 *) 

06-03 
06-06 

Stanislava Adámková - 
INPA 
Lupáčova 24 
Praha 3 
130 00 

35/2940/06 
 
 

TNK: 102 

Feritová jádra - Rozměry - Část 4: RM-jádra a příslušenství 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62317-4:2005 +  
IEC 62317-4:2005 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

35/2942/06 
 
 

TNK: 102 

Plazmové zobrazovací panely - Část 3-1: Mechanické rozhraní 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61988-3-1:2005 +  
IEC 61988-3-1:2005 *) 

06-01 
06-04 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

36 



Věstník č. 1/2006 

35/2943/06 
 
 

TNK: 102 

Monokrystalické desky pro součástky s povrchovou akustickou vlnou 
(PAV) - Specifikace a měřicí metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62276:2005 +  
IEC 62276:2005 *) 

06-01 
06-04 

RNDr. Josef Suchánek, 
CSc. 
K Sokolovně 439 
Hradec Králové 7 
503 41 

35/2944/06 
 
 

TNK: 56 

Měření elektrické energie (AC) - Předplatné systémy - Část 31: 
Zvláštní požadavky - Statické činné elektroměry (třídy 1  
a 2) s předplacením 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62055-31:2005 + 
 IEC 62055-31:2005 *) 

06-01 
06-04 

Český metrologický 
institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

35/2945/06 
 
 

TNK: 56 

Vybavení pro měření elektrické energie (AC) - Zvláštní požadavky - 
Část 52: Značky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62053-52:2005 +  
IEC 62053-52:2005 *) 

06-01 
06-04 

Český metrologický 
institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

35/2946/06 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Část 17-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné 
kondenzátory s dielektrikem z pokovené polypropylenové fólie 
určené pro střídavý a pulzní proud - Úrovně hodnocení E a EZ 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60384-17-1:2005 +  
IEC 60384-17-1:2005 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Vít Vacek - VIVA 
Českých Bratří 1013 
Lanškroun 
563 01 

35/2947/06 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Část 2-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné 
kondenzátory s dielektrikem z pokovené polyethylentereftalátové 
fólie určené pro stejnosměrný proud - Úrovně hodnocení E a EZ 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60384-2-1:2005 +  
IEC 60384-2-1:2005 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Vít Vacek - VIVA 
Českých Bratří 1013 
Lanškroun 
563 01 

35/2948/06 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Část 2: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s dielektrikem 
z pokovené polyethylentereftalátové fólie určené pro stejnosměrný 
proud 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60384-2:2005 +  
IEC 60384-2:2005 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Vít Vacek - VIVA 
Českých Bratří 1013 
Lanškroun 
563 01 

35/2949/06 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Část 16-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné 
kondenzátory s dielektrikem z pokovené polypropylenové fólie 
určené pro stejnosměrný proud - Úrovně hodnocení E a EZ 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60384-16-1:2005 +  
IEC 60384-16-1:2005 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Vít Vacek - VIVA 
Českých Bratří 1013 
Lanškroun 
563 01 

35/2950/06 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Část 16: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s dielektrikem 
z pokovené polypropylenové fólie určené pro stejnosměrný proud 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60384-16:2005 + IEC 
60384-16:2005 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Vít Vacek - VIVA 
Českých Bratří 1013 
Lanškroun 
563 01 

35/2951/06 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Část 17: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s dielektrikem 
z pokovené polypropylenové fólie určené pro střídavý a pulzní proud
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60384-17:2005 +  
IEC 60384-17:2005 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Vít Vacek - VIVA 
Českých Bratří 1013 
Lanškroun 
563 01 

35/2952/06 
 
 

TNK: - 

Elektrická relé - Část 27: Požadavky na bezpečnost výrobku pro 
měřicí relé a ochranná zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60255-27:2005 +  
IEC 60255-27:2005 

06-01 
06-04 

Ing. Bronislav Jirásek 
Horní Třešňovec 38 
Lanškroun 
563 01 

35/2953/06 
 
 

TNK: 56 

Funkční vlastnosti a kalibrační metody systémů sběru digitálních dat 
a odpovídajícího programového vybavení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62008:2005 +  
IEC 62008:2005 *) 

06-01 
06-04 

Lucie Krausová - 
TENOR 
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 

37 



Věstník č. 1/2006 

35/2954/06 
 
 

TNK: 97 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 108: Vypínače 
střídavého proudu s odpojovací funkcí pro jmenovitá napětí 72,5 kV 
a vyšší 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62271-108:2005 + 
IEC 62271-108:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Ivan Hála 
Krondlova 508/16 
Brno 
616 00 

36/4113/06 
 
 

TNK: 81 

Ultrazvuk - Charakterizace pole - Zkušební metody pro stanovení 
tepelného a mechanického indexu medicínských diagnostických 
ultrazvukových polí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62359:2005 +  
IEC 62359:2005 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Leopold Říčný 
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

36/4114/06 
 
 

TNK: 96 

Použití společné soustavy pospojování a zemnění v budovách 
vybavených zařízením informační techniky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50310:2004 

06-02 
06-05 

Ing. Miroslav Pospíšil 
Pod mlýnem 390 
Zlín - Příluky 
760 01 

36/4117/06 
 
 

TNK: 67 

Žárovky pro domácnosti a obdobné osvětlovací účely - Požadavky  
na provedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60064/prA3:2005 +  
IEC 60064/A3:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4126/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-43: Zvláštní požadavky na sušiče prádla a ručníků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-43/prA1:2005 
(LVD) + IEC 60335-2-43/A1:2005 

06-01 
06-04 

Agentura T.S.Q.  
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/4127/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Elektromagnetická pole - Metody pro vyhodnocování a měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50366/prA1:2005 (LVD) 

06-03 
06-08 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01� 

36/4128/06 
 
 

TNK: 33 

Bezpečnost elektrických hraček 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50088/A4:2005 (TOYS) 

06-01 
06-02 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4129/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-54: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro čištění povrchů pro 
použití v domácnosti s využitím kapalin nebo páry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60335-2-54/prAA:2005 
(LVD) 

06-04 
06-09 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

36/4130/06 
 
 

TNK: 33 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Zvláštní požadavky na ručně vedené sekačky trávy, napájené  
z baterií 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50338:2005 (MD) 

06-01 
06-06 

NAREX, a.s. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37 

36/4131/06 
 
 

TNK: 126 

Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 2: Požadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
prEN 62040-2:2005 (EMC) + IEC 62040-2:2005 

06-01 
06-05 

Jaroslav Šmíd, NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

36/4132/06 
 
 

TNK: 20 

Systém řízení bezpečnosti informací - Požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 27001:2005 

06-01 
06-05 

Risk Analysis 
Consultants, s.r.o. 
Michalská 1/429 
Praha 1 
110 00 

36/4133/06 
 
 

TNK: 87 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 2: Přenos dat SD-DVCR 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61883-2:2005 + IEC 61883-2:2004 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

36/4134/06 
 
 

TNK: 87 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 3: Přenos dat HD-DVCR 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61883-3:2005 +  
IEC 61883-3:2004 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

38 



Věstník č. 1/2006 

36/4135/06 
 
 

TNK: 87 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 4: Přenos dat MPEG 2-TS 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61883-4:2005 +  
IEC 61883-4:2004 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

36/4136/06 
 
 

TNK: 87 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 5: Přenos dat SDL-DVCR 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61883-5:2005 +  
IEC 61883-5:2004 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

36/4137/06 
 
 

TNK: 87 

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální účely - Digitální 
rozhraní - Část 6: Přenosový protokol zvukových a hudebních dat 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61883-6:2005 +  
IEC 61883-6:2005 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

36/4138/06 
 
 

TNK: 87 

Používání služby TeleWeb - Část 4: Profil hyperteletextu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62298-4:2005 +  
IEC 62298-4:2005 *) 

06-01 
06-04 

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

36/4139/06 
 
 

TNK: - 

Průmyslová elektrotepelná zařízení - Zkušební metody pro 
elektrostruskové přetavovací pece 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60779:2005 +  
IEC 60779:2005 *) 

06-01 
06-04 

Agentura T.S.Q. Ing. 
Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/4140/06 
 
 

TNK: 81 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-33: Zvláštní požadavky na 
bezpečnost diagnostických přístrojů využívajících magnetické 
rezonance 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60601-2-33/ prA1:2005 
(MDD) + IEC 60601-2-33/A1:2005 

06-01 
06-05 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole
612 00 

36/4141/06 
 
 

TNK: 81 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-27: Zvláštní požadavky na 
bezpečnost a základní vlastnosti elektrokardiografických 
monitorovacích přístrojů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
prEN 60601-2-27:2005 (MDD) + IEC 60601-2-27:2005 

06-01 
06-05 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole
612 00 

42/1966/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Knoopa - Část 1: 
Zkušební metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4545-1:2005 +  
ISO 4545-1:2005 

06-01 
06-05 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1967/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Knoopa - Část 2: 
Ověřování a kalibrace zkušebních zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 4545-2:2005 + ISO 4545-2:2005 

06-01 
06-05 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1968/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Knoopa - Část 3: 
Kalibrace referenčních destiček 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 4545-3:2005 + ISO 4545-3:2005 

06-01 
06-05 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1969/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Knoopa - Část 4: Tabulky 
hodnot tvrdosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 4545-4:2005 + ISO 4545-4:2005 

06-01 
06-05 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

44/0580/06 
 
 

TNK: - 

Uhlí a koks - Mechanické vzorkování - Část 7: Metody stanovení 
shodnosti vzorkování, úpravy vzorků a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13909-7:2001 

06-03 
06-10 

Zdeněk Krejčík - TEKO
Čimická 1021/2 
Praha 8 
182 00 

44/0581/06 
 
 

TNK: - 

Uhlí a koks - Mechanické vzorkování - Část 8: Metody zkoušení 
systematických chyb 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13909-8:2001 

06-03 
06-10 

Zdeněk Krejčík - TEKO
Čimická 1021/2 
Praha 8 
182 00 

44/0582/06 
 
 

TNK: - 

Skladování tuhých paliv 06-03 
06-10 

Zdeněk Krejčík - TEKO
Čimická 1021/2 
Praha 8 
182 00 

39 



Věstník č. 1/2006 

45/0103/06 
 
 

TNK: - 

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Deskové výměníky 
tepla - Část 1: Deskové výměníky tepla s rámem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15547-1:2005 + ISO 15547-1:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0104/06 
 
 

TNK: - 

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Deskové výměníky 
tepla - Část 2: Hliníkové deskožebrové výměníky tepla pájené na 
tvrdo 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15547-2:2005 +  
ISO 15547-2:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0105/06 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Návrh a provozování podmořských 
produkčních systémů - Část 1: Všeobecné požadavky a doporučení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 13628-1:2005 + ISO 13628-1:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0106/06 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Zvláštní požadavky na příbřežní 
konstrukce - Část 1: Meteorologické a oceánografické požadavky pro 
navrhování a provozní podmínky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 19901-1:2005 + ISO 19901-1:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

49/0647/06 
 
 

TNK: 111 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Čepovací stroje - Část 4: Stroje 
na olepování boků s posouvacím řetězem (řetězy) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1218-4/A1:2005 

06-01 
06-03 

Ing. Jaroslav Janák 
Prokopa Holého 
1274/24 
Čelákovice 
250 88 

51/0059/06 
 
 

TNK: - 

Potravinářské stroje - Nasolovací injektory - Bezpečnostní  
a hygienické požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13534:2005 (MD) 

06-01 
06-05 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

56/0783/06 
 
 

TNK: - 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda průkazu  
a stanovení počtu druhů rodu Campylobacter - Část 1: Metoda 
průkazu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 10272-1:2005 + 
ISO/FDIS 10272-1:2005 

06-01 
06-03 

RNDr. Ljuba 
Schlemmerová, CSc. 
Lucemburská 44 
Praha 3 - Žižkov 
130 00 

56/0784/06 
 
 

TNK: - 

Potraviny - Stanovení vitaminu B6 metodou HPLC 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14663:2005 

06-01 
06-04 

QUALIMENT, pobočka 
České potravinářské 
společnosti, číslo 
pobočky 315873 
Za Opravnou 4 
Praha 5-Motol 
151 16 

56/0785/06 
 
 

TNK: - 

Potraviny - Metody pro detekci geneticky modifikovaných organismů 
a odvozených produktů - Metody založené na kvantitativním 
stanovení kyseliny nukleové 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21570:2005 + ISO 21570:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

62/0135/06 
 
 

TNK: 23 

Pryž, surová - Stanovení obsahu těkavých látek 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 248:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

62/0136/06 
 
 

TNK: 23 

Pryž, vulkanizovaná - Stanovení účinku kapalin 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 1817:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1138/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Malé nádoby pro kondicionování a zkoušení s využitím 
vodných roztoků a udržování relativní vlhkosti na konstantní hodnotě
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 483:2005 +  
ISO 483:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

40 



Věstník č. 1/2006 

64/1139/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polotovary z polytetrafluorethylenu (PTFE) - Část 1: 
Požadavky a označování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13000-1:2005 +  
ISO 13000-1:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1140/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polotovary z polytetrafluorethylenu (PTFE) - Část 2: 
Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13000-2:2005 +  
ISO 13000-2:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1141/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Metody vystavení plastů laboratorním zdrojům světla –  
Část 2: Xenonové lampy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 4892-2:2005 + 
ISO/FDIS 4892-2:2005 

06-01 
06-04 

Polymer institute, spol. 
s r.o. 
Tkalcovská 36/2 
Brno 
656 49 

64/1142/06 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Standardní prostředí pro kondicionování a zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 291:2005 + ISO 291:2005 

06-01 
06-04 

Polymer institute, spol. 
s r.o. 
Tkalcovská 36/2 
Brno 
656 49 

65/0817/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Stanovení detonačních charakteristik motorových 
paliv - Výzkumná metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5164:2005 +  
ISO 5164:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0818/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Stanovení detonačních charakteristik motorových  
a leteckých paliv - Motorová metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5163:2005 +  
ISO 5163:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0628/06 
 
 

TNK: 52 

Lepidla - Stanovení obsahu izokyanátových skupin 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1242:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0629/06 
 
 

TNK: - 

Zábavná pyrotechnika - Část 21: Skákající pozemní víry - 
Specifikace a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14035-21:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0630/06 
 
 

TNK: - 

Zábavná pyrotechnika - Část 25: Party petardy - Specifikace  
a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14035-25:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0631/06 
 
 

TNK: - 

Zábavná pyrotechnika - Část 31: Pumy v moždíři - Specifikace  
a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14035-31:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0632/06 
 
 

TNK: - 

Zábavná pyrotechnika - Část 33: Létající ohnivá kolečka - 
Specifikace a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14035-33:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0633/06 
 
 

TNK: 52 

Lepidla - Termíny a definice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 923:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

41 



Věstník č. 1/2006 

67/0348/06 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Povlaky z práškových nátěrových hmot na žárově 
nebo difuzně zinkovaných výrobcích pro konstrukční účely 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13438:2005 

06-01 
06-04 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského 
pivovaru 934/4 
Praha 7 
170 00 

70/0431/06 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Požadavky na zasklení - Montážní pravidla pro 
svislá zasklení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12488:2005 (CPD) 

06-01 
06-05 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

72/1653/06 
 
 

TNK: 65 

Stanovení odolnosti proti nadzvednutí střešních pálených  
a betonových tašek - Zkušební metody pro mechanické připevnění 
Přejímaný mezinárodní dokument: prCEN/TS 15087:2004 (CPD) 

06-01 
06-05 

DEKTRADE, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

72/1654/06 
 
 

TNK: 65 

Hydroizolační pásy a fólie - Hydroizolace betonových mostovek  
a ostatních pojížděných betonových ploch - Stanovení chování 
asfaltových pásů při aplikaci litého asfaltu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14693:2005 (CPD) 

06-01 
06-04 

Ing. Zuzana Červenková
Hornoměcholupská 70 
Praha 15 
102 00 

73/2160/06 
 
 

TNK: 8 

Akustika - Vlastnosti rozptylu zvuku povrchy - Část 1: Měření 
činitele rozptylu při náhodném dopadu zvuku v dozvukové místnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17497-1:2004 

06-01 
06-06 

Akustika Praha, s.r.o. 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/2163/06 
 
 

TNK: - 

Zařízení pro diváky - Kritéria pro navrhování servisní zóny - Část 2: 
Parametry a národní situace 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TR 13200-2:2005 (CPD) 

06-01 
06-05 

NOVOTECH, spol. s 
r.o. 
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

73/2164/06 
 
 

TNK: - 

Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Řídicí 
síťový protokol - Část 1: Vrstvy protokolu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14908-1:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2166/06 
 
 

TNK: 36 

Eurokód 2 - Navrhování betonových konstrukcí - Betonové mosty - 
Navrhování a podrobná pravidla 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1992-2:2005 (CPD) 

06-01 
06-09 

Doc. Ing. Vladislav 
Hrdoušek, CSc. 
Jablonecká 951 
Černošice 
252 28 

73/2167/06 
 
 

TNK: - 

Konstrukční a geometrické uspořádání koleje železničních drah a její 
prostorová poloha - Část 2: Stavba a přejímka, provoz a údržba 

06-01 
06-11 

Správa železniční 
dopravní cesty, státní 
organizace 
1.pluku 367/5 
Praha 8 
186 00 

73/2168/06 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení absorpce vody  
u nezpevněných minerálních povrchů venkovních sportovišť 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14952:2005 

06-01 
06-05 

NOVOTECH, spol. s 
r.o. 
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

73/2169/06 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení tloušťky nezpevněných 
minerálních povrchů u venkovních sportovišť 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14953:2005 

06-01 
06-05 

NOVOTECH, spol. s 
r.o. 
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

73/2170/06 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení tvrdosti přírodních trávníků na 
nezpevněném minerálním povrchu venkovních sportovišť 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14954:2005 

06-01 
06-05 

NOVOTECH, spol. s 
r.o. 
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

73/2171/06 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení skladby a zrnitosti nezpevněných 
minerálních povrchů venkovních sportovišť 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14955:2005 

06-01 
06-05 

NOVOTECH, spol. s 
r.o. 
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

42 



Věstník č. 1/2006 

73/2172/06 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení obsahu vody u nezpevněných 
minerálních povrchů venkovních sportovišť 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14956:2005 

06-01 
06-05 

NOVOTECH, spol.  
s r.o. 
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

73/2173/06 
 
 

TNK: 43 

Tepelné solární soustavy a součásti - Soustavy průmyslově vyráběné 
- Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12976-1:2005 (CPD) 

06-01 
06-05 

Karel BROŽ - Úspory 
energie 
Výletní 351 
Praha 4 
142 00 

73/2174/06 
 
 

TNK: 43 

Tepelné solární soustavy a součásti - Soustavy průmyslově vyráběné 
- Část 2: Zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12976-2:2005 (CPD) 

06-01 
06-05 

Karel BROŽ - Úspory 
energie 
Výletní 351 
Praha 4 
142 00 

73/2175/06 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení tlumení otřesů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14808:2005 

06-01 
06-07 

NOVOTECH, spol.  
s r.o. 
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

73/2176/06 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení vertikální deformace 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14809:2005 

06-01 
06-07 

NOVOTECH, spol.  
s r.o. 
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

73/2177/06 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Vystavení syntetických venkovních 
povrchů umělému stárnutí 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14836:2005 

06-01 
06-07 

NOVOTECH, spol.  
s r.o. 
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

74/0224/06 
 
 

TNK: 65 

Samonosné plechy pro střešní krytiny a vnější a vnitřní obklady stěn - 
Specifikace výrobku a požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14782:2005 (CPD) 

06-01 
06-05 

DEKTRADE, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

75/0661/06 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Směrnice pro kvantitativní odběr vzorků makrofauny 
mořského dna a manipulaci s nimi 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN ISO 16665:2005 + ISO 16665:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

75/0662/06 
 
 

TNK: 95 

Čistírny odpadních vod - Část 16: Filtrace odpadních vod 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12255-16:2005 (CPD) 

06-01 
06-03 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

83/0963/06 
 
 

TNK: - 

Tuhá biopaliva - Metody stanovení spalného tepla 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14918:2005 

06-01 
06-05 

RNDr. Alice Kotlánová
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

83/0964/06 
 
 

TNK: 117 

Kvalita ovzduší - Stacionární zdroje emisí - Stanovení celkové rtuti : 
Automatizované měřicí systémy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14884:2005 

06-01 
06-05 

DEAL, s.r.o. 
Vlastina 23 
Praha 6 
161 00 

83/0965/06 
 
 

TNK: 3 

Ochranné přilby proti nárazu pro malé děti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1080/prA2:2005 (PPE) 

06-01 
06-04 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

83/0966/06 
 
 

TNK: 3 

Přilby pro cyklisty a pro uživatele skateboardů a kolečkových bruslí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1078/prA1:2005 (PPE) 

06-01 
06-04 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

43 



Věstník č. 1/2006 

83/0967/06 
 
 

TNK: - 

Ergonomie tepelného prostředí - Analytické stanovení  
a interpretace tepelného komfortu pomocí výpočtu ukazatelů PMV  
a PPD a kritéria místního tepelného komfortu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 7730 rev:2005 + ISO/FDIS 7730:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

85/0579/06 
 
 

TNK: 81 

Stomatologie - Aktivní aktivátory polymerizace - Část 1: Křemenné 
halogenové světelné zdroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10650-1:2005 + ISO 10650-1:2004 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0580/06 
 
 

TNK: 81 

Neinvazivní tonometry - Část 3: Specifické požadavky pro 
elektromechanické systémy na měření krevního tlaku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1060-3/prA1:2005 (MDD) 

06-01 
06-03 

Ing. Leopold Říčný 
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

85/0581/06 
 
 

TNK: - 

Stomatologie - Membrány pro řízenou tkáňovou regeneraci v ústní, 
čelistní a obličejové chirurgii - Obsah technické dokumentace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 22803:2005 + ISO 22803:2004 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0582/06 
 
 

TNK: 81 

Stomatologie - Systém číselného kódování rotačních nástrojů –  
Část 3: Specifické charakteristiky vrtáčků a řezných nástrojů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6360-3:2005 + ISO 6360-3:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4385/06 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma 
pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení  
a služeb - Část 24: Specifické podmínky pro pohyblivá a přenosná 
(UE) rádiová a přidružená zařízení CDMA s přímým rozprostřením, 
IMT-2000 (UTRA) 
Přejímaný mezinárodní dokument: 
ETSI EN 301 489-24 V1.3.1:2005 (EMC, RTTED) 

06-01 
06-04 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací a 
pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4386/06 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma 
pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení  
a služeb - Část 7: Společné podmínky pro pohyblivá a přenosná 
rádiová a přidružená zařízení digitálních buňkových rádiových 
telekomunikačních systémů (GSM a DCS) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 489-7 V1.3.1:2005 (EMC, RTTED) 

06-01 
06-04 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací  
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4387/06 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) –  
Část 2: Rádiové rozhraní (AI) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 392-2 V2.5.2:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4388/06 
 
 

TNK: 96 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení  
a antény mezi dvěma body - Část 1: Přehled a společné vlastnosti 
nezávislé na systému 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 217-1 V1.1.4:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0369/06 
 
 

TNK: - 

Nábytek - Povrchové úpravy 06-01 
06-05 

MZLU Brno, Fakulta 
lesnictví a dřevařství, 
Ústav nábytku 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 

91/0370/06 
 
 

TNK: - 

Laboratorní sklo - Varné baňky se širokým hrdlem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 24450:2005 + ISO 24450:2005 

06-01 
06-04 

Sklárny Kavalier, a.s. 
Sklářská 359 
Sázava 
285 96 

44 



Věstník č. 1/2006 

94/0367/06 
 
 

TNK: 137 

Bezpečnost hraček - Část 8: Houpačky, skluzavky a obdobné hračky 
pro pohybovou aktivitu, určené pro domácí použití uvnitř i venku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 71-8/prA2:2005 (TOYS) 

06-01 
06-04 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, 
s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

94/0368/06 
 
 

TNK: - 

Zařízení hracích ploch - Zařízení pro basketbal - Funkční  
a bezpečnostní požadavky, zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1270:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

97/0344/06 
 
 

TNK: 42 

Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 14: Metody popisu: 
Referenční manuál jazyka EXPRESS-X 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-14:2005 *) 

06-02 
06-06 

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00 

97/0345/06 
 
 

TNK: 42 

Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 55: Integrované generické 
zdroje: Procesní a smíšené zobrazení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-55:2005 *) 

06-02 
06-06 

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00 

97/0346/06 
 
 

TNK: 42 

Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 215: Aplikační protokol: 
Uspořádání lodi 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-215:2004 *) 

06-02 
06-06 

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00 

97/0347/06 
 
 

TNK: 42 

Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 109: Integrované aplikační 
zdroje: Kinematická a geometrická omezení pro sestavování modelů
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-109:2004 *) 

06-02 
06-06 

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00 

97/0348/06 
 
 

TNK: 42 

Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 108: Integrované aplikační 
zdroje: Parametrizace a omezení pro explicitní geometrické modely 
výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-108:2005 *) 

06-02 
06-06 

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00 

97/0349/06 
 
 

TNK: 42 

Průmyslové automatizační systémy a integrace - Prezentace 
průmyslových dat a jejich výměna - Část 11: Metody popisu: 
Referenční manuál jazyka EXPRESS 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-11:2004 *) 

06-02 
06-06 

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00 

97/0350/06 
 
 

TNK: 42 

Sborník datových prvků pro obchod 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7372:2005 

06-01 
06-09 

Ing. Miroslav Kyncl, 
CSc. 
V Štíhlách 3 
Praha 4 
142 00 

97/0351/06 
 
 

TNK: 122 

Geografická informace - Pravidla pro aplikační schéma 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 19109:2005 

06-02 
06-09 

Ing. Jan Neumann, CSc.
U Kříže 9 
Praha 5 
158 00 

97/0352/06 
 
 

TNK: 42 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Integrace dat 
životního cyklu pro zpracovatelské závody včetně zařízení na 
zpracování ropy a plynu - Část 2: Datový model 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 15926-2:2003 *) 

06-01 
06-11 

Ing. Josef Tykač 
Italská 753/27 
Praha 2 
120 00 

97/0353/06 
 
 

TNK: 42 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Integrace dat 
životního cyklu pro zpracovatelské závody včetně zařízení na 
zpracování ropy a plynu - Část 1: Přehled a základní principy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 15926-1:2004 

06-01 
06-11 

Ing. Josef Tykač 
Italská 753/27 
Praha 2 
120 00 

98/0224/06 
 
 

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Obecný účel informačních komponent - 
Část 3: Pro klinické použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14822-3:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45 



Věstník č. 1/2006 

98/0225/06 
 
 

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Obecný účel informačních komponent - 
Část 2: Pro neklinické použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14822-2:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

98/0226/06 
 
 

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Obecný účel informačních komponent - 
Část 1: Přehled 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14822-1:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

RU/0810/06 
 
 

TNK: 36 

Vypracování národní přílohy k EN 1992-2:2005 Eurokód 2 - 
Navrhování betonových konstrukcí - Betonové mosty - Navrhování  
a podrobná pravidla 

06-01 
06-09 

České vysoké učení 
technické Fakulta 
stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

46 



Věstník č. 1/2006 

OZNÁMENÍ č. 04/06 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických 
norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení 
na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
Jméno referenta 
ČNI 

    

ČSN 01 3101-2 
1989-04-27 

01 3101 Technické výkresy. Názvosloví pro technické výkresy. 
Základní pojmy. Část 2 

12 
Bc. Čábelová 

ČSN 01 3106 
1981-10-24 

01 3106 Technické výkresy. Všeobecné požadavky na technické 
výkresy 

12 
Bc. Čábelová 

ČSN 01 3160 
1981-05-12 

01 3160 Technické výkresy. Změny na výkresech 12 
Bc. Čábelová 

ČSN 01 3211 
1980-05-15 

01 3211 Výkresy ve strojírenství. Výrobní výkresy pružin 12 
Bc. Čábelová 

ČSN 01 3214 
únor 1994 

01 3214 Výkresy na strojírenství. Zobrazování šroubů a matic 12 
Bc. Čábelová 

ČSN 27 4009-1 
1988-02-29 

27 4009 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Společná 
ustanovení 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4009-10 
1988-02-29 

27 4009 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Oběžné 
výtahy 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4009-11 
1988-02-29 

27 4009 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Výsypné 
výtahy 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4009-2 
1988-02-29 

27 4009 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Základní 
ustanovení 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4009-5 
1988-02-29 

27 4009 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Požadavky  
na klec, vyvažovací závaží, vodítka 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4009-6 
1988-02-29 

27 4009 Elektricke výtahy. Projektování a konstruování. Požadavky  
na výtahový stroj 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4009-7 
1988-02-29 

27 4009 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování. Nosné 
prostředky 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4009-8 
1988-02-29 

27 4009 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování.  
Bezpečnostní zařízení 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4009-9 
1988-02-29 

27 4009 Elektrické výtahy. Projektování a konstruování.  
Malé nákladní výtahy 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN 27 4300 
1989-11-15 

27 4300 Elektrické výtahy. Šachty, strojovny a prostory pro kladky. 
Všeobecná ustanovení 

12 
Ing. Vomočil 

ČSN ISO/IEC TR 15504-7 
listopad 1999 

36 9027 Informační technologie - Posuzování softwarového procesu - 
Část 7: Pokyny pro používání v procesu zdokonalování 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO/IEC TR 15504-8 
listopad 1999 

36 9027 Informační technologie - Posuzování softwarového procesu - 
Část 8: Pokyny pro používání při určování způsobilosti 
procesů u dodavatele 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO/IEC TR 15504-9 
listopad 1999 

36 9027 Informační technologie - Posuzování softwarového procesu - 
Část 9: Slovník 

12 
Ing. Wallenfels 

47 



Věstník č. 1/2006 

ČSN EN 28805 
duben 1995 

36 9126 Systémy zpracování informací. Počítačová grafika. Funkční 
popis jádra trojrozměrného grafického systému (GKS - 3D) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 29592-1+A1+AC 
září 1995 

36 9127 Systémy zpracování informací. Počítačová grafika. 
Programovací hierarchický interakční grafický systém 
(PHIGS). Část 1: Funkční popis (ISO/IEC 9593-1:1989) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 29592-2+A1 
srpen 1995 

36 9127 Systémy zpracování informací. Počítačová grafika. 
Programovací hierarchický interakční grafický systém 
(PHIGS). Část 2: Formát archívních souborů  
(ISO/IEC 9592-2) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 29592-3+A1 
srpen 1995 

36 9127 Systémy zpracování informací. Počítačová grafika. 
Programovací hierarchický interakční grafický systém 
(PHIGS). Část 3: Kódování archívních souborů v textovém 
formátu (ISO/IEC 9592-3:1989) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN ISO/IEC 14360 
březen 1998 

36 9141 Informační technologie - Manipulace s abstraktními daty  
v propojených informačních systémech (OSI) - Rozhraní 
aplikačního programu (API) (Nezávislé na jazyce) 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO/IEC 14361 
květen 1998 

36 9142 Informační technologie - Elektronické sdělování dat založené 
na MHS - Rozhraní aplikačního programu (API)  
(Nezávislé na jazyce) 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO/IEC 14364 
prosinec 1998 

36 9145 Informační technologie - Propojení otevřených systémů (OSI) 
rozhraní programovacího jazyka C pro manipulaci  
s abstraktními daty v propojení otevřených systémů (OSI) - 
Přiřazení pro rozhraní aplikačního programu (API) 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO/IEC 14365 
prosinec 1998 

36 9146 Informační technologie - Rozhraní programovacího jazyka C 
pro elektronické sdělování zpráv založené na MHS –  
Přiřazení pro rozhraní aplikačního programu (API) 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO/IEC 14366 
prosinec 1998 

36 9147 Informační technologie - Metody testování pro měření shody 
rozhraní programovacího jazyka C pro manipulaci  
s abstraktními daty s propojením otevřených systémů (OSI) - 
Přiřazení pro rozhraní aplikačního programu (API) 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO/IEC 14367 
prosinec 1998 

36 9148 Informační technologie - Metody testování pro měření shody 
rozhraní programovacího jazyka C s elektronickým  
sdělováním zpráv založeném na MHS - Přiřazení pro rozhraní 
aplikačního programu (API) 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN EN 28651-1 
duben 1994 

36 9187 Systémy zpracování informací. Počítačová grafika.  
Jazykové spojení jádra grafického systému (GKS).  
Část 1: FORTRAN 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 28651-2 
únor 1994 

36 9187 Systémy zpracování informací. Počítačová grafika. Jazykové 
spojení jádra grafického systému (GKS). Část 2: PASCAL 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 28651-3 
únor 1994 

36 9187 Systémy zpracování informací. Počítačová grafika. Jazykové 
spojení jádra grafického systému (GKS)- Část 3: ADA 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 28632-1 
duben 1995 

36 9188 Informační technologie. Počítačová grafika. Metasoubor pro 
uložení a přenos informace popisující obraz. Část 1: Funkční 
specifikace 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 28632-2 
duben 1995 

36 9188 Informační technologie. Počítačová grafika. Metasoubor pro 
uložení a přenos informace popisující obraz. Část 2: Kodování 
znaků 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 28632-3 
duben 1995 

36 9188 Informační technologie. Počítačová grafika. Metasoubor pro 
uložení a přenos informace popisující obraz. Část 3: Binární 
kódování 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 28632-4 
duben 1995 

36 9188 Informační technologie. Počítačová grafika. Metasoubor pro 
uložení a přenos informace popisující obraz. Část 4: Textové 
kódování 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN ISO/IEC 8802-12 
srpen 2000 

36 9206 Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací 
mezi systémy - Lokální a metropolitní sítě - Specifické 
požadavky - Část 12: Metoda přístupu s prioritou požadavků, 
specifikace fyzické vrstvy a opakovačů 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO 7580 
únor 1994 

36 9215 Identifikační karty. Zprávy vytvořené kartou. Obsah pro 
finanční transakce 

12 
Ing. Kratoška 

48 



Věstník č. 1/2006 

ČSN EN 26098 
červenec 1996 

36 9308 Zpracování informací - Kazety s automatickým nabíjením pro 
magnetickou pásku o šířce 12,7 mm (0,5 in) (ISO 6098:1984) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 29315 
červen 1995 

36 9310 Systémy zpracování informací. Rozhraní mezi jednotkami 
pružných kazetových disků a jejich řídicími jednotkami 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 25652 
březen 1996 

36 9313 Zpracování informací - 9stopá magnetická páska široká  
12,7 mm (0,5 in) pro výměnu informací - Formát a záznam 
používající skupinové kódování s hustotou záznamu 246 
znaků/mm (6 250 znaků/in) (ISO 5652:1984 - 2. vydání) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN ISO/IEC 10777 
září 1996 

36 9321 Informační technika - Zásobník 3,81 mm široké magnetické 
pásky určený pro výměnu informací - Šikmý záznam - Formát 
DDS 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 21864 
červen 1996 

36 9332 Informační technika - Magnetická páska bez záznamu o šířce 
12,7 mm (0,5 in) pro výměnu informací - 32 zm/mm  
(800 zm/in), NRZ1, 126 zm/mm (3 200 zm/in) s fázovou 
modulací a 356 zm/mm (9 042 zm/in) NRZ1  
(ISO/IEC 1864:1992) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 28064 
březen 1996 

36 9348 Zpracování informací - Cívky pro magnetické pásky o šířce 
12,7 mm (O,5 in) -  Velikosti 16,18 a 22 (idt ISO 8064:1985) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 60821 
červen 1996 

36 9360 IEC 821 VMEbus - Mikroprocesorová systémová sběrnice pro 
data o 1 bytu až 4 bytech (mod IEC 821:1991) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 29171-1 
únor 1996 

36 9405 Informační technika. Kazeta s optickým diskem o průměru  
130 mm k jednorázovému zápisu a výměně informací.  
Část 1: Kazeta s optickým diskem bez záznamu  
(ISO/IEC 9171-1:1990) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 29171-2 
únor 1996 

36 9405 Informační technika. Kazeta s optickým diskem o průměru  
130 mm k jednorázovému zápisu a výměně informací.  
Část 2: Formát záznamu (ISO/IEC 9171-2:1990) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 29293 
červenec 1995 

36 9419 Zpracování informací. Struktura souborů na pružných 
kazetových discích určených pro výměnu informací 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 29318-2 
březen 1997 

36 9450 Informační technologie - Inteligentní periferní rozhraní –  
Část 2: Soubor specifických příkazů pro zařízení pohonných 
jednotek magnetických disků 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 29318-3 
březen 1997 

36 9450 Informační technologie -  Inteligentní periferní rozhraní – 
Část 3: Soubor generických příkazů pro zařízení pohonných 
jednotek magnetických a optických disků 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 29318-4 
březen 1997 

36 9450 Informační technologie - Inteligentní periferní rozhraní –  
Část 4: Soubor generických příkazů pro zařízení pohonných 
jednotek magnetických pásek 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN ISO/IEC 10168-1 
srpen 1999 

36 9520 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Sestava testů shody pro relační protokol - Část 1: Struktura 
sestavy testů a účely testů 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO/IEC 10168-4 

srpen 1999 

36 9520 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Sestava testů shody pro relační protokol - Část 4: Specifikace 
protokolu managementu testů 

12 

Ing. Wallenfels 

ČSN ISO/IEC 10169-1 

srpen 1999 

36 9521 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Sestava testů shody pro protokol ACSE - Část 1: Struktura 
sestavy testů a účely testů 

12 

Ing. Wallenfels 

ČSN ISO/IEC 10170-1 

srpen 1999 

36 9522 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Sestava testů shody pro protokol FTAM - Část 1: Struktura 
sestavy testů a účely testů 

12 

Ing. Wallenfels 

ČSN ISO/IEC 10729-1 

srpen 1999 

36 9525 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Sestava testů shody pro prezentační vrstvu - Část 1: Struktura 
sestavy testů a účely testů pro prezentační protokol 

12 

Ing. Wallenfels 

ČSN ISO/IEC 10729-2 

srpen 1999 

36 9525 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Sestava testů shody pro prezentační vrstvu - Část 2: Struktura 
sestavy testů a účely testů pro základní kódování ASN.1 

12 

Ing. Wallenfels 

49 



Věstník č. 1/2006 

ČSN ISO/IEC 10739-1 
červenec 2000 

36 9528 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Sestava testů shody pro ISO 9041-1 - Protokol základní části 
virtuálního terminálu - Část 1: Struktura sestavy testů a účely 
testů 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN EN 28073 
únor 1997 

36 9619 Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací 
mezi systémy - Propojení otevřených systémů - Protokol pro 
zajištění transportní služby v režimu se spojením 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN ISO/IEC 3309 
červen 1997 

36 9625 Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací 
mezi systémy - Vysokoúrovňové řízení datového spoje 
(HDLC) - Struktura rámce 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 29646-3 
červen 1996 

36 9647 Informační technika - Propojení otevřených systémů - 
Metodika a základní struktura zkoušení shody - Část 3: 
Kombinovaná stromová a tabulková notace (TTCN)  
(ISO/IEC 9646-3:1992) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN ISO/IEC 13650-2 
duben 1999 

36 9697 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Sestava testů shody pro protokol OSI TP - Část 2: Specifikace 
protokolu řízení testů 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO/IEC 14608-1 
duben 1999 

36 9698 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Adresář: Přístupový protokol adresáře - Proforma prohlášení  
o shodě implementace protokolu (PICS) 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO/IEC 14608-2 
duben 1999 

36 9698 Informační technologie - Propojení otevřených systémů - 
Adresář: Systémový protokol adresáře - Proforma prohlášení  
o shodě implementace protokolu (PICS) 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN EN 30149 
červenec 1994 

36 9705 Informační technika. Výměna dat na optických datových 
discích 120 mm určených pouze pro čtení (CD-ROM) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 29660 
duben 1994 

36 9720 Zpracování informací. Struktura nosiče dat a souborů  
CD-ROM pro výměnu informací 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN ISO/IEC 9797 
duben 1997 

36 9782 Informační technologie - Bezpečnostní techniky - 
Mechanismus integrity dat použivající kryptografickou 
kontrolní funkci s využitím algoritmu blokové šifry 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO 8372 
duben 1997 

36 9783 Zpracování informací - Módy činnosti pro algoritmus  
64-bitové blokové šifry 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN EN 29070 
květen 1995 

36 9805 Informační technika. Podpůrné vybavení pro SGML. 
Registrační postupy pro identifikátory vlastníka veřejného 
textu 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 28879 
listopad 1995 

36 9825 Zpracování informací. Textové a kancelářské systémy. 
Standardní univerzální vyznačovací jazyk (SGML) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 29069 
červen 1995 

36 9826 Zpracování informací. Prostředky pro podporu SGML.  
Formát výměny dokumentu SGML (SDIF) 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN EN 799 
březen 1997 

97 7101 Výměna dat - Čárové kódy - Specifikace symboliky -  
"Kód 128" 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN EN 801 
březen 1997 

97 7102 Výměna dat - Čárové kódy - Specifikace symboliky 
"Proložené 2 z 5" 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN EN 796 
březen 1997 

97 7103 Výměna dat - Čárové kódy - Identifikátory symboliky 12 
Ing. Wallenfels 

ČSN EN 841 
březen 1997 

97 7104 Výměna dat - Čárové kódy - Specifikace symboliky -  
Popis formátu 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN EN 800 
březen 1997 

97 7105 Výměna dat - Čárové kódy - Specifikace symboliky -  
"Kód 39" 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN EN 798 
březen 1997 

97 7106 Výměna dat - Čárové kódy - Specifikace symboliky - 
"Codabar" 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN EN 797 
březen 1997 

97 7108 Výměna dat - Čárové kódy - Specifikace symboliky - 
"EAN/UPC" 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN EN 1571 
únor 1998 

97 7110 Výměna dat - Čárové kódy - Datové identifikátory 12 
Ing. Wallenfels 

ČSN EN 1572 
únor 1998 

97 7111 Výměna dat - Čárové kódy - Jedinečné identifikátory pro 
přepravní jednotky 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN EN 12403 
duben 1999 

97 7114 Čárové kódy - Strukturované soubory dat 12 
Ing. Wallenfels 

50 



Věstník č. 1/2006 

ČSN ISO 8731-1 
leden 1996 

97 9003 Bankovnictví - Schválené algoritmy pro autentizaci zprávy - 
Část 1: DEA 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO 8731-2 
leden 1996 

97 9003 Bankovnictví - Schválené algoritmy pro autentizaci zprávy - 
Část 2: Algoritmus autentikátora zprávy 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO 9807 
leden 1996 

97 9005 Bankovnictví - Požadavky na autentizaci zpráv (bankovní 
služby pro drobnou klientelu) 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO 8730 
leden 1996 

97 9008 Bankovnictví - Požadavky na autentizaci zprávy (bankovní 
služby pro velkou klientelu) 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO 7775 
listopad 1996 

97 9011 Bankovnictví - Cenné papíry - Schéma pro typy zpráv 12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO 8908 
říjen 1997 

97 9116 Bankovnictví a souvisící finanční služby - Slovník a datové 
prvky 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO 11166-1 
květen 1998 

97 9118 Bankovnictví - Správa klíčů prostřednictvím asymetrických 
algoritmů - Část 1: Zásady, postupy a formáty 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO 11166-2 
červen 1998 

97 9118 Bankovnictví - Správa klíčů pomocí asymetrických algoritmů 
- Část 2: Schválené algoritmy používající kryptosystém RSA 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO 2955 
srpen 1995 

97 9710 Zpracování informací. Prezentace jednotek SI a jiných 
jednotek v systémech s omezenými soubory znaků 

12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ISO 6260 
srpen 1995 

97 9720 Poštovní platební příkazy 12 
Ing. Wallenfels 

ČSN ENV 12538 
srpen 2000 

98 1006 Zdravotnická informatika - Zprávy týkající se pacienta - 
Doporučení k vyšetření a propouštěcí zprávy 

12 
Ing. Kratoška 

ČSN ENV 12539 
srpen 2000 

98 1007 Zdravotnická informatika - Žádosti o vyšetření a způsoby 
sdělení výsledků pro oddělení diagnostických služeb 

12 
Ing. Kratoška 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 

51 



Věstník č. 1/2006 

OZNÁMENÍ č. 05/06 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy 
ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, 
uplatnit připomínky na adrese: http//www.cni. cz, nebo 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5,  
110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 
 

CEN 

 
v období od 2005-10-01 do 2005-10-31 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
    
Sector A SERVICES   
    
 Subsector: A03 POSTAL SERVICES   
    
EN 14534:2003/prA1 Postal services - Quality of service - Measurement of the 

transit time of end-to-end services for bulk mail - 
Amendment 1: Extension of the standard to cover flows 
with smaller mail volumes in an enlarged EU 

dea: 06.03.2006 CEN/TC 331 

    
Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION   
    
 Subsector: B04 CEMENT.   
    
prEN 15368 Hydraulic binder for construction - Definition, 

specifications and conformity criteria 
dea: 06.04.2006 CEN/TC 51 

    
 Subsector: B05 FIRE TESTS.   
    
prEN 15254-2 Extended application of results from fire resistance tests - 

Non- loadbearing walls - Part 2: Masonry and Gypsum 
Blocks 

dea: 27.03.2006 CEN/TC 127 

    

52 



Věstník č. 1/2006 

 Subsector: B12 MASONRY.   
    
prEN 15388 Agglomerated stone - Slabs and cut-to-size products  

for vanity and kitchen tops 
dea:  
27.04.2006 

CEN/TC 246 

    
 Subsector: B31 HEATING SYSTEMS IN BUILDINGS.   
    
prEN 15377-1 Heating systems in buildings - Design of embedded  

water based surface heating and cooling systems -  
Part 1: Determination of the design heating and  
cooling capacity 

dea:  
06.03.2006 

CEN/TC 228 

prEN 15377-2 Heating systems in buildings - Design of embedded  
water based surface heating and cooling systems -  
Part 2: Design, dimensioning and installation 

dea:  
06.03.2006 

CEN/TC 228 

prEN 15377-3 Heating systems in buildings - Design of embedded  
water based surface heating and cooling systems -  
Part 3: Optimizing for use of renewable energy sources 

dea:  
06.03.2006 

CEN/TC 228 

prEN 15378 Heating systems in buildings - Inspection of boilers  
and heating systems 

dea:  
06.03.2006 

CEN/TC 228 

prEN 15316-2-1 Heating systems in buildings – Method for  
calculation of systém energy requirements and  
systém efficiencies – Part 2-1: Space heating  
emission systems 

dea:  
20.03.2006 

CEN/TC 228 

prEN 15316-4-1 Heating systems in buildings – Method for  
calculation of systém energy requirements and  
systém efficiencies – Part 4-1: Space heating generation 
systems, combustion systems 

dea:  
20.03.2006 

CEN/TC 228 

prEN 15316-4-2 Heating systems in buildings – Method for  
calculation of systém energy requirements and  
systém efficiencies – Part 4-2: Space heating generation 
systems, heat pump systems 

dea:  
20.03.2006 

CEN/TC 228 

prEN 15316-4-3 Heating systems in buildings – Method for  
calculation of systém energy requirements and  
systém efficiencies – Part 4-3: Space heating generation 
systems, thermal solar systems 

dea:  
20.03.2006 

CEN/TC 228 

prEN 15316-4-4 Heating systems in buildings – Method for  
calculation of systém energy requirements and  
systém efficiencies – Part 4-4: Space heating generation 
systems, the performance and quality of CHP electricity 
and heat 

dea:  
20.03.2006 

CEN/TC 228 

prEN 15316-4-5 Heating systems in buildings – Method for  
calculation of systém energy requirements and  
systém efficiencies – Part 4-5: Space heating generation 
systems, the performance and quality of district heating 
and large volume systems 

dea:  
20.03.2006 

CEN/TC 228 

prEN 15316-4-6 Heating systems in buildings – Method for  
calculation of systém energy requirements and  
systém efficiencies – Part 4-6: Space heating generation 
systems, the performance of other renewables heat and 
electricity 

dea:  
20.03.2006 

CEN/TC 228 

prEN 15316-2-3 Heating systems in buildings – Method for  
calculation of systém energy requirements and  
systém efficiencies – Part 2-3: Space heating distribution 
systems 

dea:  
20.03.2006 

CEN/TC 228 

 

53 



Věstník č. 1/2006 

Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND 
FOOD PRODUCTS 

  

    
 Subsector: C02 PAINTS AND RELATED  

PRODUCTS. 
  

    
prEN ISO 17872 Paints and varnishes - Guidelines for the  

introduction of scribe marks through coatings on 
metallic panels for corrosion testing  
(ISO/DIS 17872:2005) 

dea:  
27.03.2006 

CEN/TC 139 

prEN ISO 11890-1 Paints and varnishes - Determination of volatile  
organic compound (VOC) content -  
Part 1: Difference method (ISO/DIS 11890-1:2005) 

dea:  
06.03.2006 

CEN/TC 139 

prEN ISO 6272-2 Paints and varnishes - Rapid-deformation (impact 
resistance) tests - Part 2: Falling-weight test,  
small-area indenter (ISO 6272-2:2002) 

dea:  
20.03.2006 

CEN/TC 139 

    
Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS   
    
 Subsector: F12 INFORMATION PROCESSING 

SYSTEMS. 
  

    
prEN 15320 Identification Card Systems - Surface Transport 

Applications - Interoperable Public Transport 
Application (IOPTA) 

dea:  
06.03.2006 

CEN/TC 224 

    
Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE  

USE 
  

    
 Subsector: H09 FURNITURE.   
    
prEN 15372 Furniture - Strength, durability and safety -  

Requirements for non-domestic tables 
dea:  
06.03.2006 

CEN/TC 207 

prEN 15373 Furniture - Strength, durability and safety -  
Requirements for non-domestic seating 

dea:  
06.03.2006 

CEN/TC 207 

    

 Subsector: H30 EQUIPMENT FOR CHILDREN.   
    
prEN 12790 Child care articles - Reclined cradles dea:  

06.03.2006 
CEN/TC 252 

    
Sector I MECHANICAL ENGINEERING   
    

 Subsector: I15 EQUIPMENT FOR PETROLEUM 
INDUSTRY. 

  

    

prEN ISO 17078-2 Petroleum and natural gas industries - Drilling and 
production equipment - Part 2: Flow control devices 
for side-pocket mandrels (ISO/DIS 17078-2:2005) 

dea:  
27.03.2006 

CEN/TC 12 

    

 Subsector: I17 MACHINERY IN GENERAL 
(INCLUDING SAFETY) 

  

    

54 



Věstník č. 1/2006 

prEN 15366 Winter and road service area maintenance equipment -
Solid absorbents intended for road usage 

dea: 
06.03.2006 

CEN/TC 337 

 Subsector: I31 VALVES.   
    
prEN 15389 Industrial valves - Performance characteristics of 

thermoplastic valves when used as construction 
products 

dea: 
27.03.2006 

CEN/TC 69 

    
Sector M METALLIC MATERIALS   
    
 Subsector: M01 STEEL.   
    
prEN 10028-7 Flat products made of steels for pressure purposes - 

Part 7: Stainless steels 
dea: 
06.03.2006 

ECISS/TC 22 

prEN 10302 Creep resisting steels, nickel and cobalt alloys dea: 
06.03.2006 

ECISS/TC 23 

    
Sector N NON-METALLIC MATERIALS   
    
 Subsector: N01 PAPER AND BOARD.   
    
prEN 646 Paper and board intended to come into contact with 

foodstuffs - Determination of colour fastness of dyed 
paper and board 

dea: 
27.01.2006 

CEN/TC 172 

    
 Subsector: N04 REFRACTORIES.   
    
prEN ISO 8895 Shaped insulating refractory products -  

Determination of cold crushing strength  
(ISO 8895:2004) 

dea: 
27.03.2006 

CEN/TC 187 

    
 Subsector: N05 TEXTILES.   
    
prEN 15381 Geotextiles and geotextile-related products - 

Requirements for use in pavements and asphalt 
overlays 

dea: 
27.03.2006 

CEN/TC 189 

prEN 15382 Geosynthetic barriers - Characteristics required for  
use in transportation infrastructure 

dea: 
27.03.2006 

CEN/TC 189 

    
 Subsector: N14 PLASTICS PIPES.   
    
prEN 15383 Plastics piping systems for drainage and sewerage - 

Glass-reinforced thermosetting plastics (GRP) based 
on polyester resin (UP) - Manholes and inspection 
chambers 

dea: 
27.03.2006 

CEN/TC 155 

    
 Subsector: N20 CERAMICS.   
    
prEN 725-2 Advanced technical ceramics - Methods of test  

for ceramic powders - Part 2: Determination of 
impurities in barium titanate 

dea: 
27.04.2006 

CEN/TC 184 

    

55 



Věstník č. 1/2006 

Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL 
EQUIPMENT 

  

 Subsector: S01 ACOUSTICS AND SOUND 
INSULATION. 

  

    
prEN ISO 389-6 Acoustics - Reference zero for the calibration of 

audiometric equipment - Part 6: Reference hearing 
threshold levels for test signals of short duration 
(ISO/DIS 389-6:2005) 

dea: 
06.03.2006 

CEN/TC 211 

prEN ISO 4869-3 Acoustics - Hearing protectors - Part 3: Measurement 
of insertion loss of ear-muff type protectors using an 
acoustic test fixture  
(ISO/DIS 4869-3:2005) 

dea: 
06.03.2006 

CEN/TC 211 

    
 Subsector: S07 ANAESTHETIC AND 

RESPIRATORY EQUIPMENT. 
  

    
prEN ISO 17510-1 Sleep apnoea breathing therapy - Part 1:  

Sleep apnoea breathing therapy equipment  
(ISO/DIS 17510-1:2005) 

dea: 
06.03.2006 

CEN/TC 215 

    
 Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER 

SUPPLY. 
  

    
prEN 12911 Products used for treatment of water intended for 

human consumption - Manganese greensand 
dea: 
27.03.2006 

CEN/TC 164 

prEN 14944-3 Influence of cementitious products on water  
intended for human consumption - Test methods -  
Part 3: Migration of substances from factory-made 
cementititous products 

dea: 
06.03.2006 

CEN/TC 164 

    
 Subsector: S18 STERILIZATION OF  

EQUIPMENT. 
  

    
prEN 15424 Sterilization of medical devices - Development, 

validation and routine control of sterilization 
processes - Low Temperature Steam and 
Formaldehyde 

dea: 
13.03.2006 

CEN/TC 204 

prEN ISO 11140-3 Sterilization of health care products - Chemical 
indicators - Part 3: Class 2 indicator systems for use  
in the Bowie and Dick steam penetration test 
(ISO/DIS 11140-3:2005) 

dea: 
06.03.2006 

CEN/TC 102 

prEN ISO 11140-4 Sterilization of health care products - Chemical 
indicators - Part 4: Class 2 indicators as an  
alternative to Bowie and Dick test for detection of 
steam penetration (ISO/DIS 11140-4:2005) 

dea: 
06.03.2006 

CEN/TC 102 

    
Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND 

PACKAGING 
  

    
 Subsector: T14 PACKAGING.   
    
prEN 12710 Fibreboard drums - Removable head (open head) 

drums with closing rings with a nominal capacity of 
15 l to 250 l 

dea: 
27.03.2006 

CEN/TC 261 

56 



Věstník č. 1/2006 

prEN 15384 Packaging - Flexible aluminium tubes - Test method 
to determine the porosity of the internal coating 

dea: 
27.03.2006 

CEN/TC 261 

prEN 15385 Packaging - Flexible laminate tubes - Test methods  
to determine the strength of the head welding 

dea: 
27.03.2006 

CEN/TC 261 

prEN 15386 Packaging - Flexible laminate and plastic tubes -  
Test method to determine the print adhesion 

dea: 
27.03.2006 

CEN/TC 261 

prEN 15387 Packaging - Flexible laminate tubes - Test methods  
to determine the strength of the side seam 

dea: 
27.03.2006 

CEN/TC 261 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2005-11-01 do 2005-11-30 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
    
Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION   
    
 Subsector: B32 PRECAST CONCRETE PRODUCTS.   
    
prEN 15422 Precast concrete products - Specification for the  

alkali resistance of glassfibre products for reinforcement of 
cements and concretes 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 229 

    
Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD 

PRODUCTS 
  

    
 Subsector: C01 Food products   
    
prEN ISO 22005 Traceability in the feed and food chain - General principles 

and basic requirements for system design and 
implementation (ISO/DIS 22005:2005) 

dea:  
17.04.2006 

CEN/SS C01 

prEN ISO 22160 Milk and milk-based drinks - Determination of alkaline 
phosphatase activity - Enzymatic photo-activated system 
(EPAS) method  
(ISO/DIS 22160:2005) 

dea:  
24.01.2006 

CEN/TC 302 

    
 Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS.   
    
prEN ISO 15710 Paints and varnishes - Corrosion testing by alternate 

immersion in and removal from a buffered sodium chloride 
solution (ISO 15710:2002) 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 139 

prEN ISO 2884-1 Paints and varnishes - Determination of viscosity using 
rotary viscometers - Part 1: Cone-and-plate viscometer 
operated at a high rate of shear 
(ISO 2884-1:1999) 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 139 

57 



Věstník č. 1/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
prEN ISO 2884-2 Paints and varnishes - Determination of viscosity  

using rotary viscometers - Part 2: Disc or ball  
viscometer operated at a specified speed  
(ISO 2884-2:2003) 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 139 

prEN 927-3 Paints and varnishes - Coating materials and coating  
systems for exterior wood - Part 3: Natural  
weathering test 

dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 139 

prEN 927-5 Paints and varnishes - Coating materials and coating  
systems for exterior wood - Part 5: Assessment of  
the liquid water permeability 

dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 139 

prEN ISO 17132 Paints and varnishes - T-bend test 
(ISO/DIS 17132:2005) 

dea:  
08.02.2006 

CEN/TC 139 

prEN ISO 12137-1 Paints and varnishes - Determination of mar resistance -  
Part 1: Method using a curved stylus (ISO 12137-1:1997, 
including Technical Corrigendum 1:1998) 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 139 

prEN ISO 12137-2 Paints and varnishes - Determination of mar resistance -  
Part 2: Method using a pointed stylus (ISO 12137-2:1997) 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 139 

    
 Subsector: C09 SURFACTANTS.   
    
prEN 1890 Surface active agents - Determination of cloud point of non-

ionic surface active agents obtained by condensation of 
ethylene oxide 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 276 

    
 Subsector: C13 FERTILIZERS.   
    
prEN 15428 Soil improvers and growing media - Determination of 

particle size distribution 
dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 223 

EN 13041:1999/prA1 Soil improvers and growing media - Determination of 
physical properties - dry bulk density, air volume, water 
volume, shrinkage value and total pore space 

dea:  
10.04.2006 

CEN/TC 223 

    
 Subsector: C18 ADHESIVES   
    
prEN 15416-2 Adhesives for load bearing timber structures - Test  

methods - Part 2: Static load test of multiple bondline 
specimens in compression shear 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 193 

prEN 15416-4 Adhesives for load bearing timber structures- Test  
methods- Part 4: Determination of open assembly time for 
one component polyurethane adhesives 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 193 

prEN 15416-5 Adhesives for load bearing timber structures - Test  
methods - Part 5: Determination of conventional pressing 
time 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 193 

prEN 15416-1 Adhesives for load bearing timber structures - Test  
methods - Part 1: Static load test of single bondline 
specimens in compression shear 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 193 

prEN 15425 Adhesives, One component polyurethane, for load  
bearing timber structures - Classification and performance 
requirements 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 193 

prEN ISO 13445 Adhesives - Determination of shear strength of adhesive 
bonds between rigid substrates by the block-shear method 
(ISO 13445:2003) 

dea:  
24.04.2006 

CEN/TC 193 

58 



Věstník č. 1/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS   
    
 Subsector: F05 MEASURING INSTRUMENTS.   
    
EN 1359:1998/prA1 Gas meters - Diaphragm meters dea:  

17.02.2006 
CEN/TC 237 

EN 12480:2002/prA1 Gas meters - Rotary displacement gas meters dea:  
17.02.2006 

CEN/TC 237 

EN 12261:2002/prA1 Gas meters - Turbine gas meters dea:  
17.02.2006 

CEN/TC 237 

    
 Subsector: F08 SURFACES.   
    
prEN 15390-1 Geometrical product specifications (GPS) - Cylindricity - 

Part 1: Vocabulary and parameters of cylindrical form 
(ISO/TS 12180-1:2003) 

dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 290 

prEN 15390-2 Geometrical Product Specifications (GPS) - Cylindricity - 
Part 2: Specification operators  
(ISO/TS 12180-2:2003) 

dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 290 

prEN 15391-1 Geometrical product specifications (GPS) -  
Roundness - Part 1: Vocabulary and parameters of roundness
(ISO/TS 12181-1:2003) 

 
dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 290 

prEN 15391-2 Geometrical Product Specifications (GPS) - Roundness - 
Part 2: Specification operators  
(ISO/TS 12181-2:2003) 

dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 290 

prEN 15392-1 Geometrical product specifications (GPS) - Straightness - 
Part 1: Vocabulary and parameters of straightness (ISO/TS 
12780-1:2003) 

dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 290 

prEN 15392-2 Geometrical Product Specifications (GPS) - Straightness - 
Part 2: Specification operators  
(ISO/TS 12780-2:2003) 

dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 290 

prEN 15393-1 Geometrical product specifications (GPS) -  
Flatness - Part 1: Vocabulary and parameters of flatness 
(ISO/TS 12781-1:2003) 

dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 290 

prEN 15393-2 Geometrical Product Specifications (GPS) -  
Flatness - Part 2: Specification operators  
(ISO/TS 12781-2:2003) 

dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 290 

prEN 15394-3 Geometrical Product Specifications (GPS) -  
Inspection by measurement of workpieces and measuring 
equipment - Part 3: Guidelines for achieving agreements on 
measurement uncertainty statements (ISO/TS 14253-3:2002)

dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 290 

prEN 15395-3 Geometrical Product Specifications (GPS) - Coordinate 
measuring machines (CMM): Technique for determining the 
uncertainty of measurement -  
Part 3: Use of calibrated workpieces or standards (ISO/TS 
15530-3:2004) 

dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 290 

prEN 15396-1 Geometrical product specifications (GPS) -  
General concepts - Part 1: Model for geometrical 
specification and verification 
(ISO/TS 17450-1:2005) 

dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 290 

    
 Subsector: F12 INFORMATION PROCESSING 

SYSTEMS. 
  

    
 

59 



Věstník č. 1/2006 

prEN ISO 19111 Geographic information - Spatial referencing by 
coordinates (ISO/DIS 19111:2005) 

dea: 
03.04.2006 

CEN/TC 287 

prEN ISO 19119 Geographic information - Services  
(ISO 19119:2005) 

dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 287 

prEN 13606-4 Health Informatics - Electronic health record 
communication - Part 4: Security requirements and 
distribution rules 

dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 251 

prEN 13608-1 Health informatics - Security for healthcare 
communication - Part 1: Concepts and terminology 

dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 251 

prEN 13608-2 Health informatics - Security for healthcare 
communication - Part 2: Secure data objects 

dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 251 

prEN 13608-3 Health informatics - Security for healthcare 
communication - Part 3: Secure data channels 

dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 251 

    
 Subsector: F19 OPTICS.   
    
prEN ISO 11810-2 Lasers and laser-related equipment - Test method  

and classification for the laser-resistance of surgical 
drapes and/or patient-protective covers - Part 2: 
Secondary ignition (ISO/DIS 11810-2:2005) 

dea: 
10.04.2006 

CEN/TC 123 

    
Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE 

USE 
  

    
 Subsector: H04 SPORTS EQUIPMENT.   
    
prEN 1176-11 Playground equipment and surfaces - Part 11: 

Additional specific safety requirements and test 
methods for spatial network 

dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 136 

    
 Subsector: H18 CENTRAL HEATING BOILERS.   
    
prEN 13203-1 Gas-fired domestic appliances producing hot water - 

Appliances not exceeding 70 kW heat input and  
300 litres water storage capacity - Part 1: Assessment 
of performance of hot water deliveries 

dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 109 

prEN 13203-2 Gas-fired domestic appliances producing hot water - 
Appliances not exceeding 70 kW heat input and  
300 l water storage capacity - Part 2: Assessment of 
energy consumption 

dea: 
24.04.2006 

CEN/TC 109 

EN 656:1999/prA1 Gas-fired central heating boilers - Type B boilers of 
nominal heat input exceeding 70 kW, but not 
exceeding 300 kW 

dea: 
17.02.2006 

CEN/TC 109 

prEN 15417 Gas-fired central heating boilers - Specific 
requirements for condensing boilers with a nominal 
heat input greater than 70 kW but not exceeding  
1000 kW 

dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 109 

    
 Subsector: H99 UNDETERMINED.   
    
prEN 15426 Candles - Test method for measuring the soot index dea: 

17.04.2006 
CEN/SS H99 

60 



Věstník č. 1/2006 

Sector I MECHANICAL ENGINEERING   
    
 Subsector: I02 FASTENERS.   
    
prEN ISO 8748 Spring-type straight pins - Coiled, heavy duty 

(ISO/DIS 8748:2005) 
dea: 
24.04.2006 

CEN/TC 185 

prEN ISO 8750 Spring-type straight pins - Coiled, standard duty 
(ISO/DIS 8750:2005) 

dea: 
24.04.2006 

CEN/TC 185 

prEN ISO 8751 Spring-type straight pins - Coiled, light duty  
(ISO/DIS 8751:2005) 

dea: 
24.04.2006 

CEN/TC 185 

    
 Subsector: I08 AGRICULTURAL MACHINES.   
    
prEN ISO 4254-10 Agricultural machinery - Safety - Part 10: Rotary 

tedders and rakes (ISO/DIS 4254-10:2005) 
dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 144 

EN ISO 11681-
1:2004/prA1:2005 

Machinery for forestry - Portable chain-saw safety 
requirements and testing - Part 1: Chain-saws for 
forest service (ISO 11681-1:2004/DAM 1:2005) 

dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 144 

    
 Subsector: I15 EQUIPMENT FOR PETROLEUM 

INDUSTRY. 
  

    
prEN ISO 10414-2 Petroleum and natural gas industries - Field testing  

of drilling fluids - Part 2: Oil-based fluids  
(ISO/DIS 10414-2:2005) 

dea: 
10.04.2006 

CEN/TC 12 

prEN ISO 13709 Centrifugal pumps for petroleum, petrochemical and 
natural gas industries (ISO/DIS 13709:2005) 

dea: 
10.04.2006 

CEN/TC 12 

    
 Subsector: I17 MACHINERY IN GENERAL 

(INCLUDING SAFETY) 
  

    
prEN 15432 Winter and road service area maintenance  

equipments - Front-mounted equipments - 
Interchangeability 

dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 337 

prEN 15431 Winter and road service area maintenance  
equipments - Power system and related controls - 
Interchangeability and performance requirements 

dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 337 

prEN 15430-1 Winter and road service area maintenance  
equipment - Data acquisition and transmission -  
Part 1: In vehicle data acquisition 

dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 337 

prEN 15429 Sweepers - Classification and Terminology dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 337 

    
 Subsector: I30 AIR DISTRIBUTION.   
    
prEN 15423 Ventilation for buildings - Fire precautions for air 

distribution  systems in buildings 
dea: 
17.04.2006 

CEN/TC 156 

    
Sector M METALLIC MATERIALS   
    
 Subsector: M01 STEEL.   
    
prEN 10343 Steels for quenching and tempering for construction 

purposes - Technical delivery conditions 
dea: 
17.04.2006 

ECISS/TC 23 

    
    
    
    
 

61 



Věstník č. 1/2006 

 Subsector: M05 WELDING.   
    
EN ISO 15614-1:2004 
/prA1:2005 

Specification and qualification of welding  
procedures for metallic materials - Welding  
procedure test - Part 1: Arc and gas welding of steels  
and arc welding of nickel and nickel alloys  
(ISO 15614-1:2004/DAM 1:2005) 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 121 

    
Sector N NON-METALLIC MATERIALS   
    
 Subsector: N03 PETROLEUM PRODUCTS.   
    
prEN 13016-1 Liquid petroleum products - Vapour pressure - Part 1: 

Determination of air saturated vapour pressure (ASVP)  
and calculated dry vapour pressure equivalent (DVPE) 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 19 

prEN 13016-2 Liquid petroleum products - Vapour pressure - Part 2: 
Determination of absolute vapour pressure (AVP) between 
40°C and 100 °C 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 19 

    
 Subsector: N05 TEXTILES.   
    
prEN 14150 Geosynthetic barriers - Determination of permeability to 

liquids 
dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 189 

prEN ISO 20743 Textiles - Determination of antibacterial activity of 
antibacterial finished products  
(ISO/DIS 20743:2005) 

dea:  
03.04.2006 

CEN/TC 248 

    

 Subsector: N13 LEATHER.   
    

prEN ISO 17228 Leather - Tests for colour fastness - Change in  
colour with accelerated ageing (ISO 17228:2005) 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 289 

    

 Subsector: N14 PLASTICS PIPES.   
    

prEN ISO 1167-3 Thermoplastics pipes, fittings and assemblies for the  
conveyance of fluids - Determination of the resistance to  
internal pressure - Part 3: Preparation of components  
(ISO/DIS 1167-3:2005) 

dea:  
10.04.2006 

CEN/TC 155 

    

 Subsector: N20 CERAMICS.   
    

prEN 725-11 Advanced technical ceramics-Methods of test for ceramic 
powders-Part 11: Determination of densification on natural 
sintering 

dea:  
24.04.2006 

CEN/TC 184 

    
Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL 

EQUIPMENT 
  

    

 Subsector: S01 ACOUSTICS AND SOUND 
INSULATION. 

  

    

prEN ISO 10846-5 Acoustics and vibration - Laboratory measurement of  
vibro-acoustic transfer properties of resilient elements -  
Part 5: Driving point method for determination of the low 
frequency transfer stiffness of resilient supports for  
translatory motion (ISO/DIS 10846-5:2005) 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 211 

62 



Věstník č. 1/2006 

prEN ISO 3746 Acoustics - Determination of sound power levels  
and sound energy levels of noise sources using  
sound pressure - Survey method using an enveloping 
measurement surface over a reflecting plane  
(ISO/DIS 3746:2005) 

dea:  
24.04.2006 

CEN/TC 211 

prEN ISO 10846-1 Acoustics and vibration - Laboratory measurement  
of vibro-acoustic transfer properties of resilient elements -  
Part 1: Principles and guidelines  
(ISO/DIS 10846-1:2005) 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 211 

prEN ISO 10846-2 Acoustics and vibration - Laboratory measurement  
of vibro-acoustic transfer properties of resilient elements -  
Part 2: Direct method for determination of the dynamic 
stiffness of resilient supports for translatory motion  
(ISO/DIS 10846-2:2005) 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 211 

    
 Subsector: S04 PROTECTIVE CLOTHING AND 

EQUIPMENT. 
  

    
prEN 363 Personal fall protection equipment - Personal fall  

protection systems 
dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 160 

    
 Subsector: S07 ANAESTHETIC AND RESPIRATORY 

EQUIPMENT. 
  

    
prEN ISO 21969 High-pressure flexible connections for use with  

medical gas systems (ISO 21969:2005) 
dea:  
24.04.2006 

CEN/TC 215 

    
 Subsector: S08 AIR QUALITY.   
    
prEN ISO 14644-6 Cleanrooms and associated controlled environments -  

Part 6: Vocabulary (ISO/DIS 14644-6:2005) 
dea:  
10.04.2006 

CEN/TC 243 

    
 Subsector: S13 ERGONOMICS.   
    
prEN ISO 11079 Ergonomics of the thermal environment -  

Determination and interpretation of cold stress when  
using required clothing insulation (IREQ) and local  
cooling effects (ISO/DIS 11079:2005) 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 122 

    
 Subsector: S18 STERILIZATION OF EQUIPMENT.   
    
prEN ISO 11135-1 Sterilization of health care products - Ethylene oxide -  

Part 1: Requirements for development, validation  
and routine control of a sterilization process for medical 
devices (ISO/DIS 11135-1:2005) 

dea:  
03.01.2006 

CEN/TC 204 

    
Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND 

PACKAGING 
  

    
 Subsector: T14 PACKAGING.   
    
prEN 15433-1 Transportation loads - Measurement and analysis of  

dynamic mechanical loads - Part 1: General requirements 
dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 261 

63 



Věstník č. 1/2006 

prEN 15433-2 Transportation loads - Measurement and analysis  
of dynamic mechanical loads - Part 2: Data acquisition  
and general requirements for measuring equipment 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 261 

prEN 15433-3 Transportation loads - Measurement and analysis of  
dynamic-mechanical loads - Part 3: Data validity check  
and data editing for evaluation 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 261 

prEN 15433-4 Transportation loads - Measurement and analysis of  
dynamic mechanical loads - Part 4: Data evaluation 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 261 

prEN 15433-5 Transportation loads - Measurement and evaluation of  
dynamic-mechanical loads - Part 5: Derivation of Test 
Specifications 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 261 

prEN 15433-6 Transportation loads - Measurement and evaluation of  
dynamic-mechanical loads - Part 6: Automatic  
recording systems for measuring randomly occurring  
shock during monitoring of transports 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 261 

prEN 15421 Packaging - Flexible aluminium tubes -  
Determination of the adhesion of the internal and  
external protective lacquering 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 261 

    
 Subsector: T18 ELEVATING PLATFORMS.   
    
EN 1756-1:2001 
/prA1:2005 

Tail lifts - Platform lifts for mounting on wheeled  
vehicles - Safety requirements - Part 1: Tail lifts for goods 

dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 98 

    
 Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY  

ENGINEERING. 
  

    
prEN 15427 Railway Applications - Wheel/Rail Friction  

Management - Flange Lubrication 
dea:  
17.04.2006 

CEN/TC 256 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

64 



Věstník č. 1/2006 

DÍL II 
Samostatně neprodejné 

OZNÁMENÍ č. 06/06 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují 
současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, 
uplatnit připomínky na adrese: http//www.cni.cz nebo 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 - Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 
110 02 Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CENELEC 

v období od 2005-10-01 do 2005-10-31 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Sector U: General Electrotechnical Standards  

U01  GRAPHICAL SYMBOLS FOR ELECTROTECHNOLOGY. 

prEN 62381:2005 Activities during the factory acceptance test 
(FAT), site acceptance test (SAT) and site 
integration test (SIT) for automation systems in the
process industry 

dea:2006.03.10 IEC TC 65 

prEN 62382:2005 Electrical and instrumentation loop check dea:2006.03.10 IEC TC 65 
prEN 62337:2005 Milestones and activities during commissioning  

of electrical, instrumentation and control systems 
in the process industry 

dea:2006.03.10 IEC TC 65 

prEN 60027-6:2005 Letter symbols to be used in elecrical technology -
- Part 6: Control technology 

dea:2006.03.10 IEC TC 25 

prEN 60194:2005 Printed board design, manufacture and assembly - 
Terms and definitions 

dea:2006.03.24 IEC TC 91 

EN 60371-3-8:1995/prA1:2005 Insulating materials based on mica -- Part 3: 
Specifications for individual materials --  
Sheet 8: Mica paper tapes for flame-resistant 
security cables 

dea:2006.03.24 IEC TC 15 

EN 60371-3-9:1995/prA1:2005 Insulating materials based on mica -- Part 3: 
Specifications for individual materials –  
Sheet 9: Moulding micanite 

dea:2006.03.24 IEC TC 15 

U07  LETTER SYMBOLS FOR ELECTROTECHNOLOGY. 

prEN 60027-4:2005 Letter symbols to be used in electrical 
technology -- Part 4: Symbols for quantities to 
be used for rotating electrical machines 

dea:2006.03.17 IEC TC 25 

65 



Věstník č. 1/2006 

U19  RADIO INTERFERENCE. 

EN 55020:2002/prA3:2005 Sound and television broadcast receivers and 
associated equipment - Immunity characteristics - 
Limits and methods of measurement 

dea:2006.03.31 IEC SC CISPR/I 

U93  ELECTROMAGNETIC HAZARDS 

prEN 62226-3-1:2005 Exposure to electric or magnetic fields in the low 
and intermediate frequency range - Methods for 
calculating the current density and internal electric 
field induced in the human body –  
Part 3-1: Exposure to electric fields - Analytical 
and 2D numerical models 

dea:2006.03.10 IEC TC 106 

Sector V: Electronic Engineering 
V09  SEMICONDUCTORS. 

prEN 62047-1:2005  
(Second vote) 

Semiconductor devices - Micro-electromechanical 
devices -- Part 1: Terms and definitions 

dea:2006.04.28 IEC TC 47 

V12  MAGNETIC COMPONENTS. 

prEN 62317-8:2005 Ferrite cores - Dimensions -- Part 8: E-cores dea:2006.03.10 IEC TC 51 

V16  PROCESS CONTROL. 

prEN 50XXX Safety-relevant and redundant communication 
based on EN 50325-4 (CANopen-Safety) 

dea:2006.01.13 IEC SC 65C 

V27  AUDIO, VIDEO AND AUDIO-VISUAL EQUIPMENT AND SYSTEMS. 

prEN 50478:2005 Functional receiver specification of satellite  
digital interactive television with a low data rate 
return channel via satellite - Modem layer 
specification 

dea:2006.03.24 IEC TC 100 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 61300-2-47:2005 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components - Basic test and measurement 
procedures -- Part 2-47: Tests - Thermal shocks 

dea:2006.03.24 IEC SC 86B 

Sector W: Electical Engineering 
W01  ELECTRIC ROTATING MACHINES. 

prEN 60034-28:2005 Rotating electrical machines -- Part 28: Test 
methods for determining quantities of equivalent 
circuit diagrams for three-phase low-voltage  
cage induction machines 

dea:2006.03.17 IEC TC 2 

W03  ELECTRIC TRACTION EQUIPMENT. 

prEN 50463:2005 Railway applications - Energy measurement on 
board trains 

dea:2006.04.14 IEC TC 9 

66 



Věstník č. 1/2006 

W11  ELECTRICAL ACCESSORIES. 

EN 60320-1:2001/prA1:2005 Appliance couplers for household and similar 
general purposes -- Part 1: General requirements 

dea:2006.03.17 IEC SC 23G 

EN 61008-1:2004/prAA:2005 Residual current operated circuit-breakers without 
integral overcurrent protection for household and 
similar uses (RCCB's) --  
Part 1: General rules 

dea:2006.04.21 IEC SC 23E 

prEN 60079-1:2005 Electrical apparatus for explosive gas  
atmospheres -- Part 1: Flameproof enclosures d 

dea:2006.03.24 IEC TC 31 

prEN 60079-2:2005 Electrical apparatus for explosive gas  
atmospheres -- Part 2: Pressurized enclosures p 

dea:2006.03.24 IEC TC 31 

W25  DOMESTIC APPLIANCE PERFORMANCE. 

prEN 60312:2005 Vacuum cleaners for household use - Methods  
for determination of dust emission in vacuum 
cleaners 

dea:2006.03.10 IEC SC 59F 

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES. 

EN 60335-2-27:2003/prA2:2005 Household and similar electrical appliances - 
Safety -- Part 2-27: Particular requirements for 
appliances for skin exposure to ultraviolet and 
infrared radiation 

dea:2006.03.17 IEC TC 61 

EN 60335-2-74:2003/prA1:2005 Household and similar electrical appliances - 
Safety -- Part 2-74: Particular requirements for 
portable immersion heaters 

dea:2006.03.17 IEC TC 61 

EN 60335-2-81:2003/prA1:2005 Household and similar electrical appliances - 
Safety -- Part 2-81: Particular requirements for 
foot warmers and heating mats 

dea:2006.03.17 IEC TC 61 

prEN 60335-2-106:2005 Household and similar electrical appliances - 
Safety -- Part 2-106: Particular requirements for 
heated carpets and for heating units for room 
heating installed under removable floor  
coverings 

dea:2006.03.17 IEC TC 61 

EN 60335-2-53:2003/prA1:2005 Household and similar electrical appliances - 
Safety -- Part 2-53: Particular requirements for 
sauna heating appliances 

dea:2006.03.31 IEC TC 61 

EN 60335-2-54:2003/prA2:2005 Household and similar electrical appliances - 
Safety -- Part 2-54: Particular requirements for 
surface-cleaning appliances for household use 
employing liquids or steam 

dea:2006.03.31 IEC TC 61 

EN 60335-2-13:2003/prA2:2005 Household and similar electrical appliances - 
Safety -- Part 2-13: Particular requirements for 
deep fat fryers, frying pans and similar  
appliances 

dea:2006.03.17 IEC TC 61 

 

W13  EQUIPMENT FOR EXPLOSIVE ATMOSPHERES. 

67 



Věstník č. 1/2006 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CENELEC 

v období od 2005-11-01 do 2005-11-30  

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Sector U: General Electrotechnical Standards 
U01  GRAPHICAL SYMBOLS FOR ELECTROTECHNOLOGY. 

prEN 60068-2-82:2005 Environmental testing -- Part 2-82: Tests -  
Test Tx: Whisker test methods for electronic  
and electric components 

dea:2006.05.05 IEC TC 91 

U08  ELECTRIC WELDING. 

prEN 60974-4:2005 Arc welding equipment -- Part 4: In-service 
inspection and testing 

dea:2006.04.14 IEC TC 26 

U12  RELIABILITY. 

prEN 62347:2005 Guidance on system dependability specifications dea:2006.04.21 IEC TC 56 
prEN 60300-3-4:2005 Dependability management -- Part 3-4: 

Application guide - Guide to the specification of 
dependability requirements 

dea:2006.04.14 IEC TC 56 

prEN 60706-5:2005 Maintainability of equipment -- Part 5:  
Testability and diagnostic testing 

dea:2006.04.07 IEC TC 56 

Sector V: Electronic Engineering  
V09  SEMICONDUCTORS. 

EN 61967-6:2002/prA1:2005 Integrated circuits - Measurement of 
electromagnetic emissions, 150 kHz to 1 GHz -- 
Part 6: Measurement of conducted emissions - 
Magnetic probe method 

dea:2006.04.28 IEC SC 47A 

V10  ELECTROMECHANICAL COMPONENTS. 

prEN 61760-2:2005 Surface mounting technology -- Part 2: 
Transportation and storage conditions of surface 
mounting devices (SMD) - Application guide 

dea:2006.04.28 IEC TC 91 

prEN 61190-1-2:2005 Attachment materials for electronic assembly -- 
Part 1-2: Requirements for soldering paste for 
high-quality interconnects in electronics assembly

dea:2006.04.28 IEC TC 91 

prEN 61190-1-3:2005 Attachment materials for electronic assembly -- 
Part 1-3: Requirements for electronic grade solder 
alloys and fluxed and non-fluxed solid solder for 
electronic soldering applications 

dea:2006.04.28 IEC TC 91 

V16  PROCESS CONTROL. 

prEN 61326-3-1:2005 Electrical equipment for measurement, control  
and laboratory use - EMC requirements --  
Part 3-1:  Immunity requirements for equipment 
performing or intended to perform safety related 
functions (functional safety) - General industrial 
applications 

dea:2006.02.17 IEC SC 65A 

68 



Věstník č. 1/2006 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 62005-9-2:2005 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components - Reliability of fibre optic 
interconnecting devices and passive optical 
components -- Part 9-2: Reliability qualification 
for single fibre optic connector sets - single mode 

dea:2006.04.28 IEC SC 86B 

prEN 61300-3-15:2005 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components - Basic test and measurement 
procedures -- Part 3-15: Measurements - Dome 
eccentricity of a convex polished ferrule endface 

dea:2006.04.28 IEC SC 86B 

prEN 61300-3-10:2005 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components - Basic test and measurement 
procedures -- Part 3-10: Examinations and 
measurements - Gauge retention force 

dea:2006.04.14 IEC SC 86B 

prEN 50411-2-2:2005 Fibre organisers and closures to be used in optical 
fibre communication systems - Product 
specifications -- Part 2-2: Sealed pan fibre splice 
closures Type 1, for category S & A 

dea:2006.05.19 IEC SC 86B 

Sector W: Electical Engineering 
W07  ELECTRICAL INSTALLATIONS IN SHIPS. 
prEN 60092-507:2005 Electrical installations in ships --  

Part 507: Small vessels 
dea:2006.04.28 IEC TC 18 

W11  ELECTRICAL ACCESSORIES. 
prEN 61995-1:2005 (Second 
enquiry) 

Devices for the connection of luminaires for 
household and similar purposes –  
Part 1: General requirements 

dea:2006.03.17 IEC SC 23B 

W22  ELECTRICAL EQUIPMENT OF MACHINE TOOLS. 
prEN 61310-2:2005 Safety of machinery - Indication, marking and 

actuation -- Part 2: Requirements for markings 
dea:2006.04.07 IEC TC 44 

prEN 61310-1:2005 Safety of machinery - Indication, marking and 
actuation -- Part 1: Requirements for visual, 
acoustic and tactile signals 

dea:2006.04.07 IEC TC 44 

prEN 61310-3:2005 Safety of machinery - Indication, marking and 
actuation -- Part 3: Requirements for the location 
and operation of actuators 

dea:2006.04.07 IEC TC 44 

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES. 
prEN 50408:2005 Household and similar electrical appliances - 

Safety - Particular requirements for cab heaters  
for vehicles 

dea:2006.05.12 IEC TC 61 

W33  LOW-VOLTAGE SWITCHGEAR AND CONTROLGEAR. 
prEN 60947-5-9:2005 Low-voltage switchgear and controlgear –  

Part 5-9: Control circuit devices and switching 
elements - Flow rate switches 

dea:2006.04.21 IEC SC 17B 

prEN 60947-5-8:2005 Low-voltage switchgear and controlgear –  
Part 5-8: Control circuit devices and switching 
elements - Three-position enabling switches 

dea:2006.04.21 IEC SC 17B 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc , CSc., v.r. 

 

69 



Věstník č. 1/2006 

OZNÁMENÍ č. 07/05 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené 
návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy 
technických podkladů ETSI pro předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy 
ČSN a k  návrhům  TBR může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.tescom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: MV20051209 Lhůta připomínek: 2005-11-25 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EG 201 399 V2.1.1 (2005-10) 
REG/ERM-RM-042 
ERM RM 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM);  
A guide to the production of candidate Harmonized Standards for 
application under the R&TTE Directive 

 
 
 
Vydání: OP20060217 Lhůta připomínek: 2006-02-03 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 392-12-6 V1.3.0 (2005-10) 
REN/TETRA-03155 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 12: 
Supplementary services stage 3; Sub-part 6: Call Authorized by 
Dispatcher (CAD) 

ETSI EN 300 394-1 V2.4.0 (2005-10) 
REN/TETRA-03145 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Conformance testing specification; 
Part 1: Radio 

 
 
 
Vydání: V20051216 Lhůta připomínek: 2005-12-02 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 326-1 V1.1.1 (2005-10) 
DEN/TM-04130-1 
TM 4 

Fixed Radio Systems; Multipoint Equipment and Antennas; Part 1: 
Overview and Requirements for Digital Multipoint Radio Systems 

ETSI EN 302 326-2 V1.1.1 (2005-10) 
DEN/TM-04130-2 
TM 4 

Fixed Radio Systems; Multipoint Equipment and Antennas; Part 2: 
Harmonized EN covering the essential requirements of Article 3.2 of the 
R&TTE Directive for Digital Multipoint Radio Equipment 

ETSI EN 302 326-3 V1.1.1 (2005-10) 
DEN/TM-04130-3 
TM 4 

Fixed Radio Systems; Multipoint Equipment and Antennas; Part 3: 
Harmonized EN covering the essential requirements of Article 3.2 of the 
R&TTE Directive for Multipoint Radio Antennas 

 
 
 
 

70 



Věstník č. 1/2006 

Vydání: MV20060120 Lhůta připomínek: 2006-01-06 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI ES 202 314-8 V1.1.1 (2005-11) 
DES/TISPAN-01004-FMMS 
TISPAN 1 

Fixed network Multimedia Messaging Service (F-MMS); Part 8: 
Combined PSTN/ISDN and Broadband access; Service description 

 
 
 
Vydání: V20060120 Lhůta připomínek: 2006-01-06 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 843-6 V1.1.1 (2005-11) 
DEN/ERM-EMC-221-6 
ERM EMC 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for marine radio 
equipment and services; Part 6: Specific conditions for Earth Stations on 
board Vessels operating in frequency bands above 3 GHz 

 
 
 
Vydání: V20060203 Lhůta připomínek: 2006-01-20 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 360 V1.2.0 (2005-12) 
REN/SES-00277 
SES HARM 

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Satellite 
Interactive Terminals (SIT) and Satellite User Terminals (SUT) 
transmitting towards geostationary satellites in the 27,5 GHz to 29,5 GHz 
frequency bands covering essential requirements under article 3.2 of the 
R&TTE Directive 

ETSI EN 301 443 V1.3.0 (2005-12) 
REN/SES-00276 
SES HARM 

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Very 
Small Aperture Terminal (VSAT); Transmit-only, transmit-and-receive, 
receive-only satellite earth stations operating in the 4 GHz and 6 GHz 
frequency bands covering essential requirements under article 3.2 of the 
R&TTE Directive 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

71 



Věstník č. 1/2006 

Oddíl 4. Autorizace 

OZNÁMENÍ č. 01/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím  
č. 16/2005 ze dne 25. srpna 2005 udělil autorizaci žadateli TESTCOM – Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt Praha, 
Hvožďanská 3, 148 01  Praha 4, IČ 00003468. Tento ústav je pověřen jako autorizovaná osoba AO 256 k činnostem při posuzování 
shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
rádiová a na telekomunikační koncová zařízení, ve znění nařízení vlády č. 483/2002 Sb. a nařízení vlády č. 251/2003 Sb. (dále „NV 426“). 
Rozsah rozhodnutí o autorizaci je vymezen pro následující výrobky z § 1 odst. 2 písm. b) NV 426: 
1. Rádiová zařízení krátkého dosahu v pásmu do 25 MHz 
2. Rádiová zařízení krátkého dosahu v pásmu 25 MHz - 1 GHz 
3. Rádiová zařízení krátkého dosahu v pásmu 1 GHz - 40 GHz 
4. Radioamatérská zařízení pro komerční použití 
5. Telekomunikační koncová zařízení 
6. Rozhlasové a TV vysílače; převaděče 
7. Radiostanice PPS; opakovače; občanské radiostanice; dorozumívací a mikrofonní zařízení 
8. Telemetrická a povelová zařízení pod 1 GHz; radiostanice pro přenos dat; radiomodemy; pagingy 
9. Radioreléová zařízení nad 1 GHz: 

- mezi dvěma body 
- mezi bodem a více body 
- mezi více body 

10. Rádiová zařízení s rozprostřeným spektrem 
11. Rádiové zařízení družicové komunikace: 

-  pevná družicová služba 
-  pohyblivá družicová služba 
-  přímé šíření signálu z družice 

12. Kancelářské a výpočetní stroje; zařízení pro automatizované zpracování dat; vysílače; elektrické přístroje pro telefonii nebo 
telegrafii po vedení; televizní kamery; přijímače; přístroje pro záznam, reprodukci nebo zesilování zvuku; videofonické přístroje 
pro záznam a reprodukci 

13. Automatická ovládací zařízení pro domácnost a podobné účely 
14. Elektrické hračky 
Rozsah rozhodnutí je dále vymezen pro následující postupy posuzování shody: 
-  interní kontrola výroby a specifické zkoušky přístrojů – příloha č. 3,  
-  soubor technických konstrukčních podkladů – příloha č. 4, 
-  komplexní zabezpečování jakosti – příloha č. 5  
citovaného nařízení vlády. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 9. září 2005 podle 
výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1648. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

72 



Věstník č. 1/2006 

OZNÁMENÍ č. 02/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 17/2005 ze dne 14. listopadu 2005 udělil autorizaci TÜV CZ s. r. o., Novodvorská 994, 142 21  Praha 4, IČ 63987121 - autorizované 
osobě AO 211 - k provádění technických prohlídek a zkoušek určených technických zařízení podle § 47 odst. 4 zákona č. 266/1994 
Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů. Rozsah rozhodnutí je vymezen pro následující určená technická zařízení z § 1 vyhlášky 
č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád 
určených technických zařízení):  
- § 1 odst. 2 písm.  g) tlakové nádoby železničních cisteren a nádržkových kontejnerů, 
- § 1 odst. 3 písm.  a) zařízení pro plnění nádob plyny, 

b) zařízení pro regulaci tlaku plynů, 
c) tlakové stanice plynů, 
d) zařízení pro spalování plynů s výkonem od 50 kW, 
e) zařízení pro rozvod plynů, 
f) zařízení pro odpařování plynů, 

- § 1 odst. 5 písm.  a) jeřáby železniční, 
b) jeřáby a zdvihací zařízení  s motorovým pohonem na drážním vozidle nebo na drážním podvozku, 
c) nehodové jeřáby pro drážní vozidla tramvajové dráhy, 
d) jeřáby a zdvihací zařízení s motorovým pohonem, nezahrnutá pod písm. a) až c), 
e) čelní a boční nakladače a překladače kontejnerů, 
f) soupravy stojanových zvedáků s motorovým pohonem na zvedání drážního vozidla, 
g) hříže k vyvazování podvozků drážního vozidla, 
h) pohyblivé pracovní plošiny na drážním vozidle, na drážním podvozku a pohyblivé pracovní plošiny 

nepřenosné, 
i) pohyblivé pracovní plošiny na silničním podvozku, určené pro činnost na trakčním vedení pod napětím, 

- § 1 odst. 6 písm. b) pohyblivé schody a chodníky, 
d) pohyblivé plošiny pro dopravu osob se sníženou mobilitou, 

- § 1 odst. 7 písm. a) kontejnery termické, 
b) kontejnery nádržkové, 
c) kontejnery s tlakovým vyprazdňováním, 
d) výměnné nástavby, 
e) ostatní kontejnery s vnitřním objemem větším než 14 m3 (velké kontejnery). 

 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

OZNÁMENÍ č. 03/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o zrušení autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že rozhodnutím ze dne 
24. listopadu 2005 zrušil své rozhodnutí č. 9/2000, ve znění rozhodnutí č. 30/2001 a 56/2004, a rozhodnutí č. 11/2003, ve znění 
rozhodnutí č. 57/2004, pro TÜV UVMV s. r. o., Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4. Své rozhodnutí ÚNMZ vydal na základě 
žádosti společnosti TÜV UVMV s. r. o. o zrušení rozhodnutí o autorizaci pro posuzování shody v oblasti strojních zařízení a emisí 
hluku. V návaznosti na tuto skutečnost přestala TÜV UVMV s. r. o. působit jako autorizovaná osoba AO 213 v obou uvedených 
oblastech. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

73 



Věstník č. 1/2006 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 01/06 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16 
odst. 1 cit. zákona od 01.10.2005 do 31.10.2005, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena, 
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1015 - Ing. Václav Jiránek CSc. - DATAPRO IČ: 61048968 
Laboratoř radioanalytických metod 
osvědčení čj. 427/05 z 24.10.2005, příloha č. 1 z 24.10.2005, platnost do 30.11.2010 
Předmět akreditace: Stanovení prvků a tloušťky vrstvy rentgenfluorescenční analýzou a měření radioaktivity a stanovení 

radionuklidů 
adresa: Radiová 1, 102 27 Praha 10 
telefon: 267 008 384, 737 303 067 
fax: 267 008 282 
e-mail: datadiram@iol.cz 

web.iol.cz/datadiram 
kontakt: Ing. Václav Jiránek, CSc. 

1016 - Vysoké učení technické v Brně IČ: 00216305 
Fakulta strojního inženýrství, Akustická laboratoř Ústavu fyzikálního inženýrství 
osvědčení čj. 421/05 z 21.10.2005, příloha č. 1 z 21.10.2005, platnost do 30.11.2010 
Předmět akreditace: Stavební a laboratorní vzduchová neprůzvučnost, hluk v pracovním a mimopracovním prostředí, 

akustický výkon, zvuková pohltivost při kolmém dopadu zvuku 
adresa: Technická 2896/2, 616 69 Brno 
telefon: 541 142 825, 541 142 834 
fax: 541 142 842 
e-mail: dolozilek@fme.vutbr.cz 

wwww.fme.vutbr.cz 
kontakt: doc. RNDr. Miroslav Doložílek, CSc.; RNDr. Anna Ryndová, Ph.D. 

1033 - Ing. Marie Ordeltová - Zkušebna materiálů, polotovarů a obuvi Zlín IČ: 70269459 
osvědčení čj. 413/05 z 12.10.2005, příloha č. 1 z 12.10.2005, platnost do 31.08.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení obuvi, polotovarů (podešve, stélky, podlahové krytiny a jiné), materiálů (usně, syntetické 

materiály, textil, pryž, plasty a jiné) a zkoušení protikluzných vlastností povrchů podlah 
adresa: Bartošova čtvrť 4134, 760 01 Zlín 
telefon: 577 523 657 
fax: 577 523 657 
e-mail: zkusebnampo@centrum.cz 
kontakt: Ing. Marie Ordeltová 

74 



Věstník č. 1/2006 

1045.1 - Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 015/04 z 09.01.2004, příloha č. 5 z 06.10.2005, platnost do 31.08.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení a posuzování parametrů strojírenských výrobků, plynových a tlakových zařízení, osobních 

ochranných prostředků, zdravotnické techniky a jejich mechanické a elektrické bezpečnosti, včetně 
zkoušek elektromagnetické kompatibility 

adresa: Hudcova 56b, 621 00 Brno 
telefon: 541 120 111 
fax: 541 211 225 
e-mail: info@szubrno.cz 

www.szutest.cz 
kontakt: Viktor Paulas, d.t. 

1050 - CHEMOPETROL, a.s. IČ: 25003887 
Oddělení zkušebny materiálu a koroze 
osvědčení čj. 456/04 z 29.09.2004, příloha č. 2 z 20.10.2005, platnost do 31.08.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické rozbory, mechanické zkoušky, korozní odolnost a metalografická hodnocení kovových 

materiálů 
adresa: Litvínov - Záluží 1, 436 70 Litvínov 
telefon: 476 163 538 
fax: 476 162 073 
e-mail: dagmar.otcovska@chemopetrol.cz 

www.chemopetrol.cz 
kontakt: Ing. Dagmar Otcovská 

1074 - IMOS Brno, a.s. IČ: 25322257 
Zkušební laboratoř divize silniční vývoj   
osvědčení čj. 418/05 z 19.10.2005, příloha č. 1 z 19.10.2005, platnost do 31.12.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky zemin, kameniva, asfaltových směsí, dehtů a materiálů obalovaných za studena, zkoušky 

stabilizací, vozovek, vozových vrstev a betonu, měření zhutnění a únosnosti zemní pláně  
a podkladních vrstev vozovek, obsypu a zásypu jam a rýh 

adresa: Olomoucká 174, 627 00 Brno 
telefon: 548 129 331-2 
fax: 548 129 392 
e-mail: babacekj@imos.as 

www.imos.as/dsv 
kontakt: RNDr. Jiří Babáček 

1093.4 - Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. IČ: 46356088 
Centrální analytická laboratoř - Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 414/05 z 12.10.2005, příloha č. 1 z 12.10.2005, platnost do 31.08.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Stanovení a monitorování radionuklidů významných z hlediska bezpečného provozu jaderných 

zařízení; stanovení a monitorování radioaktivních, toxických a jiných prvků (izotopů) významných  
z hlediska ochrany životního prostředí a vzorků přírodních materiálů 

adresa: 250 68 Husinec - Řež 130 
telefon: 266 171 111  l.2485 
fax: 266 173 677 
e-mail: sus@nri.cz, maz@ujv.cz 
kontakt: RNDr. Zdeněk Málek, CSc. 

1094 - Ladislav Potůček IČ: 69405531 
Zkušební laboratoř Ladislav Potůček 
osvědčení čj. 429/05 z 25.10.2005, příloha č. 1 z 25.10.2005, platnost do 30.09.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky zemin, kameniva a betonů 

adresa: 432 01 Prunéřov 
telefon: 474 331 145, 723 524 402 
fax: 474 331 145 
e-mail: ladislav.potucek@volny.cz 
kontakt: Ladislav Potůček 

75 



Věstník č. 1/2006 

1123 - TEDIKO, s.r.o. IČ: 47283483 
Zkušební laboratoř TEDIKO 
osvědčení čj. 359/04 z 20.07.2004, příloha č. 2 z 12.10.2005, platnost do 31.08.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Destruktivní a nedestruktivní zkoušky kovů, chemické a metalografické zkoušky železných  

a neželezných materiálů 
adresa: Pražská 5487, 430 01 Chomutov 
telefon: 474 652 138 
fax: 474 652 138 
e-mail: info@tediko.cz 

www.tediko.cz 
kontakt: Ing. Emil Kubík 

1135.1 - SQZ, s.r.o. IČ: 25743554 
Ústřední laboratoř Olomouc 
osvědčení čj. 403/04 z 17.08.2004, příloha č. 3 z 17.10.2005, platnost do 30.09.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, betonů a betonových konstrukcí, zemin a zemních vrstev, podkladních vrstev, 

asfaltových směsí a vrstev, vývrty betonových a asfaltových konstrukcí, ochrana proti korozi 
adresa: U místní dráhy 5, 779 00 Olomouc 
telefon: 585 425 481, 585 426 781 
fax: 585 426 781 
e-mail: sqz-ol@volny.cz 
kontakt: Ing. Pavel Jäckl 

1185 - Vodní zdroje Holešov a. s. IČ: 46900021 
divize laboratoř  
osvědčení čj. 433/05 z 26.10.2005, příloha č. 1 z 26.10.2005, platnost do 30.09.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Fyzikálně - chemické rozbory vod, zemin, kalů a odpadů a vzorkování pitných vod 

adresa: Tovární 1423, 769 01 Holešov 
telefon: 573 397 554 
fax: 573 398 206 
e-mail: chudarkova@vzh.cz 

www.vzh.cz 
kontakt: Ing. Marie Chudárková 

1187 - E X C O L O  s.r.o. IČ: 61777358 
Zkušební laboratoř  EXCOLO 
osvědčení čj. 430/05 z 25.10.2005, příloha č. 1 z 25.10.2005, platnost do 30.09.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky odolnosti nákladu včetně jeho přepravního balení, uložení, zajištění a technických prostředků 

pro zajištění a upevnění nákladu na dopravním prostředku v železniční a silniční nákladní dopravě 
adresa: Kyšice 200, 330 01 Kyšice  
telefon: 377 946 043 
fax: 377 946 043 
e-mail: laborator@excolo.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Krejcar, Ph.D. 

1192 - Pražské silniční a vodohospodářské stavby,  a.s. IČ: 45273910 
Zkušební laboratoř PSVS 
osvědčení čj. 432/05 z 26.10.2005, příloha č. 1 z 26.10.2005, platnost do 30.09.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení fyzikálně - mechanických vlastností kameniva, zemin, asfaltů, asfaltových směsí a z nich 

provedených úprav 
adresa: Dubečská 3238, 100 00 Praha 10 
telefon: 267 226 111, 267 226 512 
fax:  
e-mail: hanzik@psvs.cz 
kontakt: doc. Ing. Václav Hanzík, CSc. 

76 



Věstník č. 1/2006 

1194 - Silniční inženýrská společnost, s.r.o. IČ: 46885315 
Zkušební laboratoř Dobřany 
osvědčení čj. 209/05 z 18.05.2005, příloha č. 2 z 25.10.2005, platnost do 30.09.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, asfaltů, asfaltových směsí a zemin, zkoušky vlastností konstrukčních vrstev 

vozovek a povrchových vrstev betonů mostních konstrukcí 
adresa: Žižkova 54, 320 00 Plzeň 
telefon: 377441 103 
fax: 377 441 104 
e-mail: juhasis@volny.cz 

www.silnicnilaborator.cz 
kontakt: Ing. Rostislav Lojda 

1195 - BETOTECH, s.r.o. IČ: 25066153 
Zkušební laboratoř Beroun 
osvědčení čj. 499/04 z 25.10.2004, příloha č. 2 z 20.10.2005, platnost do 30.09.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky betonu, kameniva, cementu a malt 

adresa: Beroun 660, 266 01 Beroun 
telefon: 311 644 780 
fax: 311 644 780 
e-mail: smirinsky@betotech.cz 

www.betotech.cz 
kontakt: Stanislav Smiřinský 

1260 - KANALIZACE A VODOVODY Starý Plzenec, a.s. IČ: 61778079 
Laboratoř Kanalizací a vodovodů Starý Plzenec 
osvědčení čj. 417/05 z 19.10.2005, příloha č. 1 z 19.10.2005, platnost do 31.07.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemický a mikrobiologický rozbor vod, chemický rozbor kalů a odběr vzorků vod 

adresa: Sedlec 195, 332 02 Starý Plzenec 
telefon: 377 966 422 
fax: 377 966 426 
e-mail: kav.plzenec@seznam.cz 
kontakt: Jana Mufová 

1266 - Laboratoř M O R A V A  s.r.o. IČ: 25399951 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 508/04 z 27.10.2004, příloha č. 2 z 26.10.2005, platnost do 30.09.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické rozbory vod, lékárenských vod, vodných výluhů odpadů, odpadů, půd, kompostů, 

substrátů, rostlinných produktů, potravin, krmiv, pevných matric a izolačních kapalin, pískovišť, mikrobiální 
kontaminace povrchů potravinářských a krmivářských provozů, kontrola účinnosti sterilizátorů a vzorkování 

adresa: ul. Butovická, 742 13 Studénka 
telefon: 558 653 172, 556400333, 556413093 
fax: 556 413 092 
e-mail: lab.morava@mail.miramo.cz 

ekolafm@volny.cz 
www.laborator.morava.cz 

kontakt: Ing. Josef Mikoška; RNDr. Vladimíra Bryndová 

1306.2 - DIAMO, státní podnik IČ: 00002739 
odštěpný závod GEAM - Středisko zkušebních laboratoří (SZLAB) 
osvědčení čj. 423/05 z 24.10.2005, příloha č. 1 z 24.10.2005, platnost do 30.11.2010 
Předmět akreditace: Chemický a radiochemický rozbor pitných, povrchových, podzemních a odpadních vod a vodných 

výluhů, měření radiace a kontaminace, měření koncentrace plynů a odběry vzorků vod 
adresa: 592 51 Dolní Rožínka 
telefon: 566 593 111 
fax: 566 593 436 
e-mail: sedlacek@diamo.cz 

gregor@diamo.cz 
www.diamo.cz 

kontakt: Zdeněk Gregor 

77 



Věstník č. 1/2006 

1320 - Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. IČ: 48173002 
laboratoř pitných vod 
osvědčení čj. 409/05 z 07.10.2005, příloha č. 1 z 07.10.2005, platnost do 30.09.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Odběr a analýza vzorků pitných, podzemních a surových vod v oblasti fyzikálně-chemických, 

senzorických, mikrobiologických, biologických a radiochemických zkoušek 
adresa: Žižkova 832, 581 51 Havlíčkův Brod 
telefon: 569 430 211 
fax: 569 430 299 
e-mail: vakhb@vakhb.cz 

www.vakhb.cz 
kontakt: Ing. Roman Grepl 

1322 - TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová společnost IČ: 25667521 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 404/05 z 03.10.2005, příloha č. 1 z 03.10.2005, platnost do 31.08.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení důlních mechanizovaných výztuží, strojů a zařízení včetně důlních, hydrauliky všeobecně, 

hydraulických lisů, hydraulických nakládacích jeřábů, osobních ochranných prostředků k zachycení 
pádu, měření hluku, defektoskopie a lan 

adresa: Těšínská 1652/79, 746 01 Opava 
telefon: 553 872 835 
fax: 553 872 837 
e-mail: jan.klos@tlo.cz 
kontakt: Jan Klos 

1341.2 - Český metrologický institut IČ: 00177016 
Oblastní  inspektorát  Brno 
osvědčení čj. 415/05 z 17.10.2005, příloha č. 1 z 17.10.2005, platnost do 30.11.2008 
Předmět akreditace: Zkoušení měřidel a měřících systémů protečeného množství kapalin jiných než voda podle OIML 

R117/R118 
adresa: Okružní 31, 638 00 Brno 
telefon: 545 555 111 
fax: 545 555 183 
e-mail: oibrno@cmi.cz 

www.cmi.cz 
kontakt: Ing. Radovan Wiecek 

1382.6 - Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
Hygienická laboratoř Příbram 
osvědčení čj. 459/04 z 29.09.2004, příloha č. 3 z 19.10.2005, platnost do 30.06.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Odběr a analýza pitných, odpadních, povrchových a bazénových vod.  Mikrobiologický rozbor odpadů 

a potravin. Měření hluku a osvětlení. Měření prašnosti a stanovení organických látek v pracovním 
prostředí 

adresa: U Nemocnice 85, 261 01 Příbram I 
telefon: 318 629 324 
fax: 318 624 992 
e-mail: vaclav.mejstrik@zukolin.cz 
kontakt: Ing. Helena Vilhelmová; Ing. Jan Máša 

1383.6 - Zdravotní ústav se sídlem v Českých Budějovicích IČ: 71009400 
Oddělení hygienických laboratoří ZÚ pobočka Tábor 
osvědčení čj. 426/05 z 24.10.2005, příloha č. 1 z 24.10.2005, platnost do 30.11.2010 
Předmět akreditace: Vzorkování vod, chemické zkoušky vod, mikrobiologické zkoušky vod a bioindikátorů, měření hluku 

v pracovním a mimopracovním prostředí, měření prašnosti v pracovním prostředí, měření chemických 
škodlivin detekčně a stanovení mikrobiální kontaminace povrchů stěrovou metodou 

adresa: Tř. ČSA 1191, 390 03 Tábor 
telefon: 387 712 450 
fax:  
e-mail: ta@zucb.cz 

www.zucb.cz 
kontakt: Ing. Marcela Štípková 

78 



Věstník č. 1/2006 

1385 - Zdravotní ústav se sídlem v Karlových Varech IČ: 71009451 
Centrum laboratoří 
osvědčení čj. 436/05 z 31.10.2005, příloha č. 1 z 31.10.2005, platnost do 30.11.2010 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky vod včetně odběru vzorků, mikrobiologické zkoušky 

potravin a pokrmů včetně odběru vzorků, odběry a vyšetření písků z venkovních hracích ploch, měření 
hluku, vibrací, elektrického pole, osvětlení, mikroklimatických podmínek a prašnosti v pracovním  
a mimopracovním prostředí, zkoušky sterility, účinnosti sterilizačních aparatur a stěry z prostředí 

adresa: Bezručova 8, 360 01 Karlovy Vary 
telefon: 353 339 331 
fax: 353 339 334 
e-mail: laboratore@zukv.cz 

www.zukv.cz 
kontakt: Ing. Jitka Růžičková 

1394.4 - Zdravotní ústav se sídlem ve Zlíně IČ: 71009515 
Odbor laboratoří Vsetín 
osvědčení čj. 422/05 z 21.10.2005, příloha č. 1 z 21.10.2005, platnost do 30.11.2010 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod včetně vzorkování, mikrobiologické analýzy potravin, 

měření fyzikálních faktorů a chemických škodlivin v prostředí, ověřování účinnosti sterilizace, 
chemické a biologické analýzy biologického materiálu 

adresa: 4. května 287, 755 01 Vsetín 
telefon: 571 498 030 
fax: 571 498 030 
e-mail: vs@zuzlin.cz 

www.zuzlin.cz 
kontakt: Ing. David Lučný 

1446 - STŘEDOMORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. IČ: 61859575 
Útvar kontroly kvality vody 
osvědčení čj. 438/05 z 31.10.2005, příloha č. 1 z 31.10.2005, platnost do 31.01.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Vzorkování pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod, chemický a mikrobiologický rozbor 

pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod, speciální anorganický rozbor odpadních vod a kalů 
adresa: Dolní novosadská, 779 00 Olomouc 
telefon: 585 536 111 
fax: 585 536 233 
e-mail: smv@smv.cz 
kontakt: RNDr. Marcela Česalová 

1465 - Výzkumný ústav rostlinné výroby IČ: 00027006 
Referenční laboratoř pro identifikaci GMO a DNA fingerprinting 
osvědčení čj. 405/05 z 04.10.2005, příloha č. 1 z 04.10.2005, platnost do 31.10.2008 
Předmět akreditace: Zkoušení s využitím molekulárně - biologických metod, zejména metod založených na PCR se 

zaměřením na stanovení GMO a DNA fingerprinting u rostlin a odvozených produktů 
adresa: VÚRV, Drnovská 507, 161 06 Praha 6 - Ruzyně 
telefon: 233 022 424 
fax: 233 022 286 
e-mail: ovesna@vurv.cz 

www.vurv.cz 
kontakt: RNDr. Jaroslava Ovesná, CSc. 

1466 - FERROMORAVIA, s.r.o. IČ: 63480085 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 419/05 z 19.10.2005, příloha č. 1 z 19.10.2005, platnost do 30.11.2008 
Předmět akreditace: Zkoušky mechanických vlastností kovových materiálů 

adresa: Tovární 1688, 686 02 Staré Město 
telefon: 572 430 173 
fax: 572 541 665 
e-mail: rudolf.zubek@ferromoravia.cz 

www.ferromoravia.cz 
kontakt: Rudolf Zubek 

79 



Věstník č. 1/2006 

1467 - František Monhart IČ: 13861042 
zkušební laboratoř František Monhart 
osvědčení čj. 434/05 z 27.10.2005, příloha č. 1 z 27.10.2005, platnost do 30.11.2008 
Předmět akreditace: Měření hluku v pracovním a mimopracovním prostředí, dopravy, měření hladiny akustického výkonu  

a doby dozvuku 
adresa: Jiráskova 259, 340 12 Švihov 
telefon: 376 393 511 
fax: 376 393 511 
e-mail: fmonhart@quick.cz 
kontakt: Ing. František Monhart 

2.  Kal ibrační  laboratoře  

číslo laboratoře 

2256 - Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. IČ: 46347275 
Kalibrační laboratoř vodoměrů 
osvědčení čj. 435/05 z 31.10.2005, příloha č. 1 z 31.10.2005, platnost do 30.11.2010 
Předmět akreditace: Kalibrace vodoměrů 

adresa: Jana Svobody 830/12, 614 00 Brno 
telefon: 545 245 991 
fax: 545 245 990 
e-mail: psvoboda@bvk.cz 

www.bvk.cz 
kontakt: Pavel Svoboda 

2301 - M & B Calibr, spol. s r.o. IČ: 43389783 
osvědčení čj. 412/05 z 12.10.2005, příloha č. 1 z 12.10.2005, platnost do 31.08.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky, tlaku a momentu síly 

adresa: Na Úvoze 1425/5, 664 91 Ivančice 
telefon: 546 451 998 
fax: 546 451 998 
e-mail: mb.calibr@seznam.cz 

www.mbcalibr.cz 
kontakt: Zdeněk Mucha, starší 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3009 - Výzkumný ústav pozemních staveb - Certifikační společnost, s.r.o. IČ: 25052063 
Certifikační orgán pro systémy managementu 
osvědčení čj. 428/05 z 24.10.2005, příloha č. 1 z 24.10.2005, platnost do 31.07.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti, bezpečnosti informací a BOZP v odvětvích stavebnictví  

a souvisejících průmyslových oborech, v dopravě, chemickém a plastikářském průmyslu, při tavném 
svařování kovů, v obchodě, ve službách a veřejné správě 

adresa: Pražská 810/16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 
telefon: 271 751 148 
fax: 281 017 241 
e-mail: beranova@vups.cz 
kontakt: Ing. Vladimíra Beranová, CSc.; Ing. Lada Pluhařová; Ing. Lubomír Jablunka 

80 



Věstník č. 1/2006 

3040 - Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků 
osvědčení čj. 016/04 z 09.01.2004, příloha č. 5 z 06.10.2005, platnost do 31.05.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace strojních, elektrických, tlakových, topných, plynových a stavebních zařízení, výtahů, 

zdravotnických prostředků, hraček, potřeb pro osobní ochranu, dílnu, kancelář, sport a domácnost 
adresa: Hudcova 56b, 621 00 Brno 
telefon: 541 120 540 
fax: 541 211 225 
e-mail: info@szutest.cz 

www.szutest.cz 
kontakt: Ing. Petr Mašek 

3044 - Textilní zkušební ústav, s.p. IČ: 00013251 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků 
osvědčení čj. 407/05 z 06.10.2005, příloha č. 1 z 06.10.2005, platnost do 31.08.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace textilních a konfekčních výrobků, podlahovin, geosyntetik, izolačních výrobků, 

ochranných oděvů, textilních hraček a zdravotnických prostředků 
adresa: Václavská 6, 658 41 Brno 
telefon: 543 426 718 
fax: 543 243 590 
e-mail: horackova@tzu.cz   
kontakt: Ing. Svatava Horáčková 

3063 - Centrum pro informace a mechanické testování obalů - CIMTO, s.p. IČ: 00311391 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků 
osvědčení čj. 544/04 z 18.11.2004, příloha č. 2 z 20.10.2005, platnost do 30.09.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace obalových materiálů a obalových a přepravních prostředků 

adresa: U Michelského lesa 366, 146 23 Praha 4 
telefon: 241 721 369 
fax: 241 723 676 
e-mail: cimto@cimto.cz 
kontakt: Renata Kupová 

3093 - BEST QUALITY, s.r.o. IČ: 25863967 
BEST QUALITY-CO-BQ 
osvědčení čj. 588/04 z 28.12.2004, příloha č. 2 z 26.10.2005, platnost do 31.07.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace SMJ a SM BOZP dodavatele v chemickém, plastikářském, textilním, dřevozpracujícím  

a zpracovatelském průmyslu, stavebnictví, opravárenství, obchodu, inženýrských a ostatních veřejných 
službách, zdravotnictví a farmaceutickém průmyslu 

adresa: Na obvodu 1085, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
telefon: 596 762 113 
fax: 596 762 127 
e-mail: info@bestquality.cz 

www.bestquality.cz  
kontakt: Jiří Parolek 

3100 - BVQI Czech Republic, s.r.o. IČ: 26165007 
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementů 
osvědčení čj. 411/05 z 07.10.2005, příloha č. 1 z 07.10.2005, platnost do 31.05.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace:  Certifikace systému managementu jakosti, BOZP, kritických bodů HACCP, trvale udržitelného 

hospodaření v lesích (TUH) a spotřebitelského řetězce dřeva (C-o-C) 
adresa: Olbrachtova 1, 140 00 Praha 4 
telefon: 224 315 447 
fax: 224 315 449 
e-mail: peter.sestak@cz.bureauveritas.com 

vladimir.pojer@cz.bureaveritas.com 
martina.elmanova@cz.bureaveritas.com 
www.bvqi.cz 

kontakt: Ing. Peter Šesták; Ing. Vladimír Pojer 

81 



Věstník č. 1/2006 

3108 - SILMOS-Q  s.r.o. IČ: 26918927 
certifikační orgán SILMOS-Q s.r.o. pro certifikaci EMS   
osvědčení čj. 424/05 z 24.10.2005, příloha č. 1 z 24.10.2005, platnost do 30.11.2010 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu v oblasti stavebnictví, dobývání nerostných 

surovin, rafinérského zpracování ropy a inženýrské činnosti 
adresa: Křižíkova 70, 612 00 Brno 
telefon: 541 633 773,541 633 291 
fax: 541 633 317 
e-mail: silmos-q@silmos-q.cz 

www.silmos-q.cz 
kontakt: Ing. Pavel Brychta 

3122 - BVQI Czech Republic, s.r.o. IČ: 26165007 
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementů 
osvědčení čj. 410/05 z 07.10.2005, příloha č. 1 z 07.10.2005, platnost do 30.11.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systému environmentálního managementu 

adresa: Olbrachtova 1, 160 00 Praha 6 
telefon: 224 315 447 
fax: 224 315 449 
e-mail: peter.sestak@cz.bureauveritas.com 

www.bvqi.cz 
kontakt: Ing. Peter Šesták; Ing. Vladimír Pojer 

3137 - LLOYD-CERT Czech Republic s.r.o. IČ: 27118339 
osvědčení čj. 408/05 z 07.10.2005, příloha č. 1 z 07.10.2005, platnost do 30.11.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti podle ISO 9001 a certifikace systémů kontroly kritických 

bodů podle Věstníku MZe 1/2001, část 1-4 (HACCP) 
adresa: Vinohradská 184, 130 52 Praha 3 - Vinohrady 
telefon: 777 937 097 
fax:  
e-mail: info@lloyd-cert.cz 
kontakt: MUDr. Michal Krutský 

3151 - TDS Brno - SMS, s. r. o. IČ: 26962969 
TDS-SMS-COJ 
osvědčení čj. 416/05 z 19.10.2005, příloha č. 1 z 19.10.2005, platnost do 30.11.2008 
Předmět akreditace:  Certifikace systémů managementu jakosti v oborech: výroba konstrukcí a tlakových zařízení, výroba  

a opravy strojů a zařízení, výroba montovaných staveb, výroba karosérií a dílů pro motorová vozidla, 
výroba a opravy železničních a tramvajových lokomotiv a vozového parku, stavebnictví a v oboru 
velkoobchodu 

adresa: Mariánské nám. 1, 617 00 Brno 
telefon: 545 129 225 
fax: 545 129 470 
e-mail: malec@tdsbrnosms.cz 

www.tdsbrnosms.cz 
kontakt: Ing. Alan Malec 

3152 - Česká společnost pro jakost IČ: 00417955 
CSQ - CERT 
osvědčení čj. 437/05 z 31.10.2005, příloha č. 1 z 31.10.2005, platnost do 30.11.2008 
Předmět akreditace: Certifikace spotřebitelského řetězce dříví C-o-C (Chain-of-Custody) 

adresa: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
telefon: 221 082 602 
fax: 221 082 610 
e-mail: csq_cert@csq.cz 

www.csq-cert.cz 
kontakt: Ing. Pavel Ryšánek 

82 



Věstník č. 1/2006 

4.  Inspekční  orgány 

číslo inspekčního orgánu 

4008 - Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
TI - technická inspekce 
osvědčení čj. 431/05 z 26.10.2005, příloha č. 1 z 26.10.2005, platnost do 28.02.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu A u nových a provozovaných tlakových, zdvihacích, elektrických, 

plynových a jaderně energetických zařízení, technologických celků, prostředků lidové zábavy, zařízení 
pro dopravu osob, zařízení, výrobků a procesů 

adresa: Hudcova 56b, 621 00 Brno 
telefon: 541 120 351 
fax: 541 211 225 
e-mail: szu@szubrno.cz, marinc@szubrno.cz 

www.szubrno.cz 
kontakt: Ing. Petr Marinč 

4016 - VVS - české výtahy s.r.o. IČ: 45243379 
Inspekce zdvihadel 
osvědčení čj. 406/05 z 05.10.2005, příloha č. 1 z 05.10.2005, platnost do 31.05.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu C k provádění inspekce výtahů, pohyblivých plošin pro osoby se 

sníženou pohyblivostí a orientací, pohyblivých schodů a chodníků, lanových drah a lyžařských vleků 
včetně bezpečnostních komponent 

adresa: Bubenská 1, 170 00 Praha 7 
telefon: 220 870 742, 602 318 845 
fax: 220 878 430 
e-mail: vvs@vvs-vytahy.cz 

www.vvs-vytahy.cz 
kontakt: Miroslav Vokurka; Ing. Zdeněk Stareček 

4027 - Revigrup, s.r.o. IČ: 25867164 
Inspekční orgán 
osvědčení čj. 420/05 z 21.10.2005, příloha č. 1 z 21.10.2005, platnost do 30.11.2010 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu A za účelem posuzování shody u návrhů, nových a provozovaných 

výrobků a technických zařízení v oboru elektrických, tlakových, plynových, zdvihacích zařízení  
a výtahů 

adresa: Průmyslová 1060, 739 65 Třinec - Staré Město 
telefon: 558 536 367 
fax: 558 532 677 
e-mail: revigrup@trz.cz  vladislav.bardon@trz.cz  
kontakt: Ing. Vladislav Bardoň 

4038 - TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová společnost IČ: 25667521 
Inspekční orgán 
osvědčení čj. 425/05 z 24.10.2005, příloha č. 1 z 24.10.2005, platnost do 30.11.2008 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu A za účelem posouzení shody osobní pozemní lanové dráhy, osobní 

visuté lanové dráhy a lyžařského vleku včetně dílčích systémů a bezpečnostních prvků 
adresa: Těšínská 1652/79, 746 41 Opava 
telefon: 553 872 825 
fax: 553 872 837 
e-mail: vladimir@pracuch@tlo.cz 

www.tlo.cz 
kontakt: Mgr. Petr Slivečka 

83 



Věstník č. 1/2006 

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1015 - Ing. Václav Jiránek CSc. - DATAPRO  IČ: 61048968 
Laboratoř radioanalytických metod  
osvědčení čj. 537/04 z 15.11.2004, příloha č. 1 z 15.11.2004, platnost do 31.10.2005 
Předmět akreditace: Stanovení prvků a síly vrstvy rentgenfluorescenční analýzou a měření radioaktivity a stanovení 

radionuklidů  
adresa: Radiová 1, 102 27 Praha 10 
telefon: 267 008 384, 737 303 067 
fax: 267 008 282 
e-mail: datadiram@iol.cz 

web.iol.cz/datadiram 
kontakt: Ing. Václav Jiránek, CSc. 

1016 - Vysoké učení technické v Brně IČ: 00216305 
Fakulta strojního inženýrství , Akustická laboratoř ústavu fyzikálního inženýrství 
osvědčení čj. 527/04 z 10.11.2004, příloha č. 1 z 10.11.2004, platnost do 31.10.2005 
Předmět akreditace: Stavební a laboratorní vzduchová neprůzvučnost, hluk v pracovním a mimopracovním prostředí, 

akustický výkon, zvuková pohltivost při kolmém dopadu zvuku 
adresa: Technická 2896/2, 616 69 Brno 
telefon: 541 142 825, 541 142 834 
fax: 541 142 842 
e-mail: dolozilek@fme.vutbr.cz 

wwww.fme.vutbr.cz 
kontakt: doc. RNDr. Miroslav Doložílek, CSc.; RNDr. Anna Ryndová, Ph.D. 

1306.2 - DIAMO, státní podnik IČ: 00002739 
odštěpný závod GEAM - Středisko zkušebních laboratoří (SZLAB) 
osvědčení čj. 542/04 z 16.11.2004, příloha č. 1 z 16.11.2004, platnost do 31.10.2005 
Předmět akreditace: Chemický a radiochemický rozbor pitných, povrchových, podzemních a odpadních vod a vodných 

výluhů, měření radiace a kontaminace, měření koncentrace plynů a odběry vzorků vod 
adresa: 592 51 Dolní Rožínka 
telefon: 566 593 111 
fax: 566 593 436 
e-mail: sedlacek@diamo.cz 

gregor@diamo.cz 
www.diamo.cz 

kontakt: Zdeněk Gregor 

1374 - QUALIFORM SLOVAKIA s.r.o. IČ: 35826045 
Skúšobňa stavebných hmôt 
osvědčení čj. 271/05 z 04.07.2005, příloha č. 1 z 04.07.2005, platnost do 31.10.2005 
Předmět akreditace: Zkoušení čerstvého a ztvrdlého betonu, stříkaného betonu, betonových výrobků a obrubníků, hutného 

kameniva, cementů, malt, přísad do betonů a malt, zemin a násypů a jiné zkoušky 
adresa: 900 41 Rovinka 411 
telefon: 00 421 245 649 678 
fax: 00 421 245 649 679 
e-mail: varga@qualiform.cz 

www.qualiform.cz 
kontakt: Jozef Varga 

84 



Věstník č. 1/2006 

1375 - Okresní hygienická stanice ve Vsetíně  IČ: 49563017 
Laboratorní odbor 
osvědčení čj. 437/02 z 27.09.2002, příloha č. 1 z 27.09.2002, platnost do 31.10.2005 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod, měření fyzikálních faktorů v pracovním a mimopracovním 

prostředí, chemické analýzy ovzduší 
adresa: 4. května 287, 755 01 Vsetín 
telefon: 571498062 
fax: 571413008 
e-mail: ohs.ohs.@vs.inext.cz 
kontakt: RNDr. Marta Slámová 

1376 - Krajská hygienická stanice IČ: 70887535 
Odbor laboratorní 
osvědčení čj. 443/02 z 30.09.2002, příloha č. 1 z 30.09.2002, platnost do 31.10.2005 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky vod, včetně odběru vzorků, mikrobiologické zkoušky 

potravin, měření hluku, osvětlení a mikroklimatických podmínek v pracovním a mimopracovním 
prostředí, stanovení prašnosti pracovního prostředí, zkouška účinnosti sterilizačních aparatur 

adresa: Bezručova 8, 360 21 Karlovy Vary 
telefon: 353339331 
fax: 353339330 
e-mail: laboratore@khs-kv.cz 
kontakt: Ing. Jitka Růžičková 

1377 - Okresní hygienická stanice v Táboře IČ: 00667544 
Odbor hygienických laboratoří 
osvědčení čj. 463/02 z 04.10.2002, příloha č. 1 z 04.10.2002, platnost do 31.10.2005 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické zkoušky vod, mikrobiologické zkoušky bioindikátorů a měření hluku  

v pracovním prostředí 
adresa: Tř. ČSA 1191, 390 01 Tábor 
telefon: 381231093 
fax:  
e-mail: labtabor@centrum.cz 
kontakt: Ing. Marcela Štípková 

1383.6 - Zdravotní ústav se sídlem v Českých Budějovicích IČ: 71009400 
Oddělení hygienických laboratoří ZÚ pobočka Tábor 
osvědčení čj. 031/05 z 18.01.2005, příloha č. 1 z 18.01.2005, platnost do 31.10.2005 
Předmět akreditace: Vzorkování vod, chemické zkoušky vod, mikrobiologické zkoušky vod a bioindikátorů, měření hluku 

v pracovním a mimopracovním prostředí, měření prašnosti v pracovním prostředí, měření chemických 
škodlivin detekčně a stanovení mikrobiální kontaminace povrchů stěrovou metodou 

adresa: Tř. ČSA 1191, 390 03 Tábor 
telefon: 387 712 450 
fax:  
e-mail: ta@zucb.cz 

www.zucb.cz 
kontakt: Ing. Marcela Štípková 

1385 - Zdravotní ústav se sídlem v Karlových Varech IČ: 71009451 
Centrum laboratoří 
osvědčení čj. 595/04 z 29.12.2004, příloha č. 1 z 29.12.2004, platnost do 31.10.2005 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky vod včetně odběru vzorků, mikrobiologické zkoušky 

potravin a pokrmů včetně odběru vzorků, měření hluku, vibrací, elektrického pole, osvětlení  
a mikroklimatických podmínek v pracovním a mimopracovním prostředí, stanovení prašnosti 
pracovního prostředí, zkouška účinnosti sterilizačních aparatur a stěry z prostředí 

adresa: Bezručova 8, 360 21 Karlovy Vary 
telefon: 353 339 331 
fax: 353 339 334 
e-mail: laboratore@zukv.cz 

www.zukv.cz 
kontakt: Ing. Jitka Růžičková 

85 



Věstník č. 1/2006 

1394.4 - Zdravotní ústav se sídlem ve Zlíně IČ: 71009515 
Pracoviště Vsetín - Odbor laboratoří 
osvědčení čj. 591/04 z 28.12.2004, příloha č. 1 z 28.12.2004, platnost do 31.10.2005 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod a potravin, odběry vzorků vod, senzorické analýzy pitných 

vod, chemické analýzy PBÚ, měření fyzikálních faktorů a chemických škodlivin v  prostředí, 
ověřování účinnosti sterilizace a sterility, chemické a biologické analýzy biologického materiálu 

adresa: 4. května 287, 755 01 Vsetín 
telefon: 571 498 030 
fax: 571 498 030 
e-mail: vs@zuzlin.cz 

www.zuzlin.cz 
kontakt: Ing. David Lučný 

2.  Kal ibrační  laboratoře  

číslo laboratoře 

2256 - Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. IČ: 46347275 
Kalibrační laboratoř vodoměrů 
osvědčení čj. 558/04 z 30.11.2004, příloha č. 1 z 30.11.2004, platnost do 31.10.2005 
Předmět akreditace: Kalibrace vodoměrů 

adresa: Jana Svobody 830/12, 614 00 Brno 
telefon: 545 245 991 
fax: 545 245 990 
e-mail: psvoboda@bvk.cz 

www.bvk.cz 
kontakt: Pavel Svoboda 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3035 - UNO PRAHA,  spol. s r.o. IČ: 60462515 
Certifikační orgán pro certifikaci personálu 
osvědčení čj. 091/05 z 25.02.2005, příloha č. 1 z 25.02.2005, platnost do 31.10.2005 
Předmět akreditace: Certifikace odborné způsobilosti osob v rozsahu uvedeném v příloze tohoto osvědčení pro: Evropský 

svářeč termoplastů (EPW), Technolog svařování plastů (PWT), Pracovník NDT (VT-ThP), Mistr  
v oboru umělecká řemesla, Zaučen v oboru dělník v elektrotechnice 

adresa: Plzeňská 221/130, 150 00 Praha 5 
telefon: 257 222 027 
fax: 257 222 028 
e-mail: certifikace@uno.cz 

www.uno.cz 
kontakt: Ing. Iva Kubišová 

3108 - SILMOS-Q  s.r.o. IČ: 26918927 
certifikační orgán SILMOS-Q s.r.o. pro certifikaci EMS   
osvědčení čj. 070/04 z 12.02.2004, příloha č. 1 z 12.02.2004, platnost do 31.10.2005 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu ve stavebnictví a v oborech dobývání a úprava 

kamene ve stavebnictví 
adresa: Křižíkova 70, 621 00 Brno 
telefon: 541 633 773,541 633 291 
fax: 541 633 317 
e-mail: silmos-q@silmos-q.cz 

www.silmos-q.cz 
kontakt: Ing. Pavel Brychta 

86 



Věstník č. 1/2006 

4.  Inspekční  orgány 

číslo inspekčního orgánu 

4027 - Revigrup, s.r.o. IČ: 25867164 
Inspekční orgán 
osvědčení čj. 246/05 z 16.06.2005, příloha č. 1 z 16.06.2005, platnost do 31.10.2005 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A za účelem posuzování shody u návrhů, nových a provozovaných výrobků  

a technických zařízení v oboru elektrických, tlakových, plynových, zdvihacích zařízení a výtahů 
adresa: Průmyslová 1060, 739 65 Třinec - Staré Město 
telefon: 558 536 367 
fax: 558 532 677 
e-mail: revigrup@trz.cz  vladislav.bardon@trz.cz  
kontakt: Ing. Vladislav Bardoň 

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena 

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena 

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz. 

Vedoucí útvaru výkonů: 
Ing. Badal, v.r. 

87 



Věstník č. 1/2006 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 01/06 
MINISTERSTVA OBRANY 

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod. 

a) V říjnu 2005 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 1068 
21 

ALLIED MARITIME ABOVE WATER WARFARE 
EXERCISE MANUAL  AXP- 2 (C) 

Příručka pro cvičení (výcvik) ve vedení bojové 
činnosti hladinovými plavidly  AXP-2 (C) 

NU 1372 
8 

ALLIED GUIDE TO DIVING OPERATIONS  
ADivP-1 (A) / MDivP-1 (A) 

Spojenecké směrnice pro činnost pod vodou 
(potápěčů) 
ADivP-1 (A) / MDivP-1 (A) 

NU 2191 
2 

INTELLIGENCE PROCEDURES - AJP-2.1 (A) Způsoby zpravodajské činnosti 

NU 2233 
1 

NATO CONSIGNMENT AND ASSET TRACKING 
BY RADIO FREQUENCY IDENTIFICATION 

Sledování zásilek a materiálu v NATO pomocí 
radiofrekvenční identifikace 

NU 2236 
1 

MULTIMODAL TRANSPORT ISSUES 

AMovP-5 

Problematika přesunů a přepravy různými 
prostředky 
AMovP-5 

NU 2240 
1 

WEAPON DANGER AREAS/ZONES FOR 
UNGUIDED WEAPONS FOR USE BY NATO 
FORCES IN A GROUND ROLE - APPLICATIONS 
ARSP-1 VOL II 

Ohrožené plochy/prostory pro nenaváděnou munici 
používanou silami NATO na pozemní cíle: aplikace 
ARSP-1 svazek II 

NU 2352 
5 

NUCLEAR, BIOLOGICAL AND CHEMICAL (NBC) 
DEFENCE EQUIPMENT - OPERATIONAL 
GUIDELINES 

Směrnice pro používání prostředků ochrany proti 
ZHN 

NU 2459 
2 

THE PROCEDURES FOR  AMMUNITION 
INTERCHANGEABILITY 

Základní postupy pro stanovení vzájemné 
zaměnitelnosti munice 

NU 3113 
7 

PROVISION OF SUPPORT TO VISITING 
PERSONNEL, AIRCRAFT AND VEHICLES 

Zabezpečení návštěvníků ve vyhrazeném prostoru, 
předváděných letadel a vozidel 

NU 3200 
8 

MINIMUM REQUIREMENTS FOR G PROTECTIVE 
SYSTEMS 

Základní požadavky na ochranné systémy proti 
přetížení "G" 

NU 3609 
4 

STANDARDS FOR MAINTENANCE OF FIXED 
AVIATION FUEL RECEIPT, STORAGE AND 
DISPENSING SYSTEMS 

Standardy pro údržbu stacionárních systémů pro 
příjem, skladování a výdej leteckého paliva 

NU 7105 
1 

MAINTENANCE ARRANGEMENTS FOR SIMILAR 
AIRCRAFT TYPES 

Směrnice pro údržbu (ošetřování) stejných 
(podobných) typů letadel 

88 



Věstník č. 1/2006 

2.  Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č.  309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení

NU 1452 
1 

NATO DECK 
STANDARDS FOR 
NON-MARITIME 
MILITARY PILOTS 
OPERATING IN THE 
MARITIME 
ENVIRONMENT 

Standardy NATO 
pro přistávání na 
letadlových lodích 
pro piloty, kteří nejsou 
příslušníky námořního 
letectva, ale působí nad 
mořem 

Dohoda definuje minimální 
standardy pro výcvik pilotů, 
kteří nejsou příslušníky 
námořního letectva,  
v přistávání na palubě 
letadlové lodě. Tyto standardy 
se označují jako "standardy 
NATO DECK". Specifikuje 
jednotlivé kategorie  
a kvalifikační požadavky  
pro denní a noční přistávání  
a lhůty platnosti získaných 
kvalifikačních oprávnění. 

27.10.2005 Nezúčastňuje se 

NU 2287 
1 

TASK VERBS FOR 
USE IN PLANNING 
AND THE 
DISSEMINATION  
OF ORDERS 

Rozkazovací slovesa 
používaná při plánování 
a vydávání rozkazů 

Dohoda uvádí pojmy  
a grafické symboly používané 
při vydávání úkolů jednotkám 
v rámci spojeneckých operací. 
Z důvodu srozumitelnosti 
významu uvádí i strukturu 
rozkazu. 

31.10.2005 DOP 
+ 6 měsíců 

NR 2834 
3 

THE OPERATION  
OF THE EXPLOSIVE 
ORDNANCE 
DISPOSAL 
TECHNICAL 
INFORMATION 
CENTRE (EODTIC) 

Činnost technického 
informačního střediska 
pro likvidaci výbušného
materiálu 

Dohoda obsahuje ustanovení 
o vytvoření, vybavení, 
zabezpečení a úkolech 
Technického informačního 
střediska pro likvidaci 
výbušného materiálu 
(pyrotechnickou činnost).  
V dokumentu a přílohách jsou 
uvedeny potřebné údaje  
pro jeho činnost. 

20.10.2005 Bez zavedení 

NU 2934 
2 

ARTILLERY 
PROCEDURES  
AArtyP-1(A) 

Zásady a způsoby 
činnosti dělostřelectva 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké 
publikace AArtyP-1 (A).  
Jejím obsahem je příručka 
pro činnost dělostřelectva 
NATO. 

20.10.2005 31.12.2006 

NU 3610 
2 

CHARACTERISTICS 
OF CONDITIONED 
BREATHABLE AIR 
SUPPLIED TO 
AIRCRAFT ON THE 
GROUND 

Charakteristiky 
vzduchu pro dýchání, 
doplňovaného  
do letadla na zemi 

Dohoda obsahuje ustanovení 
pro stanovení charakteristik 
vzduchu pro dýchání 
doplňovaného do letadel  
na zemi. Pro zabezpečení 
vhodného prostředí pro piloty, 
posádky a cestující v letadlech. 
Uvádí se požadované 
fyziologické vlastnosti 
vzduchu pro dýchání, povolené 
znečištění, technické údaje jsou 
uvedeny v tabulce  
a na schématu. 

27.10.2005 31.12.2005 

NU 4326 
2 

NATO FUZE 
CHARACTERISTICS 
DATA   AOP-8 

Takticko-technická data 
zapalovačů 
používaných v rámci 
NATO 
AOP-8 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké 
publikace AOP - 8. Jejím 
obsahem jsou ustanovení 
týkající se takticko-
technických dat zapalovačů 
používaných v rámci NATO. 

20.10.2005 31.10.2007 

89 



Věstník č. 1/2006 

NU 4360 

1 

SPECIFICATION FOR 
PAINTS AND PAINT 
SYSTEMS, 
RESISTANT TO 
CHEMICAL  AGENTS
AND 
DECONTAMINANTS, 
FOR THE 
PROTECTION OF 
LAND MILITARY 
EQUIPMENT 

Požadavky na nátěrové 
hmoty a systémy 
odolné vůči chemickým 
a odmořovacím látkám 
a používané k ochraně 
vybavení pozemních  
sil 

Dohoda obsahuje požadavky 
na nátěrové hmoty a systémy 
odolné vůči chemickým  
a odmořovacím látkám 
používané k ochraně vybavení 
pozemních sil. Řeší se 
minimální úroveň jakosti látek. 
V přílohách se uvádějí 
zvláštnosti, všeobecné  
a zvláštní charakteristiky 
jednotlivých látek, způsoby 
zkoušení, požadavky na 
odolnost a odpovědné orgány 
členských států NATO. 
Doplněno tabulkami 
a schématy. 

31.10.2005 31.12.2005 

NU 4416 
1 

NUCLEAR 
ELECTROMAGNETIC 
PULSE TESTING  
OF MUNITIONS 
CONTAINING 
ELECTRO-
EXPLOSIVE  
DEVICES 

Zkoušení munice, 
obsahující elektrické 
roznětné zařízení,  
na působení 
elektromagnetického 
impulsu jaderného 
výbuchu 

Dohoda obsahuje údaje 
pro standardizaci zkoušky 
výbušnin v prostředí, kde 
působí elektromagnetický 
impuls jaderného výbuchu  
pro stanovení bezpečnosti  
a použitelnosti munice  
s elektrickým výbušným 
zařízením. V přílohách jsou 
uvedeny pojmy a definice, 
popis různých druhů testů  
a způsobů jejich provádění. 
Doplněno schématem. 

20.10.2005 31.5.2005 

NU 4455 
2 

STANDARDIZATION 
OF A VME BUS FOR 
USE IN TACTICAL 
LAND VEHICLES 

Standardizace sběrnice 
VME používané ve 
vojenských vozidlech 

Dohoda stanovuje údaje 
pro standardizaci kompletní 
komerční sběrnice 
s mikroprocesorem  
ve vojenských vozidlech  
pro různé způsoby použití, 
pořizování pro systémy 
budoucnosti využívající 
mikroprocesory. Cílem je 
dosažení shodnosti  
a interoperability systémů 
používaných ve vozidlech, 
jejich zapojení do systému 
řízení činnosti na bojišti. 

17.10.2005 DOP + 15 měsíců

NU 4560 
2 

ELECTRO-
EXPLOSIVE 
DEVICES, 
ASSESSMENT AND 
TEST METHOD FOR 
CHARACTERIZATION 

Hodnocení a zkušební 
metody pro určení 
charakteristik 
elektricky 
rozněcovatelných 
prostředků 

Dohoda obsahuje údaje  
ke standardizaci metod  
a způsobů charakterizování 
elektricky rozněcovatelných 
zařízení z hlediska jejich 
bezpečnosti a použitelnosti 
v ozbrojených silách NATO. 
Uvádí se pojmy a definice, 
všeobecná ustanovení, 
odpovědné orgány členských 
států, charakteristika zařízení  
a normy jednotlivých zemí, 
druhy testů. 

20.10.2005 DOP + 12 měsíců

90 



Věstník č. 1/2006 

NR 4630 
1 

DISMOUNTED 
SOLDIER 
IDENTIFICATION 
DEVICE (DSID) 

Identifikační zařízení 
sesednutých vojáků 
(DSID) 

Dohoda definuje minimální 
požadované charakteristiky 
interoperabilních, proti 
elektronickým protiopatřením 
odolných a bezpečných 
identifikačních zařízení 
sesednutých vojáků (DSID) 
bojujících jednotek NATO. 
V přílohách je uveden 
všeobecný popis DSID, klíčové 
požadavky na DSID, technické 
charakteristiky DSID, 
kryptografická ochrana DSID, 
slovník pojmů a definic. 

20.10.2005 DOP +  
120 měsíců 

NU 5525 
1 

JOINT C3 
INFORMATION 
EXCHANGE DATA 
MODEL (JC3IEDM) 

Společný datový model 
pro přenos informací 
C3 (JC3IEDM) 

Dohoda zaznamenává souhlas 
zemí s používáním společného 
datového modelu pro přenos 
informací C3 (JC3IEDM) pro 
specifikaci národních a NATO 
C3 systémů na podporu úplné 
interoperability sil NATO. 

17.10.2005 DOP +  
24 měsíců 

NU 6020 
1 

NATO TRAINING 
AND EXERCISES 
FINANCIAL 
GLOSSARY 
(ENGLISH AND 
FRENCH)  
AAP-43 

Slovník finančních 
pojmů používaných 
v NATO při výcviku 
a cvičeních 
 AAP - 43 

Dohoda obsahuje základní 
pojmy, definice a zkratky 
z oblasti finančního 
zabezpečení, které mají být 
používány členskými státy 
NATO. Jsou uvedeny 
v příloze. Pojmy se používají 
v publikacích, dohodách  
a jiných dokumentech 
a převážně se týkají výcviku 
a s ním spojených nákladů. 

24.10.2005 DOP+ 
3 měsíce 

NU 7124 
1 

GUIDE TO USE OF 
MATERIALS IN 
OXYGEN ENRICHED
ENVIRONMENTS 
AEP-42 

 

Směrnice pro používání 
materiálu v prostředí 
bohatém na kyslík 
 AEP - 42 

Dohoda zaznamenává souhlas 
jednotlivých států se 
spojeneckou publikací  
AEP-42. Přistoupením se státy 
zavazují používat tuto 
spojeneckou publikaci jako 
závazný dokument pro 
používání materiálu v prostředí 
bohatém na kyslík. Současně 
se zavazují zasílat správci této 
publikace návrhy na její 
doplnění nebo změny. 

27.10.2005 Bez zavedení 

3.  Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín

zavedení 

NU 1414 
2 

GUIDELINES TO ENSURE THAT 
CONTRACTORS DESIGN AND SUPPLY 
NEW EQUIPMENT CAPABLE OF USING 
STANDARDIZED FUELS, LUBRICANTS 
AND ASSOCIATED PRODUCTS 

Směrnice zajišťující, že dodavatelé 
projektují a dodávají nová zařízení 
umožňující použití standardizovaných 
paliv, maziv a přidružených výrobků 

ČOS 051638 31.10.2005

NU 3609 
4 

STANDARDS FOR MAINTENANCE OF 
FIXED AVIATION FUEL RECEIPT, 
STORAGE AND DISPENSING SYSTEMS

Standardy pro údržbu stacionárních 
systémů pro příjem, skladování  
a výdej leteckého paliva 

ČOS 999908 30.7.2005 

NU 3632 
5 

AIRCRAFT AND GROUND SUPPORT 
EQUIPMENT ELECTRICAL 
CONNECTIONS FOR STATIC 
GROUNDING 

Elektrické propojení pro zemnění 
statické elektřiny u letadel a zařízení 
pozemního zabezpečení 

ČOS 999907 30.7.2005 

91 



Věstník č. 1/2006 

NU 3682 
5 

ELECTROSTATIC SAFETY 
CONNECTION PROCEDURES FOR 
AVIATION FUEL HANDLING AND 
LIQUID FUEL LOADING/UNLOADING 
OPERATIONS DURING GROUND 
TRANSFER AND AIRCRAFT 
FUELLING/DEFUELLING 

Postupy ukostřování z hlediska 
elektrostatické bezpečnosti při 
manipulaci s leteckým palivem  
a při příjmu a výdeji kapalného paliva 
během pozemní přepravy  
a při doplňování a vyprazdňování 
paliva u letadel 

ČOS 999907 30.7.2005 

NU 3756 
4 

FACILITIES AND EQUIPMENT FOR 
RECEIPT AND DELIVERY OF 
AVIATION KEROSENE AND DIESEL 
FUELS 

Zařízení a vybavení pro příjem  
a výdej leteckého benzínu a nafty 
(kapalných paliv) 

ČOS 999909 30.7.2005 

NU 4144 
1 

PROCEDURES TO DETERMINE THE 
FIRE CONTROL INPUTS FOR USE IN 
INDIRECT FIRE CONTROL SYSTEMS 

Postupy stanovení prvků řízení palby 
používaných v systémech řízení 
nepřímé palby 

ČOS 102502  17.9.2003 

NU 4360 
1 

SPECIFICATION FOR PAINTS AND 
PAINT SYSTEMS, RESISTANT TO 
CHEMICAL  AGENTS AND 
DECONTAMINANTS, FOR THE 
PROTECTION OF LAND MILITARY 
EQUIPMENT 

Požadavky na nátěrové hmoty  
a systémy odolné vůči chemickým  
a odmořovacím látkám a používané  
k ochraně vybavení pozemních sil 

ČOS 801001 

2. vydání 

29.4.2005 

NU 4416 
1 

NUCLEAR ELECTROMAGNETIC 
PULSE TESTING OF MUNITIONS 
CONTAINING ELECTRO-EXPLOSIVE  
DEVICES 

Zkoušení munice, obsahující 
elektrické roznětné zařízení,  
na působení elektromagnetického 
impulsu jaderného výbuchu 

ČOS 999920 29.4.2005 

4.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 100007 
1 

METODA URČENÍ 
PŘESNOSTI STŘELBY  
NA TERČ Z 
DĚLOSTŘELECKÝCH 
ZBRANÍ 

Standard stanovuje metodu určení  
přesnosti střelby na terč z dělostřeleckých 
zbraní. 

VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Jaromír KUČERŇÁK 
tel.: 577 304 627 

 102506 
1 

MINIATURIZOVANÁ 
PIEZOELEKTRICKÁ 
MĚŘIDLA TLAKU 

Stanovuje uživatelské a technické 
požadavky na miniaturizovaná 
piezoelektrická měřidla tlaku plynů  
v nábojové komoře hlavní děl a minometů. 
Dále stanovuje program kvalifikačních 
zkoušek nových měřidel, periodičnost  
jejich kontrol a vzor seznamu schválených 
měřidel. 

VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Pavel KUPEC 
tel.: 577 304 634 

 102508 
1 

DĚLOSTŘELECKÉ ZBRANĚ. 
METODY REKTIFIKACE OS 
VÝVRTU HLAVNĚ 
A ZAMĚŘOVACÍCH 
ZAŘÍZENÍ DĚL 

Standard stanovuje metody rektifikace  
os vývrtu hlavně a zaměřovacích zařízení 
děl pomoci rektifikačního terče nebo 
vzdáleného bodu. 

VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Pavel  MENŠA 
tel.: 577 304 782 

 102510 
1 

METODA ZKOUŠENÍ 
PEVNOSTI HLAVNÍ 
STŘELBOU NÁBOJI SE 
ZESÍLENOU VÝMETNOU 
NÁPLNÍ 

Standard stanovuje závaznou metodu 
provádění zkoušky pevnosti hlavní  
použitím zesílených hnacích náplní. 
Standard se vztahuje na kanóny houfnice 
a minomety (tažené, samopojízdné, 
samohybné, nesené, vezené, tankové, 
bojových vozidel pěchoty, průzkumu 
a výsadků).  

VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Jaroslav URBANÍK 
tel.: 577 304 644 

92 



Věstník č. 1/2006 

 102511 
1 

DĚLOSTŘELECKÉ ZBRANĚ. 
METODA NASTŘELOVÁNÍ 
DĚL 

Standard stanovuje metody nastřelování  
děl - tažených, samohybných, 
samopojízdných a tankových děl. 

VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Alois TICHÝ 
tel.: 577 304 644 

 102512 
1 

DĚLOSTŘELECKÉ  
ZBRANĚ. METODY 
STANOVENÍ DÁLKY 
A ROZPTYLU STŘELBY 
V TERÉNU 

Standard stanovuje metody stanovení  
dálky a rozptylu střelby v terénu při 
zkouškách tažených, samohybných, 
samopojízdných a tankových děl 
a minometů určených pro střelbu  
v terénu. 

VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Alois TICHÝ 
tel.: 577 304 644 

 144001 

1 

PROSTORY OHROŽENÉ 
ŘÍZENÝMI STŘELAMI 
VYPOUŠTĚNÝMI 
Z POZEMNÍCH 
ODPALOVACÍCH ZAŘÍZENÍ 
POUŽÍVANÝCH 
POZEMNÍMI SILAMI NATO 

Tímto ČOS se standardizují metody  
v rámci armád členských států NATO, 
pomocí kterých jsou stanovovány prostory 
(oblasti) ohrožené řízenými střelami 
vypouštěnými z pozemních odpalovacích 
zařízení, včetně metod vyhodnocování 
s nimi spojených. 

VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Jaromír KUČERŇÁK 
tel.: 577 304 627 

 155001 
1 

OHROŽENÉ PROSTORY  
PŘI STARTU 
BEZPILOTNÍCH 
PROSTŘEDKŮ NATO 
Z POZEMNÍCH 
STARTOVACÍCH  
ZAŘÍZENÍ NA  
STŘELNICÍCH 

Pomocí tohoto ČOS se standardizují  
v rámci armád členských států NATO 
metody, pomocí kterých jsou stanovovány 
ohrožené prostory (plochy) při startu 
bezpilotních prostředků NATO  
z pozemních startovacích zařízení  
na střelnicích, včetně metod  
vyhodnocování rizik s nimi spojených. 

VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Bc. Jaroslav  HYNČICA 
tel.: 577 304 703 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení. 

5.  Seznam schválených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání 

Název Charakteristika Zpracoval 

 051638 

1 

SMĚRNICE PRO 
PROJEKTOVÁNÍ A DODÁVÁNÍ 
NOVÝCH ZAŘÍZENÍ  
A VOJENSKÉ TECHNIKY  
DO AČR UMOŽŇUJÍCÍCH 
POUŽÍVAT 
STANDARDIZOVANÁ  
PALIVA, MAZIVA  
A PŘIDRUŽENÉ VÝROBKY 

Předmětem standardu je stanovení 
požadavků, které budou nedílnou 
součástí technických podmínek  
na projektování a dodávky nových 
zařízení, jejichž provedení musí umožnit 
použití standardizovaných paliv, maziv 
a přidružených  
výrobků. 

Ředitelství logistické 
a zdravotnické podpory/SMMU 
Odbor vývoje a zkušebnictví  
Šumavská 4 
602 00 Brno 
Ing. Květoslav Smolka 
tel.: 973 443 827 

 051639 

1 

SMĚRNICE PRO 
PROJEKTOVÁNÍ A VÝSTAVBU 
ZAŘÍZENÍ PRO PŘÍJEM, 
SKLADOVÁNÍ A VÝDEJ 
LETECKÝCH  
A AUTOMOBILOVÝCH 
POHONNÝCH HMOT  
NA LETIŠTÍCH STÁTŮ NATO 

Předmětem standardu je stanovení 
základních technických požadavků  
na rozmístění, skladbu, konstrukční  
a materiálové provedení, výkonové 
charakteristiky a ochranu zařízení  
pro příjem, skladování a výdej leteckých 
a automobilových  
pohonných hmot na letištích států 
NATO 

Ředitelství logistické 
a zdravotnické podpory/SMMU 
Odbor vývoje a zkušebnictví  
Šumavská 4 
602 00 Brno 
Ing. Květoslav Smolka 
tel.: 973 443 827 

 999911 
1 

ZAŘÍZENÍ PRO DOPLŇOVÁNÍ 
LETECKÉ TECHNIKY  
PALIVEM V PŘEDSUNUTÉM 
PROSTORU 

Sjednocení požadavků NATO 
souvisejících se standardizací systémů 
pro doplňování letecké techniky 
účastnických států leteckým palivem. 
Dokument stanovuje provedení  
a výkonové požadavky systému 
uzavřeného a tlakového doplňování 
letecké techniky palivem  
v předsunutém prostoru. 

Ředitelství logistické 
a zdravotnické podpory/SMMU 
Odbor vývoje a zkušebnictví  
Šumavská 4 
602 00 Brno 
Ing. Květoslav Smolka 
tel.: 973 443 827 

 

93 



Věstník č. 1/2006 

 999912 
1 

KONSTRUKCE A VÝKONOVÉ 
PARAMETRY FILTRŮ-
SEPARÁTORŮ LETECKÉHO 
PALIVA 

Sjednocení požadavků NATO 
souvisejících s provedením  
a výkonovými parametry filtrů-
separátorů leteckého paliva.  
Obsahem jsou požadavky  
na konstrukci, provozní vlastnosti, 
testování a přejímání hlavních 
komponent filtrů-separátorů, tj. těles, 
koalescenčních a separačních vložek. 

Ředitelství logistické 
a zdravotnické podpory/SMMU 
Odbor vývoje a zkušebnictví  
Šumavská 4 
602 00 Brno 
Jiřina  Smolková 
tel.: 973 443 827 

 999918 
1 

PONTONOVÉ SOUPRAVY. 
VŠEOBECNÉ TECHNICKÉ 
POŽADAVKY 

Standard se týká nově konstruovaných 
pontonových souprav určených  
pro provoz na vodních tocích  
a plochách a stanovuje  
pro ně všeobecné technické  
požadavky 

VOP – 026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ PV Vyškov 
V. Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Ing. Jozef Vass 
tel.: 517 303 552 

6.  Seznam zrušených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání 

Název Datum zrušení 

 801001 
1 

NÁTĚROVÉ SYSTÉMY PRO POZEMNÍ VOJENSKOU TECHNIKU AČR 29.4.2005 

7.  Seznam zrušených návrhů českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání 

Název Datum zrušení 

 999910 
1 

HADICE A PŘÍPOJKY PRO DOPLŇOVÁNÍ LETECKÉHO PALIVA 27.10.2005 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, 
Odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu úřadu, Náměstí Svobody 471, 161 01 Praha 6, nebo e-mail: 
defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese www.army.cz/mo/oos. 

Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy.  

Legenda: 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

DOP DATE OF PROMULGATION Datum vyhlášení 

DOP+X  m  Datum vyhlášení 
  + X měsíců 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 

94 



Věstník č. 1/2006 

ČÁST B - INFORMACE 

INFORMACE č. 01/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v říjnu 2005 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, norem 
a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat prostřednictvím 
Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 220, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu). 

  
ARG/151/Add.6 
4. 10. 2005 
Argentina 

Please be advised that Joint Resolution No 15/2005 of the Department of Industry (SSI) and No
18/2005 of the Department of Trade Policy and Management (SSPGC) requires domestic
manufacturers and importers of new bicycle inner tubes and tyres to apply for certification of
compliance with essential safety requirements in accordance with Resolution No 153/2005 of the
Secretariat of Industry, Trade and Small- and Medium-Sized Enterprises (SICPME) 
(G/TBT/N/151/Add.4). Oznamujeme, že společné usnesení Ministerstva průmyslu (SSI) č. 15/2005
a Ministerstva obchodní politiky a managementu (SSPGC) č. 18/2005 vyžaduje od domácích výrobců
a dovozců duší a pneumatik nových jízdních kol, aby požádali o certifikaci shody se základními 
požadavky na bezpečnost v souladu s usnesením Sekretariátu průmyslu, obchodu a malých a středních
podniků (SICPME) č. 153/2005 (GTBT/N/151/Add.4). 

  
ARG/194/Corr.1 
6. 10. 2005 
Argentina 

Please be advised that in Point 6, Description of content, of notification G/TBT/N/ARG/194, "20 per 
cent" should read "25 per cent". Oznamujeme, že v bodě 6, popis obsahu, notifikace G/TBT/N/ARG/194, 
„20 procent“ má být „25 procent“. 

  
ARM/18 
7. 10. 2005 
Arménie,  
Národní institut normalizace 
Ministerstva obchodu  
a ekonomického rozvoje 

Elevators and paternosters assigned for use in buildings and houses and equipment included in
configuration of elevators and paternosters assigned to protect safety requirements. Požadavky na 
bezpečnost výtahů a výtahů pater noster určených pro použití v budovách a domech a vybavení 
zahrnuté do sestavy výtahů a výtahů pater noster určené k ochraně. 
Technical Regulation for Elevators and Paternosters and Safety Requirements of Their Operating
(84 pages, in Armenian). Technický předpis pro výtahy a výtahy pater noster a požadavky na 
bezpečnost jejich provozu (84 stran, arménsky). 

  
ARM/19 
12. 10. 2005 
Arménie,  
Národní institut normalizace 
Ministerstva obchodu 
a ekonomického rozvoje 

Food providing services in restaurants, cafés, self-service places of ready-made food, bistros, fast food 
stands and shops, dining cars, other institutions of ready-made food delivery; services mainly in sale of 
the ready-made food intended for local use (included beverages), as well as services in production and 
delivery of culinary manufactured goods intended for use outside of an institution. Stravovací služby 
v restauracích, kavárnách, samoobsluhách s hotovými jídly, bistrech, stáncích a obchodech s rychlým 
občerstvením, v automobilech s podáváním  jídel, v ostatních zařízeních, která dodávají hotová jídla; 
služby, kde se prodávají hlavně hotová jídla určená k místní konzumaci (včetně nápojů), stejně jako 
služby pro výrobu a dodávku kulinárně vyráběných jídel určených pro spotřebu vně zařízení.  
Technical Regulation on Requirements for Food Providing Services (6 pages, in Armenian). Technický 
předpis týkající se požadavků na stravovací služby (6 stran, arménsky). 

  

                                                           
1  Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 

http://www.unmz.cz 

95 



Věstník č. 1/2006 

ARM/20 
12. 10. 2005 
Arménie,  
Národní institut normalizace 
Ministerstva obchodu 
a ekonomického rozvoje 

The amount of pre-packaged goods in packages of any type. Obsah hotově baleného zboží v obalech 
jakéhokoli typu. 
Technical Regulations on Weighing-packaging, Sale, Requirements for the Amount of Pre-packaged 
Goods in Packages of Any Type during Importation (12 pages, in Armenian). Technické předpisy 
týkající se vážení obalů, prodeje, požadavků na obsah hotově baleného zboží v obalech jakéhokoli typu 
během dovozu (12 stran, arménsky). 

  
ARM/21 
12. 10. 2005 
Arménie,  
Národní institut normalizace 
Ministerstva obchodu 
a ekonomického rozvoje 

Cement clinkers, portland cement, and pozzolanic cement. Cementové slínky, portlandský cement 
a pucolánový cement. 
Technical Regulation on Cement Requirements (6 pages, in Armenian). Technický předpis týkající se 
požadavků na cement (6 stran, arménsky). 

  
ARM/22 
18. 10. 2005 
Arménie,  
Národní institut normalizace 
Ministerstva obchodu 
a ekonomického rozvoje 

All passenger vehicles belonging to group M and lorries belonging to group N and their sub-groups that 
are to be put into exploitation and those already in exploitation in the Republic of Armenia. Všechna 
osobní vozidla patřící do skupiny M a nákladní automobily patřící do skupiny N a jejich podskupiny,
která mají být používána a která jsou již používána v Arménské republice. 
Technical regulation on environmental safety of vehicles that are to be put into exploitation and those 
already in exploitation in the Republic of Armenia (19 pages, in Armenian). Technický předpis týkající 
se šetrnosti vozidel, která mají být používána a která jsou již používána v Arménské republice, 
k životnímu prostředí (19 stran, arménsky).  

  
ARM/23 
24. 10. 2005 
Arménie,  
Národní institut normalizace 
Ministerstva obchodu 
a ekonomického rozvoje 

Machines and mechanisms and their main components assigned for producing different packages,
processing substances, packaging, transportation. Stroje a mechanismy a jejich hlavní součásti určené 
k výrobě různých obalů, ke zpracování látek, balení, přepravu.  
Draft Decree of the Government of the Republic of Armenia on the approval of the technical regulation
on the safety requirements for machines and mechanisms (43 pages, in Armenian). Návrh vládní 
vyhlášky Arménské republiky týkající se schválení technického předpisu pro požadavky na bezpečnost
strojů a mechanismů (43 stran, arménsky). 

  
AUS/41 
24. 10. 2005 
Austrálie,  
Ministerstvo dopravy  
a regionálních služeb 

Rear vision mirrors in all categories of road vehicles (7009.10). Zpětná zrcátka všech kategorií 
silničních vozidel (7009.10). 
Regulation Impact Statement ADR 14 Rear Vision Mirrors (20 pages, in English). Vyjádření k dopadu 
předpisu ADR 14, zpětná zrcátka (20 stran, anglicky).  
Draft ADR 14/xx Rear Vision Mirrors (156 pages, in English). Návrh ADR 14/xx, zpětná zrcátka (156 stran,
anglicky). 

  
AUS/42 
24. 10. 2005 
Austrálie,  
Ministerstvo dopravy  
a regionálních služeb 

Safety glazing materials in all categories of road vehicles. Materiály pro bezpečnostní skla všech 
kategorií silničních vozidel.  
Regulation Impact Statement ADR 8 Safety Glazing Material (26 pages, in English). Vyjádření 
k dopadu předpisu ADR 8, materiály pro bezpečnostní skla (26 stran, anglicky). 
Draft ADR 8/xx Safety Glazing Materials (201 pages, in English). Návrh ADR 8/xx, materiály pro 
bezpečnostní skla (201 stran, anglicky). 

  
AUS/43 
24. 10. 2005 
Austrálie,  
Ministerstvo dopravy  
a regionálních služeb 

Side door latches (8301.20) and hinges (8302.10), seats (9401.20) and seat anchorages (8302.30),
seatbelts (8708.21), seatbelt anchorages (8302.30) and head restraints (9401.90.20) in all categories of
road vehicles. Zámky bočních dveří (8301.20), závěsy bočních dveří (8302.10) sedadla (9401.20) 
a ukotvení sedadel (8302.30), bezpečnostní pásy (8708.21), ukotvení bezpečnostních pásů (8302.30)
a opěrky hlavy (9401.90.20) všech kategorií silničních vozidel.  
Regulation Impact Statement (154 pages, in English). Vyjádření k dopadu předpisu (154 stran, 
anglicky). 
Draft ADR 2/xx Side Door Latches and Hinges (22 pages, in English). Návrh ADR 2/xx, zámky 
a závěsy bočních dveří (22 stran, anglicky). 
Draft ADR 3/xx Seats and Seat Anchorages (59 pages, in English). Návrh ADR 3/xx, sedadla a ukotvení 
sedadel (59 stran, anglicky). 
Draft ADR 4/xx Seatbelts (125 pages, in English). Návrh ADR 4/xx, bezpečnostní pásy (125 stran, 
anglicky). 
Draft ADR 5/xx Seatbelt Anchorages (56 pages, in English). Návrh ADR 5/xx, ukotvení bezpečnostních 
pásů (56 stran, anglicky). 

  
BRA/194 
31. 10. 2005 
Brazílie,  
Ministerstvo zemědělství, 
hospodářských zvířat  
a zásobování 

Animal or vegetable fertilizers, whether or not mixed together or chemically treated; fertilizers
produced by the mixing or chemical treatment of animal or vegetable products (HS: 3101). Živočišná 
nebo rostlinná hnojiva, smíchaná i nesmíchaná nebo chemicky upravená; hnojiva získaná smícháním
nebo chemickou úpravou živočišných nebo rostlinných produktů (HS: 3101). 
Ministerial Act on definitions for organic fertilizers destined to agriculture (21 pages, in Portuguese).
Ministerský zákon týkající se definicí organických hnojiv určených pro zemědělství (21 stran,
portugalsky). 

96 



Věstník č. 1/2006 

BRA/195 
31. 10. 2005 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti - INMETRO 

Containers of iron or steel, for compressed or liquefied gas of petroleum (HS: 7311). Železné nebo
ocelové nádoby pro stlačený nebo zkapalněný ropný plyn (HS: 7311). 
Draft Ministerial Act on conformity assessment procedure for containers of iron for liquefied petroleum 
gas (8 pages, in Portuguese). Návrh ministerského zákona týkající se postupu posuzování shody 
železných nádob pro zkapalněný ropný plyn (8 stran, portugalsky). 

  
BRA/196 
31. 10. 2005 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti – INMETRO 

Washing machines (HS: 8450). Pračky (HS: 8450). 
Ministerial Act on labelling requirements for clothes washing machines for household use (50 pages,
in Portuguese). Ministerský zákon týkající se požadavků na označování praček pro použití v domácnosti 
(50 stran, portugalsky). 

  
CAN/142 
7. 10. 2005 
Kanada,  
Ministerstvo průmyslu 

Radiocommunications Equipment (ICS: 33.060). Radiokomunikační zařízení (ICS: 33.060). 
Radiocommunication Act – Notice No SMSE-011-05 — New issue of Radio Standards Specification 132 
(RSS-132) (pages 3198-3199; in English and French). Radiokomunikační zákon – oznámení 
č. SMSE-011-05 – nové vydání specifikace rádiových norem 132 (RSS-132) (strany 3198-3199; anglicky 
a francouzsky). 

  
CAN/143 
7. 10. 2005 
Kanada,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Glazed Ceramics and Glassware (ICS: 81.060.20, 81.040.30, 67.250). Glazovaná keramika a skleněné 
výrobky (ICS: 81.060.20, 81.040.30, 67.250). 
Proposed Amendment to the Hazardous Products (Glazed Ceramics and Glassware) Regulations
(pages 3229-3235; in English and French). Návrh změny předpisů o nebezpečných výrobcích 
(glazovaná keramika a skleněné výrobky) (strany 3229-3235; anglicky a francouzsky). 

  
CAN/144 
7. 10. 2005 
Kanada,  
Ministerstvo dopravy 

Motor Vehicles (ICS: 43.040). Motorová vozidla (ICS: 43.040). 
Proposed Amendment to the Motor Vehicle Safety Regulations (Introduction of Technical Standards
Documents Nos. 106, 116, 118, 123, 124, 209, 302 and 401), the Motor Vehicle Restraint Systems and 
Booster Cushions Safety Regulations and the Motor Vehicle Tire Safety Regulations, 1995 (pages 
3256-3283; in English and French). Návrh změny předpisů o bezpečnosti motorových vozidel (uvedení 
dokumentů technických předpisů č. 106, 116, 118, 123, 124, 209, 302 a 401), zádržných systémech
motorových vozidel a předpisy o bezpečnosti polštářů pod dětskými sedačkami a předpisy o bezpečnosti 
pneumatik motorových vozidel, 1995 (strany 3256-3283; anglicky a francouzsky). 

  
CAN/144/Corr.1 
24. 10. 2005 
Kanada 

Amendment of item 9. Změna položky 9. 

  
CAN/145 
20. 10. 2005 
Kanada,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Prescription status of medicinal ingredients for human use (ICS: 11.120). Způsob předepisování 
léčivých přípravků pro humánní použití (ICS: 11.120). 
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (Project No 1476 — Schedule F) (4 pages, in 
English and French). Návrh změny předpisů pro potraviny a léčiva (Projekt č. 1476 – tabulka F) 
(4 strany, anglicky a francouzsky). 

  
CRI/34 
17. 10. 2005 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

Tariff heading 0407.00.90. Položka celního sazebníku 0407.00.90. 
Costa Rican Technical Regulation (RTCR) No ___: 2003: (Fresh and chilled hens' eggs for human 
consumption) (14 pages, in Spanish). Kostarický technický předpis (RTCR) č. ___:2003: (čerstvá 
a chlazená slepičí vejce k lidské spotřebě) (14 stran, španělsky). 

  
COL/67/Add. 1 
28. 10. 2005 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the final date for comments with regard to the draft Decree of
the Ministry of Social Welfare "Issuing the Technical Regulation laying down the requirements for milk for
human consumption obtained, processed, packaged, transported, marketed, sold, imported into or exported
from Colombia", notified by the World Trade Organization in document G/TBT/N/COL/67 on 25 July 2005,
has been extended until 21 November 2005. Kolumbijská republika oznamuje, že konečná lhůta pro 
připomínky k návrhu vyhlášky Ministerstva sociálních věcí „Vydání technického předpisu, kterým se stanoví
požadavky na získávání, zpracovávání, balení, přepravu, obchodování, prodej, dovoz nebo vývoz mléka
k lidské spotřebě z Kolumbie“, oznámené Organizací světového obchodu v dokumentu G/TBT/N/COL/67 dne 
25. července 2005, byla prodloužena do 21. listopadu 2005. 

  
COL/71 
4. 10. 2005 
Kolumbie,  
Ministerstvo těžby  
a energetiky 

LPG cylinders, LPG tanks (tariff headings 7311.00.10.00, 7311.00.90.00, 7311.00, 3923.30.10.00 and 
3923.30.90.90). Lahve LPG, nádoby LPG (položky celního sazebníku 7311.00.10.00, 7311.00.90.00,
7311.00, 3923.30.10.00 a 3923.30.90.90). 
Ministry of Mines and Energy Draft Resolution issuing the Technical Regulation on stationary 
cylinders and tanks used for the public residential supply of liquefied petroleum gas (LPG) and the
procedures for the maintenance thereof) (25 pages, in Spanish). Návrh usnesení Ministerstva těžby 
a energetiky, kterým se vydává technický předpis týkající se pevně umístěných lahví a nádob 
používaných pro veřejnou dodávku zkapalněného ropného plynu (LPG) do domácností a postupy pro
jejich údržbu (25 stran, španělsky). 

97 



Věstník č. 1/2006 

ECU/6 
17. 10. 2005 
Ekvádor,  
Ministerstvo zahraničního 
obchodu, industrializace, 
rybolovu a soutěživosti  

Tariff headings 7321.11.10, 7321.11.90, 7321.81.00, 7321.90.00, 7417.00.00. Položky celního 
sazebníku 7321.11.10, 7321.11.90, 7321.81.00, 7321.90.00, 7417.00.00. 
Ecuadorian Technical Regulation RTE-005:2005 on gas-fired domestic cooking appliances, whether 
locally manufactured, assembled from CKD units or imported, marketed in the Republic of Ecuador (12
pages, in Spanish). Ekvádorský technický předpis RTE-005:2005 týkající se plynových spotřebičů pro 
vaření v domácnostech domácí výroby sestavených z CKD částí nebo dovezených, kterými se obchoduje 
v Ekvádorské republice (12 stran, španělsky). 

  
EEC/82/Add.2 
6. 10. 2005 
Evropské společenství 

The proposal for a Directive of the European Parliament and the Council amending for the twenty-
second time Council Directive 76/769/EEC on the approximation of the laws, regulations and
administrative provisions of the Member States relating to restrictions on the marketing and use of
certain dangerous substances and preparations  has been amended by the European Parliament. Návrh 
směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterým se po dvacáté sedmé mění směrnice Rady 76/769/EHS
o sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se omezení uvádění na trh a
používání některých nebezpečných látek a přípravků, byl pozměněn Evropským parlamentem. 

  
EEC/92 
13. 10. 2005 
Evropské společenství,  
Evropská komise  

Electric cables. Elektrické kabely. 
Draft Commission Decision amending Decision 2000/147/EC implementing Council Directive
89/106/EEC as regards the classification of the reaction to fire performance of construction products 
(5 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise, kterým se mění rozhodnutí 2000/147/ES zavádějící
směrnici Rady 89/106/EHS, pokud jde o klasifikaci reakce stavebních výrobků na oheň (5 stran, 
anglicky). 

  
EEC/93 
24. 10. 2005 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

Methabenzthiazuron (pesticide active substances). Methabenzthiazuron (účinné pesticidní látky). 
Draft Commission Decision concerning the non-inclusion of Methabenzthiazuron in Annex I to Council 
Directive 91/414/EEC and the withdrawal of authorisations for plant protection products containing this
active substance (5 pages, available in all Community languages).  Návrh rozhodnutí Komise týkající se 
nezařazení methabenzthiazuronu do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a zrušení povolení přípravků 
na ochranu rostlin, které obsahují tuto účinnou látku (5 stran, dostupné ve všech jazycích Společenství).

  
EEC/94 
28. 10. 2005 
Evropské společenství,  
Evropská komise 

Human tissues and cells. Lidské tkáně a buňky. 
Draft Commission Directive ../…/EC of […] implementing Directive 2004/23/EC of the European 
Parliament and of the Council as regards technical requirements for the donation, procurement and
testing of human tissues and cells. Available in all EC languages (20 pages). Návrh směrnice 
Komise ../…/ES ze dne … zavádějící směrnici Evropského parlamentu a Rady 2004/23/ES, pokud jde
o technické požadavky na darování, získávání a vyšetření lidských tkání a buněk. Dostupné ve všech
jazycích Společenství (20 stran). 

  
GUY/20 
27. 10. 2005 
Guyana,  
Národní normalizační úřad 

Liquid Petroleum Gas (LPG) Cylinders (ICS: 76.160.30). Lahve na zkapalněný ropný plyn (LPG) (ICS: 
76.160.30). 
Specifications for the storage, handling and transportation of Liquefied Petroleum Gas (LPG) cylinders 
(7 pages, in English). Specifikace pro skladování, manipulaci a přepravu lahví na zkapalněný ropný
plyn (LPG) (7 stran, anglicky). 

  
HND/22 
24. 10. 2005 
Honduras,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

HS tariff heading 2201; International Classification for Standards (ICS) code 67.02.60. Položka celního 
sazebníku HS 2201; kód Mezinárodní klasifikace norem 67.02.60. 
Technical Regulation RT-CIN-Health: Water packaging plants and plants making ice for direct and 
indirect human consumption. Minimum operating requirements (13 pages, in Spanish). Technický 
předpis RT-CIN-zdraví: balírny minerální vody a závody na výrobu ledu pro přímou a nepřímou
lidskou spotřebu. Minimální požadavky na provoz (13 stran, španělsky). 

  
HND/23 
24. 10. 2005 
Honduras,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

HS tariff heading 2201; International Classification for Standards (ICS) code 67.160. Položka celního 
sazebníku HS 2201; kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 67.160. 
Technical Regulation RT-CIN-Health 67.01.119:05: Quality of bottled water and ice for direct and 
indirect human consumption (14 pages, in Spanish). Technický předpis RT-CIN-zdraví 67.01.119:05: 
jakost lahvové minerální vody a ledu pro přímou a nepřímou lidskou spotřebu (14 stran, španělsky). 

  
CHE/57 
13. 10. 2005 
Švýcarsko,  
Federální úřad spojů 

Telecommunications equipment: radio equipment and telecommunications terminal equipment.
Telekomunikační zařízení: rádiová zařízení a koncová telekomunikační zařízení. 
Decree of the Federal Office for Communications on telecommunications installations (OOIT)
(3 pages, in French). Vyhláška Federálního úřadu spojů o telekomunikačních zařízení (OOIT)
(3 strany, francouzsky). 

  
CHN/141 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad  

Superphosphate. Superfosfát. 
National Standard of the P.R.C., Superphosphate (8 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
superfosfát (8 stran, čínsky). 

98 



Věstník č. 1/2006 

CHN/142 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Retreaded tyre for passenger car and its trailer (ICS: 83.160.10). Protektorovaná pneumatika osobního 
automobilu a jeho přívěsu (ICS: 83.160.10). 
National Standard of the P.R.C., Retreaded Tyre for Passenger Car (5 pages, in Chinese). Národní 
norma P.R.C., protektorovaná pneumatika osobního automobilu (5 stran, čínsky). 

  
CHN/143 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

New tyres for passenger car (ICS: 83.160.10). Nové pneumatiky pro osobní automobily (ICS: 
83.160.10). 
National Standard of the P.R.C., Passenger Car Tyres (7 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
pneumatiky osobních automobilů (7 stran, čínsky). 

  
CHN/144 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Roller skates (ICS: 97.220.40). Kolečkové brusle (ICS: 97.220.40). 
National Standard of the P.R.C., Roller Skates (10 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
kolečkové brusle (10 stran, čínsky). 

  
CHN/145 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Motorcycle tyres (ICS: 83.160.10). Pneumatiky motocyklů (ICS: 83.160.10). 
National Standard of the P.R.C., Motorcycle Tyres (5 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
pneumatiky motocyklů (5 stran, čínsky). 

  
CHN/146 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Pesticides (ICS: 65.100). Pesticidy (ICS: 65.100). 
National Standard of the P.R.C., General Rule for Packing of Pesticides (5 pages, in Chinese). Národní 
norma P.R.C., obecné pravidlo pro obaly pesticidů (5 stran, čínsky). 

  
CHN/147 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Pesticides. Pesticidy. 
National Standard of the P.R.C., Guideline on Labels for Pesticide Products (6 pages, in Chinese). 
Národní norma P.R.C., pokyn týkající se štítků pesticidních přípravků (6 stran, čínsky). 

  
CHN/148 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Potassium sulfate for agricultural use. Síran draselný pro použití v zemědělství. 
National Standard of the P.R.C., Potassium Sulfate For Agricultural Use (10 pages, in Chinese). 
Národní norma P.R.C., síran draselný pro použití v zemědělství (10 stran, čínsky). 

  
CHN/149 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Agricultural seeds (HS: 1209). Zemědělská semena (HS: 1209) 
National Standard of the P.R.C., General Directive for Labelling of Agricultural Seeds (20 pages, in 
Chinese). Národní norma P.R.C., obecná směrnice pro označování zemědělských semen (20 stran,
čínsky). 

  
CHN/150 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Dye products (ICS: 87.060.10). Barviva (ICS: 87.060.10). 
National Standard of the P.R.C., Limit and Determination of the Quantity of 10 Heavy-Metal Elements 
in Dye Products (7 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., mez a stanovení množství deseti prvků 
těžkých kovů v barvivech (7 stran, čínsky). 

  
CHN/151 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Retreaded tyre for truck and its trailer (ICS: 83.160.10). Protektorovaná pneumatika nákladního 
automobilu a jeho přívěsu (ICS: 83.160.10). 
National Standard of the P.R.C., Retreaded Tyre for Truck (6 pages, in Chinese). Národní norma 
P.R.C., protektorovaná pneumatika nákladního automobilu (6 stran, čínsky). 

  
CHN/152 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika, Čínský 
normalizační úřad 

New truck tyres (ICS: 83.160.10). Pneumatiky nových nákladních automobilů (ICS: 83.160.10). 
National Standard of the P.R.C., Truck Tyres (7 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., pneumatiky 
nákladních automobilů (7 stran, čínsky). 
 

  
CHN/153 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Calcium magnesium phosphate (ICS: 23.080). Fosforečnan vápenato-hořečnatý (ICS: 23.080). 
National Standard of the P.R.C., Calcium Magnesium Phosphate (14 pages, in Chinese). Národní 
norma P.R.C., fosforečnan vápenato-hořečnatý (14 stran, čínsky). 

  
CHN/154 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika, 
Čínský certifikační  
a akreditační úřad 

Bicycles, tricycles, perambulators, baby walking frames, electrically driven vehicles for young children,
toy bicycles. Jízdní kola, tříkolky, dětské kočárky, dětská chodítka, elektricky poháněná vozítka pro 
malé děti, hračka - jízdní kolo. 
The Implementation Rules for CCC (China Compulsory Product Certification) of Toys - Bicycles, 
Tricycles, Perambulators, Baby Walking Frames, Electrically Driven Vehicles for Young Children, Toy 
Bicycles (16 pages, in Chinese). Zavádění pravidel CCC (čínské povinné certifikace výrobku) pro 
hračky - jízdní kola, tříkolky, dětské kočárky, dětská chodítka, elektricky poháněná vozítka pro malé
děti, hračka - jízdní kolo (16 stran, čínsky). 

99 



Věstník č. 1/2006 

CHN/155 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika, 
Čínský certifikační  
a akreditační úřad 

Electric toys. Elektrické hračky. 
The Implementation Rules for CCC (China Compulsory Product Certification) of Toys - Electric Toys
(12 pages, in Chinese). Zavádění pravidel CCC (čínské povinné certifikace výrobku) pro hračky –
elektrické hračky (12 stran, čínsky).  

  
CHN/156 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika, 
Čínský certifikační  
a akreditační úřad 

Plastic toys. Plastové hračky. 
The Implementation Rules for CCC (China Compulsory Product Certification) of Toys - Plastic Toys 
(14 pages, in Chinese). Zavádění pravidel CCC (čínské povinné certifikace výrobku) pro hračky –
plastové hračky (14 stran, čínsky). 

  
CHN/157 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika, 
Čínský certifikační  
a akreditační úřad 

Metal toys. Kovové hračky. 
The Implementation Rules for CCC (China Compulsory Product Certification) of Toys - Metal Toys 
(14 pages, in Chinese). Zavádění pravidel CCC (čínské povinné certifikace výrobku) pro hračky –
kovové hračky (14 stran, čínsky). 

  
CHN/158 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika, 
Čínský certifikační  
a akreditační úřad 

Dolls. Panenky. 
The Implementation Rules for CCC (China Compulsory Product Certification) of Toys – Dolls (14 
pages, in Chinese). Zavádění pravidel CCC (čínské povinné certifikace výrobku) pro hračky – panenky 
(14 stran, čínsky). 

  
CHN/159 
10. 10. 2005 
Čínská lidová republika, 
Čínský certifikační  
a akreditační úřad 

Projectile toys. Střelné hračky. 
The Implementation Rules for CCC (China Compulsory Product Certification) of Toys - Projectile 
Toys (14 pages, in Chinese). Zavádění pravidel CCC (čínské povinné certifikace výrobku) pro hračky –
střelné hračky (14 stran, čínsky). 

  
CHN/160 
26. 10. 2005 
Čínská lidová republika,  
Státní úřad potravin a léků 

Health food. Zdravé potraviny. 
Provision on Registration of Health Food (interim) (34 pages, in Chinese). Ustanovení o registraci 
zdravých potravin (dočasné) (34 stran, čínsky). 

  
IND/10 
6. 10. 2005 
Indie,  
Ministerstvo zdravotnictví  
a rodinné sociální péče 

Packaged drinking water. Hotově balená pitná voda. 
Notification Number is G.S.R. 520(E), 4 August 2005. These Rules may be called the Prevention of Food
Adulteration (PFA) (Amendment) Rules, 2005 (2 pages, in Hindi and English). Číslo notifikace je G.S.R. 
520(E), dne 4. srpna 2005. Tato pravidla mohou být nazvána Zabránění znehodnocování potravin
(PFA) (změna) pravidla, 2005 (2 strany, hindsky a anglicky). 

  
IND/11 
31. 10. 2005 
Indie,  
Ministerstvo silniční dopravy  
a dálnic, Ministerstvo lodní 
dopravy, silniční dopravy  
a dálnic 

The tyres including radial tyres, “battery operated vehicles”, battery operated vehicles, power tillers,
etc. Pneumatiky včetně radiálních pneumatik, „vozidla poháněná elektrickou energií z akumulátorové 
baterie“, vozidla poháněná elektrickou energií z akumulátorové baterie, motorové kultivátory atd. 
The Central Motor Vehicles (Fifth Amendment) Rules, 2005. S.R. 589(E) dated 16 September 2005
(46 pages, in Hindi and English). Pátá změna pravidel pro centrální motorová vozidla, 2005. 
S.R. 589(E) ze dne 16. září 2005 (46 stran, hindsky a anglicky). 

  
ISR/116 
12. 10. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Instant coffee (ICS: 67.140.20; HS: 2101). Instantní káva (ICS: 67.140.20; HS:2101). 
Fifth amendment to official standard SI 909 – Instant coffee (in Hebrew). Pátá změna úřední normy 
SI 909 – instantní káva ( hebrejsky). 

  
ISR/117 
12. 10. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Firelighters (ICS: 97.040.20; 97.200.30; HS: 3815). Zapalovače (ICS: 97.040.20; 97.200.30; HS: 3815). 
SI 5201 – Firelighters for igniting charcoal or wood for use in barbecue and grill appliances – Safety 
requirements and test methods (in English and Hebrew). SI 5201 – zapalovače pro zapálení dřevěného 
uhlí nebo dřeva pro použití v zařízeních pro barbecue a grilování – požadavky na bezpečnost 
a zkušební metody (anglicky a hebrejsky). 

  
ISR/118 
12. 10. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Mattresses (ICS: 97.140; 97160; HS: 9404). Matrace (ICS: 97.140; 97160; HS: 9404). 
Amendment 1 to SI 1548 – Mattresses and bumpers for infants and children cots, perambulators and
similar domestic articles (in English and Hebrew). Změna 1 SI 1548 – matrace a ložní potřeby pro 
kojenecké postýlky a dětské postele, dětské kočárky a podobné domácí předměty (anglicky a hebrejsky).

100 



Věstník č. 1/2006 

ISR/119 
12. 10. 2005 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Meat and meat products (ICS: 67.120.10; HS: Chp. 2; 1601-1602). Maso a masné výrobky (ICS: 
67.120.10; HS: kap. 2; 1601-1602).  
Amendment to SI 1188 – Minced meat and minced meat products (in Hebrew). Změna SI 1188 – mleté 
maso a mleté masné výrobky (hebrejsky).  

  
LCA/40 
13. 10. 2005 
Svatá Lucie,  
Normalizační úřad 

Safety Matches (HS: 3605; ICS: 97.180). Zápalky (HS: 3605; ICS: 97.180).   
Specification for Safety Matches - DLNS CCS 0045 (17 pages, in English). Specifikace pro zápalky –
DLNS CCS 0045 (17 stran, anglicky).  

  
NIC/41/Corr.1 
20. 10. 2005 
Nikaragua 

Nicaraguan Mandatory Technical Standard NTON 03 044-03 on Alcoholic Beverages, Bottling of 
Spirits; amendment. Nikaragujský povinný technický předpis NTON 03 044-03 týkající se alkoholických
nápojů, plnění lihových nápojů do lahví; změna. 
On 19 October 2004, the Ministry of Health published in Official Journal Nicaraguan Mandatory
Technical Standard NTON 03 044-03 on Alcoholic Beverages, Bottling of Spirits ("Aguardiente"), to 
which an amendment with regard to polyethylene or polythene containers had been made. Dne 19. října 
2004 Ministerstvo zdravotnictví zveřejnilo v Úředním věstníku nikaragujský povinný technický předpis 
NTON 03 044-03 týkající se alkoholických nápojů, plnění lihových nápojů do lahví (“Aguardiente”),
který byl pozměněn s ohledem na polyethylenové nebo polythenové nádoby.. 

  
NOR/6/Add.1 
7. 10. 2005 
Norsko 

Regarding Item 10, the comment period has been extended to 31 October 2005. 
Pokud se týká položky 10, lhůta pro připomínky byla prodloužena do 31 října 2005. 

  
ROU/5 
27. 10. 2005 
Rumunsko,  
Rumunská normalizační 
asociace 

Water supply and sewage. Dodávka vody a odpadní vody. 
SR 10898:2005 – Water supply and sewage. Terminology (20 pages, in Romanian). SR 10898:2005 –
Dodávka vody a odpadní vody. Terminologie (20 stran, rumunsky). 

  
ROU/6 
27. 10. 2005 
Rumunsko,  
Rumunská normalizační 
asociace 

Water supply and sewage. Dodávka vody a odpadní vody. 
SR 10110:2006 – Water supplies. Injection station. General rules for designing (in Romanian).
SR 10110:2006 – dodávka vody. Čerpací stanice. Obecná pravidla pro projektování (rumunsky).  

  
ROU/7 
27. 10. 2005 
Rumunsko,  
Rumunská normalizační 
asociace 

Water supply and sewage. Dodávka vody a odpadní vody. 
SR 12431:2006 Sewages. Grates for urban waste water treatment plants. Design general specifications.
SR 12431:2006 odpadní vody. Mříže pro městské čističky odpadních vod. Obecné specifikace návrhu. 

  
ROU/8 
27. 10. 2005 
Rumunsko,  
Rumunská normalizační 
asociace 

Water supply and sewage. Dodávka vody a odpadní vody. 
SR 1343-1:2006 Water supplies. Determination of drinking water supply quantity for settlements.
SR 1343-1: 2006 dodávka vody. Stanovení množství pitné vody dodávané pro sídliště. 

  
ROU/9 
27. 10. 2005 
Rumunsko,  
Rumunská normalizační 
asociace 

Water supply and sewage. Dodávka vody a odpadní vody. 
SR 1846:2006 – Outer sewage. Determination of sewage water discharges. Design specifications.
SR 1846:2006 – vnější odpadní vody. Stanovení propustí odpadní vody. Specifikace návrhu. 

  
TPKM/25 
3. 10. 2005 
Nezávislé celní území Taiwan, 
Penghu, Kinmen a Matsu,  
Úřad energetiky, Ministerstvo 
hospodářských záležitostí 

Non-ducted air conditioners, electric refrigerators, ballasts for fluorescent lamp. Klimatizační zařízení 
s cirkulací vnitřního vzduchu, elektrické chladničky, předřadníky pro fluorescenční výbojku. 
Draft Amendments to the minimum energy efficiency requirements for non-ducted air conditioners, 
electric refrigerators, and ballasts for fluorescent lamp (3 pages in Chinese, English translation
available. The English version is for reference only. In case of any discrepancies between the two texts,
the Chinese text shall govern). Návrh změn minimálních požadavků na energetickou účinnost 
klimatizačních zařízení s cirkulací vnitřního vzduchu, elektrických chladniček a předřadníků pro
fluorescenční výbojku (3 strany, čínsky, dostupné anglicky. Anglický text slouží pouze pro odkazy.
V případě jakéhokoli rozporu mezi dvěma texty je čínský text rozhodný). 

101 



Věstník č. 1/2006 

USA/32/Add.5 
6. 10. 2005 
USA 

The Food and Drug Administration (FDA) is issuing a final regulation that confirms the interim final
rule entitled "Registration of Food Facilities Under the Public Health Security and Bioterrorism 
Preparedness and Response Act of 2002'' as corrected by a technical amendment and responds to
comments submitted in response to the request for comments in the interim final rule. This final rule
affirms the interim final rule's requirement that domestic and foreign facilities that manufacture/
process, pack, or hold food for human or animal consumption in the United States be registered with
FDA by 12 December 2003. The interim final rule implemented the Public Health Security and
Bioterrorism Preparedness and Response Act of 2002 (the Bioterrorism Act), which requires domestic
and foreign facilities to be registered with FDA by 12 December 2003. This final rule does not make
any changes to the regulatory requirements established by the interim final rule. Úřad pro potraviny 
a léčiva (FDA) vydává konečný předpis, kterým potvrzuje prozatímní konečné pravidlo nazvané
„Registrace potravinářských zařízení podle zákona z roku 2002 o zabezpečení veřejného zdraví 
a připravenosti a schopnosti reagovat na bioterorismus“, jak byl opraven technickou změnou 
a odpověďmi na připomínky předloženými jako odpověď na žádost o připomínky v prozatímním 
konečném pravidle. Toto konečné pravidlo potvrzuje požadavek prozatímního konečného pravidla, že
domácí a zahraniční zařízení, která vyrábějí/zpracovávají, balí nebo vlastní potraviny pro lidskou 
spotřebu nebo spotřebu zvířat ve Spojených státech měla být registrována u FDA do 12. prosince 2003.
Prozatímní konečné pravidlo zavádí zákon z roku 2002 o zabezpečení veřejného zdraví a připravenosti 
a schopnosti reagovat na bioterorismus (Bioteroristický zákon), který požaduje, aby domácí
a zahraniční zařízení byla registrována u FDA do 12. prosince 2003. Toto konečné pravidlo nijak
nemění regulatorní požadavky stanovené prozatímním konečným pravidlem. 

  
USA/129/Add.1 
12. 10. 2005 
USA 

On 6 July 2005, the Federal Trade Commission requested public comments on whether the platinum
section of the FTC's Guides for the Jewelry, Precious Metals, and Pewter Industries ("Jewelry Guides''),
16 CFR 23, should be amended. The Commission solicited comments until September 28, 2005. In
response to a request from the Appraisal Information NetWork, the Commission grants an extension of
the comment period until 12 October 2005. Dne 6. července 2005 Federální obchodní komise požádala 
o veřejné připomínky k tomu, zda by oddíl platiny FTC průvodce šperky, drahými kovy a cínovým
průmyslem („Průvodce šperky“), 16 CFR 23, měl být pozměněn. Komise požádala o připomínky do
28. září 2005. Jako odpověď na žádost Informační sítě pro oceňování (Appraisal Information NetWork)
Komise prodlužuje lhůtu pro připomínky do 12. října 2005. 

  
USA/141/Add.1 
31. 10. 2005 
USA 

This document extends the comment period on a notice of  proposed rulemaking (NPRM) published on 
31 August 2005 (70 FR 51707) that addresses motor home and travel trailer overloading by proposing
to amend the Federal motor vehicle safety standard (FMVSS) on tire selection and rims for motor
vehicles other than passenger cars. Tento dokument prodlužuje lhůtu pro připomínky k oznámení návrhu 
tvorby pravidel (NPRM) zveřejněném dne 31. srpna 2005 (70 FR 51707), které se týká přetěžování
obytných přívěsů a navrhuje změnu federální normy pro bezpečnost motorových vozidel (FMVSS) z
hlediska výběru pneumatik a ráfků pro motorová vozidla jiná než osobní. 
The due date for comments is extended to 30 November 2005. Lhůta pro připomínky se prodlužuje do 
30. listopadu 2005. 

  
USA/146 
4. 10. 2005 
USA,  
Federální úřad letectví 

Aircraft (HS: 88; ICS: 49.090). Letadla (HS: 88; ICS: 49.090). 
Flight-deck Door Monitoring and Crew Discreet Alerting Systems (7 pages, in English). Systémy 
sledování palubních dveří a systémy utajené komunikace mezi členy posádky (7 stran, anglicky). 

  
USA/147 
12. 10. 2005 
USA,  
Úřad potravin a léků 

Animal feed (HS: Chapter 2308; ICS: 65.120). Krmivo zvířat (HS: kapitola 2308; ICS: 65.120). 
Substances Prohibited From Use in Animal Food or Feed (32 pages, in English). Látky, které je 
zakázáno používat v potravě  nebo krmivech zvířat (32 stran, anglicky). 

  
USA/148 
12. 10. 2005 
USA,  
Federální úřad pro bezpečnost 
motorové přepravy 

Surge brakes (HS Chapter: 8703; ICS: 43.040). Nájezdové brzdy (HS kapitola: 8703; ICS: 43.040) 
Surge Brake Requirements (5 pages, in English). Požadavky na nájezdové brzdy (5 stran, anglicky). 
 

  
USA/149 
24. 10. 2005 
USA,  
Úřad potravin a léků 

Cheese and related cheese products (HS: 0406; ICS: 67.100). Sýr a příbuzné sýrové výrobky (HS: 0406; 
ICS: 67.100).    
Cheeses and Related Cheese Products; Proposal to Permit the Use of Ultrafiltered Milk (19 pages, in English). 
Sýry a příbuzné sýrové výrobky; návrh povolení používání ultrafiltrovaného mléka (19 stran, anglicky). 

  
ZAF/51 
13. 10. 2005 
Jihoafrická republika,  
Institut pro konstrukční dřevo  

Structural Timber - Softwood sawn (HS: 4407.10). Konstrukční dřevo - řezané měkké dřevo (HS: 
4407.10). 
Proposed Annex to SANS 1783-1 Sawn softwood timber - Part 1: General requirements (5 pages, in 
English (Annex only)). Návrh přílohy SANS 1783-1 řezané měkké konstrukční dřevo – část 1: obecné 
požadavky (5 stran, anglicky (pouze příloha)). 

  
Ředitel odboru mezinárodních vztahů: 

Ing. Chloupek, v.r.  

102 



Věstník č. 1/2006 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2006-02-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání nebo 
schválení Název ČSN 

ČSN 34 7470-3 
(34 7470) 1997-10-01 Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně - 

Část 3: Tepelně odolné vodiče izolované silikonovou pryží 

ČSN 34 7470-4 
(34 7470) 1997-10-01 Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V 

včetně - Část 4: Šňůry a ohebné kabely 

ČSN EN 60335-2-38 ed. 2 
(36 1040) 2001-03-01 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-38: Zvláštní požadavky na elektrické opékače a kontaktní grily 
pro komerční účely 

ČSN EN 60335-2-39 ed. 2 
(36 1040) 2001-04-01 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-39: Zvláštní požadavky na elektrické víceúčelové varné pánve 
pro komerční účely 

ČSN EN 60335-2-42 ed. 2 
(36 1040) 2001-03-01 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-42: Zvláštní požadavky na elektrické pece s nucenou konvekcí, 
parní spotřebiče a paro-konvekční pece pro komerční účely 

ČSN EN 60335-2-47 ed. 2 
(36 1040) 2001-04-01 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-47: Zvláštní požadavky na elektrické varné kotle pro komerční 
účely 

ČSN EN 60335-2-48 ed. 2 
(36 1040) 2001-03-01 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-48: Zvláštní požadavky na elektrické grily a opékače topinek pro 
komerční účely 

ČSN EN 60335-2-49 ed. 2 
(36 1040) 2001-03-01 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-49: Zvláštní požadavky na elektrické vyhřívací spotřebiče pro 
komerční účely 

ČSN EN 60335-2-50 ed. 2 
(36 1040) 2001-03-01 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-50: Zvláštní požadavky na elektrické ohřívací lázně pro komerční 
účely 

ČSN EN 60335-2-62 
(36 1040) 1998-09-01 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-62: Zvláštní požadavky na elektrické mycí dřezy pro komerční 
účely 

ČSN EN 60335-2-31+A1+A51 
(36 1055) 1996-04-01 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely. 
Část 2: Zvláštní požadavky na sporákové odsavače par (obsahuje změnu 
A1+A51) 

ČSN EN 50144-2-10 
(36 1570) 2001-12-01 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-10: Zvláštní požadavky 

na přímočaré pily 

ČSN EN 50144-2-11 
(36 1570) 1997-12-01 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-11: Zvláštní požadavky 

pro šavlové pily a přímočaré pily s dvěma protiběžnými pilovými listy 

ČSN EN 50144-2-4 ed. 2 
(36 1570) 2000-10-01 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-4: Zvláštní požadavky 

na rovinné brusky 

ČSN EN 50144-2-6 ed. 2 
(36 1570) 2001-08-01 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-6: Zvláštní požadavky 

na kladiva 

ČSN EN 50144-2-8 
(36 1570) 1997-07-01 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-8: Zvláštní požadavky 

pro nůžky na plech a prorážeče 

103 



Věstník č. 1/2006 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání nebo 
schválení Název ČSN 

ČSN EN 50144-2-9 
(36 1570) 1997-07-01 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-9: Zvláštní požadavky 

pro závitořezy 

ČSN EN 50260-2-10 
(36 1590) 2003-02-01 

Bezpečnost ručního elektrického nářadí napájeného z baterií  
a bezpečnost bateriových souprav - Část 2-10: Zvláštní požadavky  
na pily s přímočarým vratným pohybem 

ČSN EN 50260-2-4 
(36 1590) 2003-02-01 

Bezpečnost ručního elektrického nářadí napájeného z baterií  
a bezpečnost bateriových souprav - Část 2-4: Zvláštní požadavky na 
rovinné brusky 

ČSN EN 50260-2-6 
(36 1590) 2003-02-01 

Bezpečnost ručního elektrického nářadí napájeného z baterií  
a bezpečnost bateriových souprav - Část 2-6: Zvláštní požadavky  
na kladiva 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

104 



Věstník č. 1/2006 

SDĚLENÍ 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

Přehled orgánů státní správy a nestátních subjektů, s nimiž má Český institut pro akreditaci, o.p.s. ke dni 1.1.2006 uzavřenu dohodu 
o spolupráci v oblasti akreditace 

Dohody uzavřené s orgány státní správy datum uzavření dohody 
Český úřad bezpečnosti práce 30.4.1993, resp. 1.10.2003 

Ministerstvo vnitra - generální ředitelství  
 Hasičského záchranného sboru České republiky 3.5.1993, resp. 25.7.2002 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví   5.11.1993, resp. 2.6.2000 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost 7.12.1993, resp. 6.3.2002 

Ministerstvo životního prostředí ČR 20.12.1993, resp.4.8.2003 

Ministerstvo zdravotnictví ČR 30.12.1993, resp. 13.3.1998 

Český metrologický institut 29.6.1994, resp. 8.1.1997 

Ministerstvo zemědělství ČR 20.7.1994, resp. 18.6.2003 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 11.8.1994 

Ministerstvo dopravy ČR 26.10.1994, resp. 31.1.1997 

Ministerstvo obrany, Úřad pro obrannou standardizaci, 
 katalogizaci a státní ověřování jakosti 21.9.2000, resp. 2.7.2002 

Dohody uzavřené s nestátními subjekty datum uzavření dohody 
Průmyslové a informační centrum (při Svazu průmyslu ČR) 30.4.1993 

Sdružení pro cenu ČR za jakost 6.10.1993 

Eurachem-ČR 15.6.1995 

EUROLAB-CZ 16.12.1999, resp. 9.2.2005 

Asociace inspekčních organizací ČR 13.11.2000 

Sdružení pro výchovu, vzdělávání a certifikaci personálu 
 v oblasti managementu 19.12.2000 

Asociace akreditovaných a autorizovaných organizací 11.10.2001 

AFEUS, s.p.o. 26.2.2003 

Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR 2.10.2003 

Hospodářská komora České republiky 3.8.2004 

Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR 17.1.2005 

PEFC Česká republika 18.7.2005 

Sdružení českých spotřebitelů 24.11.2005 

Česká lékařská společnost J.E. Purkyně 21.12.2005 

Do textu uvedených dohod lze nahlédnout v sekretariátu ředitele Českého institutu pro akreditaci, o.p.s., Opletalova 41. Praha 1. 

Ředitel: 
Ing. Růžička, v.r. 

105 



Věstník č. 1/2006 

POZNÁMKY 

106 



Věstník č. 1/2006 

POZNÁMKY 
 

107 



 

 

 
Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2. 
Redakce: ČNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon 221 802 155.  
Administrace a distribuce: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40,  
102 04 Praha 10, telefon 271 961 770, fax 274 866 951, e-mail: odbyt@cni.cz. 
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené 
ve Věstníku a pro tento rok činí 2100 Kč. Vychází měsíčně. 
Tiskne: Tiskárna LIBRETA 
Drobný prodej: V prodejnách Českého normalizačního institutu: Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 a Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 221 802 120.  

72 

Katalogové číslo 91526 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 1/2006
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 01/06 
ČNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČNI
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 02/06 ČNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 03/06 ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 04/06 ČNI o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 05/06 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 06/06 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 06/06 ČNI 
o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 07/05 
ČNI 
o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 01/06 
ÚNMZ o udělení autorizace TESTCOM – Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt Praha
	OZNÁMENÍ č. 02/06 ÚNMZ o udělení autorizace TÜV CZ s. r. o., Praha
	OZNÁMENÍ č. 03/06 ÚNMZ o změně autorizace TÜV UVMV s. r. o., Praha

	Oddíl 5. Akreditace
	Oddíl 6. Ostatní oznámení

	ČÁST B - INFORMACE
	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI
o ukončení platnosti norem

	Tiráž

